

REPUBLIQUE FRANÇAISE

REGION : REGION DES PAYS DE LA LOIRE (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 23440003400026

POSTE COMPTABLE : Payeur Pays de la Loire

M. 57

**Budget primitif
voté par fonction**

BUDGET : Exercice 2025 (3)

ANNEE 2025

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

SOMMAIRE

		Page			Page
I - Informations générales			II - Présentation générale du budget		
A	Informations statistiques, fiscales et financières	6	A1	Vue d'ensemble - Vote et reports	13
B	Modalités de vote	7	A2	Vue d'ensemble - Ventilation des opérations réelles et d'ordre	14
C1	Exécution du budget de l'exercice précédent : Résultats	8	B1	Présentation des AP votées	15
C2	Exécution du budget de l'exercice précédent : RAR Dépenses	9	B2	Présentation des AE votées	23
C3	Exécution du budget de l'exercice précédent : RAR Recettes	11	C	Récapitulation par groupes fonctionnels	33
			D1	Equilibre financier du budget - Investissement	38
			D2	Equilibre financier du budget - Fonctionnement	40
			E1	Balance générale - Dépenses	42
			E2	Balance générale - Recettes	44

III - Vote du budget					
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble		46	B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble		82
A.900	Services généraux	49	B.930	Services généraux	85
A.900-5	Gestion des fonds européens	52	B.930-5	Gestion des fonds européens	88
A.901	Sécurité	53	B.931	Sécurité	89
A.902	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	54	B.932	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	90
A.903	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	57	B.933	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	93
A.904	Santé et action sociale (hors RSA)	60	B.934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/régularisation de RMI)	96
A.904-4	RSA	63	B.934-3	APA	99
A.905	Aménagement des territoires et habitat	64	B.934-4	RSA / Régularisation de RMI	100
A.906	Action économique	67	B.935	Aménagement des territoires et habitat	101
A.907	Environnement	69	B.936	Action économique	104
A.908	Transports	72	B.937	Environnement	106
A.921	Taxes non affectées	76	B.938	Transports	109
A.922	Dotations et participations	77	B.940	Impositions directes	113
A.923	Dettes et autres opérations financières	78	B.941	Autres impôts et taxes	114
A.925	Opérations patrimoniales	79	B.942	Dotations et participations	115
A.926	Transferts entre les sections	80	B.943	Opérations financières	116
A.95	Chapitres de prévision sans réalisation	81	B.944	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	117
			B.945	Provisions et autres opérations mixtes	118
			B.946	Transferts entre les sections	119
			B.947	Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement	120
			B.95	Chapitres de prévision sans réalisation	121

SOMMAIRE

IV - Annexes	Page	Joint	Commentaires
A - Présentation croisée			
A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble	122	X
A1.900	Fonction 0 - Services généraux	125	X
A1.900-5	Fonction 0-5 -Gestion des fonds européens	128	X
A1.901	Modalités de vote	129	X
A1.902	Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	130	X
A1.903	Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	133	X
A1.904	Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	136	X
A1.904-4	Fonction 4-4 - RSA	139	X
A1.905	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	140	X
A1.906	Fonction 6 - Action économique	143	X
A1.907	Fonction 7 - Environnement	145	X
A1.908	Fonction 8 - Transports	148	X
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	152	X
A2.930	Fonction 0 - Services généraux	154	X
A2.930-5	Fonction 0-5 -Gestion des fonds européens	157	X
A2.931	Fonction 1 - Sécurité	158	X
A2.932	Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	159	X
A2.933	Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	164	X
A2.934	Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	167	X
A2.934-3	Fonction 4-3 - APA	170	X
A2.934-4	Fonction 4-4 - RSA / Régularisation de RMI	171	X
A2.935	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	172	X
A2.936	Fonction 6 - Action économique	175	X
A2.937	Fonction 7 - Environnement	177	X
A2.938	Fonction 8 - Transports	180	X

B - Annexes patrimoniales			
B1.1	Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	184	X
B1.2	Etat de la dette - Répartition par nature de dette	185	X
B1.3	Etat de la dette - Répartition par structure de taux	203	X
B1.4	Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	205	X
B1.5	Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	206	X
B1.6	Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		Sans objet
B1.7	Etat de la dette - Autres dettes		Sans objet
B2	Méthodes utilisées pour les amortissements	208	X
B3.1	Etat des provisions constituées		Sans objet
B3.2	Etalement des provisions		Sans objet
B4	Etat des charges transférées		Sans objet
B5	Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	209	X
B6	Etat des Prêts	216	X
B7.1	Etat synthétique des engagements donnés	226	X
B7.2	Etat synthétique des engagements reçus		Sans objet
B7.3	Etat des emprunts garantis	227	X
B7.4	Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	233	X
B7.5	Etat des contrats de crédit-bail restant à courir		Sans objet
B7.6	Etat des marchés de partenariat public-privé		Sans objet
B7.7	Etat des recettes grévées d'une affectation spéciale	234	X
B7.8	Etat des autres engagements donnés	235	X
B7.9	Etat des autres engagements reçus		Etat prévisionnel au 31/12/2024
B8	Subventions versées		Sans objet
B9	Etat du personnel	236	X
B10	Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	246	X
B11-1	Liste des organismes de regroupement	261	X
B11-2	Liste des établissements publics créés		Etat établi au 02/12/2024
B11-3	Liste des services individualisés dans un budget annexe		Sans objet

C - Annexes budgétaires			
C1.1	Equilibre budgétaire	263	X
C1.2	Equilibre budgétaire - Dépenses	264	X
C1.3	Equilibre budgétaire - Recettes	265	X

D - Autres éléments d'information			
D1	Liste des services assujettis à la TVA et non érigés au budget annexe	266	X
D2.1	Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	267	X
D2.2	Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	268	X
D3	Décisions en matière de taux des contributions	270	X
D4.1	Etat de la répartition de la TEOM - Investissement		Etat établi au 29/11/2024
D4.2	Etat de la répartition de la TEOM - Fonctionnement		Sans objet
D5.1	Etat des ventilations des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement		Sans objet
D5.2	Etat des ventilations des services d'eau et d'assainissement - Investissement		Sans objet
D6.1	Etat des Autorisations de Programme et d'Engagement	271	X
D6.2	Etat des Crédits de Paiement	273	X
D6.3	Etat des Recettes	275	X
D6.4	Etat des Restes à Payer	276	X

V - Arrêtés et signatures			
A	Arrêtés et signatures	277	X

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet
 Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :
 les chapitres des groupes 90 et 93 ne comprennent pas les opérations non ventilables de la rubrique 01 .
 les chapitres des groupes 92, 94 et 95 constituent les éléments de la rubrique 01 - opérations non ventilables ;
 les opérations d'ordre doivent figurer en italique

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	3 944 100

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	0.0

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	303.15
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	359.91
3	Dépenses d'équipement brut / population	55.0
4	Encours de dette / population (2) (3)	557.79
5	DGF / population	
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	17.2
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	94.0
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	15.3
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	155.0
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	15.77

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1er janvier N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante vote le présent budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%
- Investissement : 7,5%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

VI – La comparaison s'effectue par rapport au budget primitif (5) de l'exercice précédent.

VII – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1 (6).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans ».

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

(5) Indiquer « primitif » ou « cumulé ». Budget cumulé = BP + BS + DM.

(6) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;

- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif ;

- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RESULTATS (1)	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE N-1					
	Dépenses	Recettes	Solde d'exécution ou résultat reporté		Résultat ou solde (A) (2)
TOTAL DU BUDGET	0,00	0,00	0,00	A1	0,00
Investissement	0,00	0,00	(3)	A2	0,00
Fonctionnement	0,00	0,00	(4)	A3	0,00

RESTES A REALISER N-1						
	Dépenses	Recettes			Solde (B)	
TOTAL des RAR	I + II	0,00	III + IV	0,00	B1	0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2	0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (5)		
TOTAL	A1 + B1	0,00
Investissement	A2 + B2	0,00
Fonctionnement	A3 + B3	0,00

(1) État à compléter uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

(2) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(4) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(5) Indiquer le signe – si déficit et + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
900	Services généraux	0,00
900-5	Gestion des fonds européens	0,00
901	Sécurité	0,00
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	0,00
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	0,00
904	Santé et action sociale (hors RSA)	0,00
904-4	RSA	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	0,00
906	Action économique	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
930	Services généraux	0,00
930-5	Gestion des fonds européens	0,00
931	Sécurité	0,00
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	0,00
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	0,00
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	0,00
934-3	APA	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	0,00
936	Action économique	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)

Chap. / Art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
900	Services généraux	0,00
900-5	Gestion des fonds européens	0,00
901	Sécurité	0,00
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	0,00
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	0,00
904	Santé et action sociale (hors RSA)	0,00
904-4	RSA	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	0,00
906	Action économique	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
954	Produit des cessions d'immobilisations	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
930	Services généraux	0,00
930-5	Gestion des fonds européens	0,00
931	Sécurité	0,00
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	0,00
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	0,00
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	0,00
934-3	APA	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	0,00
936	Action économique	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Chap. / Art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET – VOTE ET REPORTS	A1

		DEPENSES	RECETTES
VOTE	Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068)	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00
+		+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (1)	0,00	0,00
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (1)	(si solde négatif) 0,00	(si solde positif) 0,00
=		=	=
Total de la section d'investissement (2)		1 323 569 465,00	1 323 569 465,00
		+	+
VOTE	Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00
+		+	+
REPORTS	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (1)	0,00	0,00
	002 Résultat de fonctionnement reporté (1)	(si déficit) 0,00	(si excédent) 0,00
=		=	=
Total de la section de fonctionnement (3)		1 929 525 480,00	1 929 525 480,00
		+	+
TOTAL DU BUDGET (4)		3 253 094 945,00	3 253 094 945,00

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent.

(2) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET – VENTILATION DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE	A2

VENTILATION DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DÉPENSES			RECETTES		
	RÉELLES (1)	ORDRE	TOTAL	REELLES (1)	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés au titre du présent budget	793 569 465,00	530 000 000,00	1 323 569 465,00	569 701 875,00	753 867 590,00	1 323 569 465,00
Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget	1 195 657 890,00	733 867 590,00	1 929 525 480,00	1 419 525 480,00	510 000 000,00	1 929 525 480,00
Total budget (hors RAR N-1 et reports)	1 989 227 355,00	1 263 867 590,00	3 253 094 945,00	1 989 227 355,00	1 263 867 590,00	3 253 094 945,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
PRESENTATION DES AP VOTEES	B1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D J500 2012/1	Accompagner la jeunesse	904	0,00
D J500 2016/1	Accompagner la jeunesse	904	0,00
D J500 2022/1	Accompagner la jeunesse	904	0,00
D S104 1998/1	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	903	0,00
D S104 2004/1	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	903	0,00
D S104 2005/1	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	903	0,00
D S104 2005/3	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	904	0,00
D S104 2006/1	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	903	0,00
D S104 2006/3	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	904	0,00
D S104 2011/1	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	903	0,00
D S104 2016/1	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	903	0,00
D S104 2022/1	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	903	3 170 000,00
D E400 1991/1	Accompagner les talents et les ambitions collectives	902	0,00
D E400 1991/5	Accompagner les talents et les ambitions collectives	909	0,00
D E400 1998/5	Accompagner les talents et les ambitions collectives	909	0,00
D E400 2004/5	Accompagner les talents et les ambitions collectives	909	0,00
D E400 2005/5	Accompagner les talents et les ambitions collectives	909	0,00
D E400 2006/1	Accompagner les talents et les ambitions collectives	902	0,00
D E400 2006/3	Accompagner les talents et les ambitions collectives	906	0,00
D E400 2011/3	Accompagner les talents et les ambitions collectives	906	0,00
D E400 2016/1	Accompagner les talents et les ambitions collectives	902	0,00
D E400 2016/3	Accompagner les talents et les ambitions collectives	906	0,00
D E400 2021/3	Accompagner les talents et les ambitions collectives	906	0,00
D E400 2022/1	Accompagner les talents et les ambitions collectives	902	0,00
D E400 2022/3	Accompagner les talents et les ambitions collectives	906	5 100 000,00
D S200 1991/1	Accompagner les territoires	905	0,00
D S200 1998/1	Accompagner les territoires	905	0,00
D S200 2004/1	Accompagner les territoires	905	0,00
D S200 2005/1	Accompagner les territoires	905	0,00
D S200 2006/1	Accompagner les territoires	905	0,00
D S200 2011/1	Accompagner les territoires	905	0,00
D S200 2016/1	Accompagner les territoires	905	0,00
D S200 2022/1	Accompagner les territoires	905	27 483 500,00
D J203 1991/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	0,00
D J203 1998/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	0,00
D J203 2004/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	0,00
D J203 2005/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	0,00
D J203 2006/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	0,00
D J203 2011/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	0,00
D J203 2016/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	0,00
D J203 2022/1	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	902	40 000,00
D E500 1998/3	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	901	0,00
D T103 2011/1	Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	907	0,00
D T103 2016/1	Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	907	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D T103 2022/1	Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	907	0,00
D S601 2011/1	Agence France Locale	906	0,00
D S401 1991/1	Agir au plus près des habitants	900	0,00
D S401 1998/1	Agir au plus près des habitants	900	0,00
D S201 1991/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	0,00
D S201 1998/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	0,00
D S201 2004/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	0,00
D S201 2005/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	0,00
D S201 2006/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	0,00
D S201 2011/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	0,00
D S201 2016/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	0,00
D S201 2022/1	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	904	500 000,00
D E301 1991/3	Agir pour l'Agriculture et la forêt	907	0,00
D E301 1991/5	Agir pour l'Agriculture et la forêt	909	0,00
D E301 1998/1	Agir pour l'Agriculture et la forêt	906	0,00
D E301 1998/3	Agir pour l'Agriculture et la forêt	907	0,00
D E301 1998/5	Agir pour l'Agriculture et la forêt	909	0,00
D E301 2004/1	Agir pour l'Agriculture et la forêt	906	0,00
D E301 2004/3	Agir pour l'Agriculture et la forêt	907	0,00
D E301 2004/5	Agir pour l'Agriculture et la forêt	909	0,00
D E301 2005/1	Agir pour l'Agriculture et la forêt	906	0,00
D E301 2005/3	Agir pour l'Agriculture et la forêt	907	0,00
D E301 2005/5	Agir pour l'Agriculture et la forêt	909	0,00
D E301 2006/1	Agir pour l'Agriculture et la forêt	906	0,00
D E301 2006/3	Agir pour l'Agriculture et la forêt	907	0,00
D E301 2011/1	Agir pour l'Agriculture et la forêt	906	0,00
D E301 2016/1	Agir pour l'Agriculture et la forêt	906	0,00
D E301 2022/1	Agir pour l'Agriculture et la forêt	906	29 125 000,00
D E300 1991/3	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	909	0,00
D E300 1998/1	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	906	0,00
D E300 2004/1	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	906	0,00
D E300 2005/1	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	906	0,00
D E300 2006/1	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	906	0,00
D E300 2011/1	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	906	0,00
D E300 2016/1	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	906	0,00
D E300 2022/1	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	906	5 100 000,00
D S103 1998/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	0,00
D S103 2004/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	0,00
D S103 2005/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	0,00
D S103 2006/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	0,00
D S103 2011/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	0,00
D S103 2016/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	0,00
D S103 2022/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	1 510 000,00
D S103 1991/1	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	903	0,00
D E302 1991/3	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	909	0,00
D E302 1998/3	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	909	0,00
D E302 2004/1	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	906	0,00
D E302 2004/3	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	909	0,00
D E302 2005/1	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	906	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E302 2005/3	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	909	0,00
D E302 2006/1	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	906	0,00
D E302 2011/1	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	906	0,00
D E302 2016/1	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	906	0,00
D E302 2022/1	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	906	1 868 250,00
D E100 1991/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	0,00
D E100 1991/3	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	909	0,00
D E100 1998/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	0,00
D E100 1998/3	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	909	0,00
D E100 2004/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	0,00
D E100 2004/3	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	909	0,00
D E100 2005/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	0,00
D E100 2005/3	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	909	0,00
D E100 2006/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	0,00
D E100 2011/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	0,00
D E100 2016/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	0,00
D E100 2022/1	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	906	11 300 000,00
D E101 1991/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	0,00
D E101 1991/3	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	909	0,00
D E101 1998/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	0,00
D E101 1998/3	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	909	0,00
D E101 2004/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	0,00
D E101 2004/3	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	909	0,00
D E101 2005/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	0,00
D E101 2006/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	0,00
D E101 2011/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	0,00
D E101 2016/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	0,00
D E101 2022/1	Agir pour soutenir l attractivité et le dynamisme économique des territoires	906	6 800 000,00
D E200 1991/5	Agir à l international	909	0,00
D E200 1998/3	Agir à l international	900	0,00
D E200 2004/1	Agir à l international	906	0,00
D E200 2004/3	Agir à l international	900	0,00
D E200 2005/1	Agir à l international	906	0,00
D E200 2005/3	Agir à l international	900	0,00
D E200 2006/1	Agir à l international	906	0,00
D E200 2006/3	Agir à l international	900	0,00
D E200 2011/1	Agir à l international	906	0,00
D E200 2011/3	Agir à l international	900	0,00
D E200 2016/1	Agir à l international	906	0,00
D E200 2016/3	Agir à l international	900	0,00
D E200 2022/3	Agir à l international	900	0,00
D T302 2016/1	Améliorer l expérience usager pour encourager les mobilités durables	908	0,00
D T302 2022/1	Améliorer l expérience usager pour encourager les mobilités durables	908	0,00
D T302 2022/3	Améliorer l expérience usager pour encourager les mobilités durables	908	500 000,00
D T101 1991/3	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	905	0,00
D T101 1998/3	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	905	0,00
D T101 2004/3	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	905	0,00
D T101 2005/1	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	907	0,00
D T101 2005/3	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	905	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D T101 2006/1	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	907	0,00
D T101 2006/3	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	905	0,00
D T101 2011/1	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	907	0,00
D T101 2011/3	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	905	0,00
D T101 2016/1	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	907	0,00
D T101 2016/3	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	905	0,00
D T101 2022/1	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	907	600 000,00
D S301 2014/1	Axe1 FEDER Recherche, developpement technologique et innovation (2014-2020)	9005	0,00
D S302 2014/1	Axe2 FEDER Accès au TIC (2014-2020)	9005	0,00
D S303 2014/1	Axe3 FEDER Compétitivité des PME (2014-2020)	9005	0,00
D S304 2014/1	Axe4 FEDER Transition énergétique (2014-2020)	9005	0,00
D S305 2014/1	Axe5 FEDER Prévention des risques et préservation de l'environnement 2014-2020	9005	0,00
D S306 2014/1	Axe6 FEDER Inclusion sociale, lutte ctre la pauvreté et les discrim 2014-2020	9005	0,00
D CADUC 2006/1	Caducité - investissement	998	0,00
D CADUC 2023/1	Caducité - investissement	998	0,00
D S101 1991/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	0,00
D S101 1998/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	0,00
D S101 2004/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	0,00
D S101 2005/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	0,00
D S101 2006/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	0,00
D S101 2011/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	0,00
D S101 2016/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	0,00
D S101 2022/1	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	903	5 200 000,00
D T104 2016/1	Contribuer à la reconquête de la qualité de l'eau via le Life REVERS eau	907	0,00
D T104 2022/1	Contribuer à la reconquête de la qualité de l'eau via le Life REVERS eau	907	700 000,00
D J202 1991/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	0,00
D J202 1998/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	0,00
D J202 2004/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	0,00
D J202 2005/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	0,00
D J202 2006/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	0,00
D J202 2011/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	0,00
D J202 2016/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	0,00
D J202 2022/1	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	902	29 940 000,00
D S800 1998/1	Developper le système d'information de la collectivité	900	0,00
D S800 2005/5	Developper le système d'information de la collectivité	909	0,00
D S800 2006/1	Developper le système d'information de la collectivité	900	0,00
D S800 2006/3	Developper le système d'information de la collectivité	906	0,00
D S800 2011/1	Developper le système d'information de la collectivité	900	0,00
D S800 2011/3	Developper le système d'information de la collectivité	906	0,00
D S800 2016/1	Developper le système d'information de la collectivité	900	0,00
D E502 2006/1	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	902	0,00
D E502 2011/1	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	902	0,00
D E502 2016/1	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	902	0,00
D E502 2022/1	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	902	0,00
D E502 2022/3	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	902	0,00
D T303 2016/1	Déployer des services de transport en proximité	908	0,00
D T303 2019/3	Déployer des services de transport en proximité	908	0,00
D T303 2022/1	Déployer des services de transport en proximité	908	54 512,00
D T303 2022/3	Déployer des services de transport en proximité	908	944 994,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D T200 1991/1	Développer le système portuaire	908	0,00
D T200 1998/1	Développer le système portuaire	908	0,00
D T200 2005/1	Développer le système portuaire	908	0,00
D T200 2006/1	Développer le système portuaire	908	0,00
D T200 2011/1	Développer le système portuaire	908	0,00
D T200 2016/1	Développer le système portuaire	908	0,00
D T200 2022/1	Développer le système portuaire	908	26 807 000,00
D S500 1998/1	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	900	0,00
D E102 1991/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 1991/5	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	909	0,00
D E102 1998/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 1998/5	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	909	0,00
D E102 2004/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2004/5	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	909	0,00
D E102 2005/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2005/5	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	909	0,00
D E102 2006/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2011/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2014/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2014/3	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2016/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2019/3	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D E102 2022/1	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	9 200 000,00
D E102 2022/3	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	906	0,00
D S102 2016/1	Faire rayonner l'Abbaye Royale de Fontevraud	903	0,00
D S102 2022/1	Faire rayonner l'Abbaye Royale de Fontevraud	903	1 305 000,00
D S801 2006/1	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	900	0,00
D S801 2006/3	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	906	0,00
D S801 2011/1	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	900	0,00
D S801 2011/3	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	906	0,00
D S801 2016/1	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	900	0,00
D S801 2016/3	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	906	0,00
D S801 2022/1	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	900	1 000 000,00
D S100 1991/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	0,00
D S100 1998/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	0,00
D S100 2004/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	0,00
D S100 2005/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	0,00
D S100 2006/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	0,00
D S100 2011/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	0,00
D S100 2016/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	0,00
D S100 2022/1	Favoriser le développement et l'accès à la culture	903	3 755 000,00
D S315 2022/1	Fonds européen Affaires maritimes, la pêche et l'aquaculture -FEAMPA 2021-2028	9005	0,00
D S316 2006/1	Fonds européen de développement régional FEDER 2007-2013	900	0,00
D S311 2022/1	Fonds européen de développement régional FEDER 2021-2028	9005	0,00
D S313 2022/1	Fonds pour une transition juste FTJ 2021-2028	9005	0,00
D E501 1991/3	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	901	0,00
D E501 1998/1	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	902	0,00
D E501 1998/3	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	901	0,00
D E501 2004/3	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	901	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E501 2005/1	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	902	0,00
D E501 2006/1	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	902	0,00
D E501 2011/1	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	902	0,00
D E501 2016/1	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	902	0,00
D E501 2022/1	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	902	0,00
D J200 1998/1	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	902	0,00
D J200 2004/1	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	902	0,00
D J200 2005/1	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	902	0,00
D J200 2006/1	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	902	0,00
D J200 2011/1	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	902	0,00
D J200 2016/1	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	902	0,00
D J200 2022/1	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	902	200 000,00
D J400 2016/1	Investir dans l'avenir en éclairant les choix d'orientation tout au long de la vie	902	0,00
D J400 2022/1	Investir dans l'avenir en éclairant les choix d'orientation tout au long de la vie	902	465 000,00
D J300 1991/1	Investir dans les lycées	902	0,00
D J300 1998/1	Investir dans les lycées	902	0,00
D J300 2004/1	Investir dans les lycées	902	0,00
D J300 2005/1	Investir dans les lycées	902	0,00
D J300 2006/1	Investir dans les lycées	902	0,00
D J300 2011/1	Investir dans les lycées	902	0,00
D J300 2016/1	Investir dans les lycées	902	0,00
D J300 2022/1	Investir dans les lycées	902	223 800 000,00
D E401 2004/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	0,00
D E401 2004/5	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	909	0,00
D E401 2005/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	0,00
D E401 2005/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	0,00
D E401 2006/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	0,00
D E401 2006/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	0,00
D E401 2011/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	0,00
D E401 2011/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	0,00
D E401 2016/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	0,00
D E401 2016/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	0,00
D E401 2021/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	0,00
D E401 2022/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	10 300 000,00
D E401 2022/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	8 800 000,00
D E401 1991/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	0,00
D E401 1991/5	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	909	0,00
D E401 1998/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	0,00
D E401 1998/3	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	906	0,00
D E401 1998/5	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	909	0,00
D E401 2004/1	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	902	0,00
D S700 1991/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00
D S700 1998/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00
D S700 2004/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00
D S700 2005/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00
D S700 2006/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00
D S700 2011/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00
D S700 2016/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00
D S700 2022/1	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	900	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E402 1991/1	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	902	0,00
D E402 1998/1	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	902	0,00
D E402 2011/3	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	906	0,00
D E402 2016/3	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	906	0,00
D E402 2022/3	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	906	3 800 000,00
D S300 2016/1	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	900	0,00
D S300 2022/1	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	900	0,00
D E403 2016/1	Nouvelle faculté de Santé QHU	902	0,00
D E403 2022/3	Nouvelle faculté de Santé QHU	902	0,00
D J201 1991/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	0,00
D J201 1998/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	0,00
D J201 2004/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	0,00
D J201 2005/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	0,00
D J201 2006/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	0,00
D J201 2011/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	0,00
D J201 2016/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	0,00
D J201 2022/1	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	902	35 790 000,00
D S105 1998/3	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	903	0,00
D S105 2006/1	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	904	0,00
D S105 2006/3	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	903	0,00
D S105 2011/1	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	904	0,00
D S105 2011/3	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	903	0,00
D S105 2016/1	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	904	0,00
D S105 2022/1	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	904	0,00
D T100 1991/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	0,00
D T100 1998/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	0,00
D T100 2004/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	0,00
D T100 2005/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	0,00
D T100 2006/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	0,00
D T100 2011/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	0,00
D T100 2011/3	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	905	0,00
D T100 2016/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	0,00
D T100 2022/1	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	907	2 072 000,00
D S309 2014/1	REACT EU FEDER (2014-2020)	9005	0,00
D T102 2005/1	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	907	0,00
D T102 2006/1	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	907	0,00
D T102 2011/1	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	907	0,00
D T102 2016/1	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	907	0,00
D T102 2022/1	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	907	13 660 000,00
D T301 1991/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 1998/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 2004/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 2005/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 2006/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 2011/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 2016/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 2019/3	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00
D T301 2022/1	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	64 637 309,00
D T301 2022/3	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	908	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E103 2022/1	Solution & Co	906	0,00
D J100 1991/3	Soutenir I apprentissage	901	0,00
D J100 1998/3	Soutenir I apprentissage	901	0,00
D J100 2004/3	Soutenir I apprentissage	901	0,00
D J100 2005/1	Soutenir I apprentissage	902	0,00
D J100 2006/1	Soutenir I apprentissage	902	0,00
D J100 2011/1	Soutenir I apprentissage	902	0,00
D J100 2016/1	Soutenir I apprentissage	902	0,00
D J100 2022/1	Soutenir I apprentissage	902	17 035 700,00
D S400 1991/1	Soutenir I audiovisuel régional	903	0,00
D S400 1998/1	Soutenir I audiovisuel régional	903	0,00
D S400 2011/1	Soutenir I audiovisuel régional	903	0,00
D T300 1991/1	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	908	0,00
D T300 1998/1	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	908	0,00
D T300 2005/1	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	908	0,00
D T300 2006/1	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	908	0,00
D T300 2011/1	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	908	0,00
D T300 2016/1	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	908	0,00
D T300 2022/1	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	908	247 912 572,00
D E303 2022/1	Suivi des avances aux cofinanceurs FEAMPA 2023-2027	906	0,00
TOTAL			800 475 837,00
« AP de dépenses imprévues » (2)		950	10 000 000,00
TOTAL GENERAL			810 475 837,00

(1) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d'AP existant.

(2) L'assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
PRESENTATION DES AE VOTEES	B2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D J500 2011/4	Accompagner la jeunesse	933	0,00
D J500 2012/2	Accompagner la jeunesse	934	0,00
D J500 2016/2	Accompagner la jeunesse	934	0,00
D J500 2022/2	Accompagner la jeunesse	934	3 760 000,00
D S104 2006/4	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	934	0,00
D E400 1991/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	0,00
D E400 1991/6	Accompagner les talents et les ambitions collectives	939	0,00
D E400 1998/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	0,00
D E400 1998/6	Accompagner les talents et les ambitions collectives	939	0,00
D E400 2004/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	0,00
D E400 2004/6	Accompagner les talents et les ambitions collectives	939	0,00
D E400 2005/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	0,00
D E400 2005/4	Accompagner les talents et les ambitions collectives	936	0,00
D E400 2006/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	0,00
D E400 2006/4	Accompagner les talents et les ambitions collectives	936	0,00
D E400 2011/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	0,00
D E400 2011/4	Accompagner les talents et les ambitions collectives	936	0,00
D E400 2016/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	0,00
D E400 2016/4	Accompagner les talents et les ambitions collectives	936	0,00
D E400 2021/4	Accompagner les talents et les ambitions collectives	936	0,00
D E400 2022/2	Accompagner les talents et les ambitions collectives	932	3 270 000,00
D E400 2022/4	Accompagner les talents et les ambitions collectives	936	4 080 000,00
D S200 1991/2	Accompagner les territoires	935	0,00
D S200 1998/2	Accompagner les territoires	935	0,00
D S200 2004/2	Accompagner les territoires	935	0,00
D S200 2005/2	Accompagner les territoires	935	0,00
D S200 2006/2	Accompagner les territoires	935	0,00
D S200 2011/2	Accompagner les territoires	935	0,00
D S200 2016/2	Accompagner les territoires	935	0,00
D S200 2022/2	Accompagner les territoires	935	205 000,00
D J203 1991/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	0,00
D J203 1998/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	0,00
D J203 2004/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	0,00
D J203 2005/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	0,00
D J203 2006/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	0,00
D J203 2006/4	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	930	0,00
D J203 2011/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	0,00
D J203 2016/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D J203 2022/2	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	932	9 700 260,00
D E500 1991/2	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	932	0,00
D E500 1991/4	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	931	0,00
D E500 1998/2	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	932	0,00
D E500 1998/4	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	931	0,00
D E500 2004/2	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	932	0,00
D E500 2004/4	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	931	0,00
D E500 2005/4	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	931	0,00
D E500 2006/2	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	932	0,00
D E500 2011/2	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	932	0,00
D E500 2016/2	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	932	0,00
D E500 2022/2	Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants	932	2 270 000,00
D T103 2011/2	Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	937	0,00
D T103 2016/2	Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	937	0,00
D T103 2022/2	Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	937	85 000,00
D S401 1991/2	Agir au plus près des habitants	930	0,00
D S401 1998/2	Agir au plus près des habitants	930	0,00
D S401 2004/2	Agir au plus près des habitants	930	0,00
D S401 2006/2	Agir au plus près des habitants	930	0,00
D S401 2011/2	Agir au plus près des habitants	930	0,00
D S401 2016/2	Agir au plus près des habitants	930	0,00
D S401 2022/2	Agir au plus près des habitants	930	50 000,00
D S201 1998/2	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	934	0,00
D S201 2004/2	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	934	0,00
D S201 2005/2	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	934	0,00
D S201 2006/2	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	934	0,00
D S201 2011/2	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	934	0,00
D S201 2016/2	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	934	0,00
D S201 2022/2	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	934	1 067 000,00
D E301 1991/4	Agir pour l'Agriculture et la forêt	937	0,00
D E301 1991/6	Agir pour l'Agriculture et la forêt	939	0,00
D E301 1998/2	Agir pour l'Agriculture et la forêt	936	0,00
D E301 1998/4	Agir pour l'Agriculture et la forêt	937	0,00
D E301 1998/6	Agir pour l'Agriculture et la forêt	939	0,00
D E301 2004/2	Agir pour l'Agriculture et la forêt	936	0,00
D E301 2004/4	Agir pour l'Agriculture et la forêt	937	0,00
D E301 2004/6	Agir pour l'Agriculture et la forêt	939	0,00
D E301 2005/2	Agir pour l'Agriculture et la forêt	936	0,00
D E301 2005/4	Agir pour l'Agriculture et la forêt	937	0,00
D E301 2005/6	Agir pour l'Agriculture et la forêt	939	0,00
D E301 2006/2	Agir pour l'Agriculture et la forêt	936	0,00
D E301 2006/4	Agir pour l'Agriculture et la forêt	937	0,00
D E301 2011/2	Agir pour l'Agriculture et la forêt	936	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E301 2016/2	Agir pour l'Agriculture et la forêt	936	0,00
D E301 2022/2	Agir pour l'Agriculture et la forêt	936	2 552 271,00
D E300 1998/2	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	936	0,00
D E300 2004/2	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	936	0,00
D E300 2005/2	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	936	0,00
D E300 2006/2	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	936	0,00
D E300 2011/2	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	936	0,00
D E300 2016/2	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	936	0,00
D E300 2022/2	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	936	2 275 043,00
D S103 1991/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D S103 1998/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D S103 2004/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D S103 2005/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D S103 2006/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D S103 2011/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D S103 2016/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D S103 2022/2	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	1 990 000,00
D S103 2022/4	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	933	0,00
D E302 1991/4	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	939	0,00
D E302 1998/2	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	936	0,00
D E302 1998/4	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	939	0,00
D E302 2004/2	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	936	0,00
D E302 2004/4	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	939	0,00
D E302 2005/2	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	936	0,00
D E302 2005/4	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	939	0,00
D E302 2006/2	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	936	0,00
D E302 2011/2	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	936	0,00
D E302 2016/2	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	936	0,00
D E302 2022/2	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	936	364 531,00
D E100 1991/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	0,00
D E100 1991/4	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	939	0,00
D E100 1998/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	0,00
D E100 1998/4	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	939	0,00
D E100 2004/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	0,00
D E100 2004/4	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	939	0,00
D E100 2005/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	0,00
D E100 2005/4	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	939	0,00
D E100 2006/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	0,00
D E100 2011/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	0,00
D E100 2016/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	0,00
D E100 2022/2	Agir pour préserver la diversité du tissu économique	936	2 586 500,00
D E101 1991/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	0,00
D E101 1991/4	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	939	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E101 1998/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	0,00
D E101 1998/4	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	939	0,00
D E101 2004/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	0,00
D E101 2005/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	0,00
D E101 2005/4	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	939	0,00
D E101 2006/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	0,00
D E101 2011/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	0,00
D E101 2016/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	0,00
D E101 2022/2	Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique des territoires	936	2 971 900,00
D E200 1991/6	Agir à l'international	939	0,00
D E200 1998/4	Agir à l'international	930	0,00
D E200 1998/6	Agir à l'international	939	0,00
D E200 2004/4	Agir à l'international	930	0,00
D E200 2004/6	Agir à l'international	939	0,00
D E200 2005/4	Agir à l'international	930	0,00
D E200 2005/6	Agir à l'international	939	0,00
D E200 2006/4	Agir à l'international	930	0,00
D E200 2006/6	Agir à l'international	939	0,00
D E200 2011/2	Agir à l'international	936	0,00
D E200 2011/4	Agir à l'international	930	0,00
D E200 2016/2	Agir à l'international	936	0,00
D E200 2016/4	Agir à l'international	930	0,00
D E200 2022/2	Agir à l'international	936	1 300 000,00
D E200 2022/4	Agir à l'international	930	0,00
D E200 1991/4	Agir à l'international	930	0,00
D T302 2006/2	Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	938	0,00
D T302 2011/2	Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	938	0,00
D T302 2016/2	Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	938	0,00
D T302 2022/2	Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	938	3 114 500,00
D T302 2022/4	Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	938	24 296 520,00
D S308 2011/4	Appui à la gestion des fonds européens 2014-2020	932	0,00
D S308 2014/2	Appui à la gestion des fonds européens 2014-2020	930	0,00
D S314 2022/2	Appui à la gestion des fonds européens 2021-2028	930	0,00
D T101 1991/4	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	935	0,00
D T101 1998/4	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	935	0,00
D T101 2004/4	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	935	0,00
D T101 2005/2	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	937	0,00
D T101 2005/4	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	935	0,00
D T101 2006/2	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	937	0,00
D T101 2006/4	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	935	0,00
D T101 2006/6	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	930	0,00
D T101 2011/2	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	937	0,00
D T101 2011/4	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	935	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D T101 2011/6	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	930	0,00
D T101 2016/2	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	937	0,00
D T101 2016/6	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	930	0,00
D T101 2022/2	Assurer la transition énergétique : neutralité carbone région à énergie +	937	451 000,00
D S301 2014/2	Axe1 FEDER Recherche, developpement technologique et innovation (2014-2020)	9305	0,00
D S302 2014/2	Axe2 FEDER Accès au TIC (2014-2020)	9305	0,00
D S303 2014/2	Axe3 FEDER Compétitivité des PME (2014-2020)	9305	0,00
D S304 2014/2	Axe4 FEDER Transition énergétique (2014-2020)	9305	0,00
D S305 2014/2	Axe5 FEDER Prévention des risques et préservation de l'environnement 2014-2020	9305	0,00
D S307 2014/2	Axe7 FSE Apprentissage, formation profes et enseignement sup 2014-2020	9305	0,00
D CADUC 2006/2	Caducité - fonctionnement	999	0,00
D CADUC 2023/2	Caducité - fonctionnement	999	0,00
D E401 2022/4	Campus attractifs connectés	936	100 000,00
D S101 1991/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	0,00
D S101 1998/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	0,00
D S101 2004/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	0,00
D S101 2005/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	0,00
D S101 2006/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	0,00
D S101 2011/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	0,00
D S101 2016/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	0,00
D S101 2022/2	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	933	825 167,00
D T104 2016/2	Contribuer à la reconquête de la qualité de l'eau via le Life REVERS eau	937	0,00
D T104 2022/2	Contribuer à la reconquête de la qualité de l'eau via le Life REVERS eau	937	300 000,00
D J202 1991/2	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	932	0,00
D J202 2006/2	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	932	0,00
D J202 2011/2	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	932	0,00
D J202 2016/2	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	932	0,00
D J202 2022/2	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	932	42 348 100,00
D S800 1998/2	Developper le système d'information de la collectivité	930	0,00
D S800 2005/6	Developper le système d'information de la collectivité	939	0,00
D S800 2006/2	Developper le système d'information de la collectivité	930	0,00
D S800 2006/4	Developper le système d'information de la collectivité	936	0,00
D S800 2011/2	Developper le système d'information de la collectivité	930	0,00
D S800 2011/4	Developper le système d'information de la collectivité	936	0,00
D S800 2016/2	Developper le système d'information de la collectivité	930	0,00
D E502 1991/6	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	931	0,00
D E502 1998/6	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	931	0,00
D E502 2004/6	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	931	0,00
D E502 2005/6	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	931	0,00
D E502 2006/2	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	932	0,00
D E502 2011/2	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	932	0,00
D E502 2014/4	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	932	0,00
D E502 2016/2	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	932	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E502 2019/4	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	932	0,00
D E502 2022/2	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	932	59 790 000,00
D E502 2022/4	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	932	210 000,00
D T303 2016/2	Déployer des services de transport en proximité	938	0,00
D T303 2019/4	Déployer des services de transport en proximité	938	0,00
D T303 2022/2	Déployer des services de transport en proximité	938	225 041 994,00
D T303 2022/4	Déployer des services de transport en proximité	938	42 839 045,00
D T200 1998/2	Développer le système portuaire	938	0,00
D T200 2022/2	Développer le système portuaire	938	27 500,00
D S500 1998/2	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	930	0,00
D S500 2004/2	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	930	0,00
D S500 2005/2	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	930	0,00
D S500 2005/4	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	935	0,00
D S500 2006/2	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	930	0,00
D S500 2006/4	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	935	0,00
D S500 2011/2	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	930	0,00
D S500 2011/4	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	935	0,00
D S500 2016/2	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	930	0,00
D S500 2016/4	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	935	0,00
D S500 2022/2	Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité	930	15 000,00
D J400 2004/6	Faciliter l'emploi dans les territoires grâce à une orientation éclairée	931	0,00
D J400 2005/6	Faciliter l'emploi dans les territoires grâce à une orientation éclairée	931	0,00
D E102 1991/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 1991/6	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	939	0,00
D E102 1998/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 1998/6	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	939	0,00
D E102 2004/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 2005/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 2005/6	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	939	0,00
D E102 2006/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 2006/6	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	939	0,00
D E102 2011/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 2014/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 2014/4	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 2016/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	0,00
D E102 2022/2	Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de l'économie	936	6 741 600,00
D S102 2016/2	Faire rayonner l'Abbaye Royale de Fontevraud	933	0,00
D S102 2022/2	Faire rayonner l'Abbaye Royale de Fontevraud	933	4 800 000,00
D S801 2006/2	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	930	0,00
D S801 2006/4	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	936	0,00
D S801 2011/2	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	930	0,00
D S801 2011/4	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	936	0,00
D S801 2016/2	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	930	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D S801 2016/4	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	936	0,00
D S801 2022/2	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	930	310 000,00
D S801 2022/4	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	936	0,00
D S100 1991/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	0,00
D S100 1998/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	0,00
D S100 2004/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	0,00
D S100 2005/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	0,00
D S100 2006/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	0,00
D S100 2011/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	0,00
D S100 2016/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	0,00
D S100 2022/2	Favoriser le développement et l'accès à la culture	933	6 404 134,00
D E503 1991/4	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	931	0,00
D E503 1998/2	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	932	0,00
D E503 1998/4	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	931	0,00
D E503 2004/4	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	931	0,00
D E503 2005/4	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	931	0,00
D E503 2006/2	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	932	0,00
D E503 2011/2	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	932	0,00
D E503 2016/2	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	932	0,00
D E503 2022/2	Financer des apprenants engagés vers l'emploi	932	46 118 400,00
D S315 2022/2	Fonds européen Affaires maritimes, la pêche et l'aquaculture -FEAMPA 2021-2028	9305	0,00
D S316 2006/2	Fonds européen de développement régional FEDER 2007-2013	930	0,00
D S311 2022/2	Fonds européen de développement régional FEDER 2021-2028	9305	0,00
D S313 2022/2	Fonds pour une transition juste FTJ 2021-2028	9305	0,00
D S312 2022/2	Fonds social européen plus FSE+ 2021-2028	9305	0,00
D S317 2011/2	Fonds structurels européens FSE 2007-2014	930	0,00
D E501 1991/4	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	931	0,00
D E501 1998/2	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	932	0,00
D E501 1998/4	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	931	0,00
D E501 2004/2	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	932	0,00
D E501 2004/4	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	931	0,00
D E501 2005/2	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	932	0,00
D E501 2005/4	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	931	0,00
D E501 2006/2	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	932	0,00
D E501 2006/4	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	931	0,00
D E501 2011/2	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	932	0,00
D E501 2016/2	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	932	0,00
D E501 2022/2	Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi	932	73 702 012,00
D J200 1998/2	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	932	0,00
D J200 2004/2	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	932	0,00
D J200 2005/2	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	932	0,00
D J200 2006/2	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	932	0,00
D J200 2011/2	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	932	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D J200 2016/2	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	932	0,00
D J200 2022/2	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	932	48 052 640,00
D E102 2022/4	Innov transition durable éco	936	0,00
D J400 2006/2	Investir dans l'avenir en éclairant les choix d'orientation tt au long de la vie	932	0,00
D J400 2011/2	Investir dans l'avenir en éclairant les choix d'orientation tt au long de la vie	932	0,00
D J400 2016/2	Investir dans l'avenir en éclairant les choix d'orientation tt au long de la vie	932	0,00
D J400 2022/2	Investir dans l'avenir en éclairant les choix d'orientation tt au long de la vie	932	3 763 270,00
D J400 2022/4	Investir dans l'avenir en éclairant les choix d'orientation tt au long de la vie	932	100 000,00
D J300 1991/2	Investir dans les lycées	932	0,00
D J300 1998/2	Investir dans les lycées	932	0,00
D J300 2004/2	Investir dans les lycées	932	0,00
D J300 2005/2	Investir dans les lycées	932	0,00
D J300 2006/2	Investir dans les lycées	932	0,00
D J300 2011/2	Investir dans les lycées	932	0,00
D J300 2016/2	Investir dans les lycées	932	0,00
D J300 2022/2	Investir dans les lycées	932	7 560 000,00
D E401 2004/6	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	939	0,00
D E401 2011/4	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	936	0,00
D E401 2016/2	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	932	0,00
D E401 2016/4	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	936	0,00
D E401 2022/2	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	932	0,00
D E401 1991/2	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	932	0,00
D E401 1998/4	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	936	0,00
D E401 1998/6	Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	939	0,00
D S700 2011/2	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	930	0,00
D S700 2016/2	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	930	0,00
D S700 2022/2	Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	930	270 000,00
D E402 1991/2	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	932	0,00
D E402 1991/6	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	939	0,00
D E402 1998/2	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	932	0,00
D E402 1998/6	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	939	0,00
D E402 2004/2	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	932	0,00
D E402 2004/6	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	939	0,00
D E402 2005/2	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	932	0,00
D E402 2005/6	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	939	0,00
D E402 2006/2	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	932	0,00
D E402 2006/4	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	936	0,00
D E402 2011/4	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	936	0,00
D E402 2016/4	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	936	0,00
D E402 2022/4	Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	936	1 660 000,00
D S300 1991/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	0,00
D S300 1998/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	0,00
D S300 2004/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D S300 2005/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	0,00
D S300 2006/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	0,00
D S300 2011/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	0,00
D S300 2016/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	0,00
D S300 2022/2	Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	930	487 500,00
D J201 1991/2	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	932	0,00
D J201 2006/2	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	932	0,00
D J201 2011/2	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	932	0,00
D J201 2016/2	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	932	0,00
D J201 2022/2	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	932	4 795 000,00
D S105 1998/4	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	933	0,00
D S105 2004/4	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	933	0,00
D S105 2005/4	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	933	0,00
D S105 2006/2	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	934	0,00
D S105 2006/4	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	933	0,00
D S105 2011/2	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	934	0,00
D S105 2011/4	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	933	0,00
D S105 2016/2	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	934	0,00
D S105 2016/4	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	933	0,00
D S105 2022/2	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	934	60 000,00
D T100 1991/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	0,00
D T100 1998/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	0,00
D T100 2004/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	0,00
D T100 2005/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	0,00
D T100 2006/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	0,00
D T100 2011/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	0,00
D T100 2011/4	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	935	0,00
D T100 2016/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	0,00
D T100 2022/2	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	937	3 922 000,00
D S309 2014/2	REACT EU FEDER (2014-2020)	9305	0,00
D S310 2014/2	REACT EU FSE	9305	0,00
D T102 2004/2	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	937	0,00
D T102 2005/2	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	937	0,00
D T102 2006/2	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	937	0,00
D T102 2011/2	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	937	0,00
D T102 2016/2	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	937	0,00
D T102 2022/2	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	937	250 336,00
D T301 1998/2	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	938	0,00
D T301 2004/2	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	938	0,00
D T301 2006/2	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	938	0,00
D T301 2011/2	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	938	0,00
D T301 2016/2	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	938	0,00
D T301 2022/2	Renforcer attractivité et accessibilité par modernisation des infrastructures	938	8 618 000,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
D E103 2022/2	Solution & Co	936	15 724 000,00
D J100 1991/4	Soutenir l'apprentissage	931	0,00
D J100 1991/6	Soutenir l'apprentissage	940	0,00
D J100 1998/2	Soutenir l'apprentissage	932	0,00
D J100 1998/4	Soutenir l'apprentissage	931	0,00
D J100 2004/2	Soutenir l'apprentissage	932	0,00
D J100 2004/4	Soutenir l'apprentissage	931	0,00
D J100 2005/2	Soutenir l'apprentissage	932	0,00
D J100 2005/4	Soutenir l'apprentissage	931	0,00
D J100 2006/2	Soutenir l'apprentissage	932	0,00
D J100 2011/2	Soutenir l'apprentissage	932	0,00
D J100 2016/2	Soutenir l'apprentissage	932	0,00
D J100 2022/2	Soutenir l'apprentissage	932	7 009 588,00
D S400 1991/2	Soutenir l'audiovisuel régional	933	0,00
D S400 1998/2	Soutenir l'audiovisuel régional	933	0,00
D S400 2004/2	Soutenir l'audiovisuel régional	933	0,00
D S400 2005/2	Soutenir l'audiovisuel régional	933	0,00
D S400 2011/2	Soutenir l'audiovisuel régional	933	0,00
D S400 2016/2	Soutenir l'audiovisuel régional	933	0,00
D S400 2022/2	Soutenir l'audiovisuel régional	933	0,00
D S501 2011/2	Soutenir les partenaires sociaux	930	0,00
D S501 2016/2	Soutenir les partenaires sociaux	930	0,00
D S501 2022/2	Soutenir les partenaires sociaux	930	0,00
D T300 1991/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	0,00
D T300 1998/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	0,00
D T300 2004/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	0,00
D T300 2005/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	0,00
D T300 2006/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	0,00
D T300 2011/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	0,00
D T300 2016/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	0,00
D T300 2022/2	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	133 800 000,00
D T300 2022/4	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	938	21 756 000,00
TOTAL			833 790 811,00
« AE de dépenses imprévues » (2)		952	2 000 000,00
TOTAL GENERAL			835 790 811,00

(1) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également des AE modifiant un stock d'AE existant.

(2) L'assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS	C

SECTION	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)
AP VOTEES	802 583 380,00		810 475 837,00	810 475 837,00	810 475 837,00
Dont dépenses imprévues (950)	10 000 000,00		10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
AE VOTEES	892 338 207,00		835 790 811,00	835 790 811,00	835 790 811,00
Dont dépenses imprévues (952)	2 000 000,00		2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 367 341 686,00	0,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00
90 Opérations ventilées	708 616 686,00	0,00	661 209 465,00	661 209 465,00	661 209 465,00
- en AP/CP (2)	604 198 827,00	0,00	540 211 260,00	540 211 260,00	540 211 260,00
- hors AP/CP (2)	104 417 859,00	0,00	120 998 205,00	120 998 205,00	120 998 205,00
Dont opérations pour comptes de tiers	5 000 000,00	0,00	12 611 300,00	12 611 300,00	12 611 300,00
92 Opérations non ventilées	658 725 000,00	0,00	662 360 000,00	662 360 000,00	662 360 000,00
001 Solde exécution invest. reporté	0,00		0,00	0,00	0,00
RECETTES D'INVESTISSEMENT	1 367 341 686,00	0,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00
90 Opérations ventilées	292 190 301,00	0,00	242 607 472,00	242 607 472,00	242 607 472,00
- Recettes affectées	285 500 879,00	0,00	230 811 069,00	230 811 069,00	230 811 069,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la collectivité	6 689 422,00	0,00	11 796 403,00	11 796 403,00	11 796 403,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	852 358 040,00	0,00	872 094 403,00	872 094 403,00	872 094 403,00
954 Produit des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
951 Virement de la section de fonctionnement	222 793 345,00		208 867 590,00	208 867 590,00	208 867 590,00
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00
001 Solde exécution invest. reporté	0,00		0,00	0,00	0,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	1 970 323 490,00	0,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00
93 Services ventilés	1 112 654 098,00	0,00	1 066 173 462,00	1 066 173 462,00	1 066 173 462,00
- en AE/CP	876 479 748,00	0,00	820 578 614,00	820 578 614,00	820 578 614,00
- hors AE/CP	236 174 350,00	0,00	245 594 848,00	245 594 848,00	245 594 848,00
94 Services communs non ventilés	634 876 047,00	0,00	654 484 428,00	654 484 428,00	654 484 428,00
953 Virement à la section d'investissement	222 793 345,00		208 867 590,00	208 867 590,00	208 867 590,00
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	1 970 323 490,00	0,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00
93 Services ventilés	128 281 305,00	0,00	135 457 576,00	135 457 576,00	135 457 576,00
94 Services communs non ventilés	1 842 042 185,00	0,00	1 794 067 904,00	1 794 067 904,00	1 794 067 904,00
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite 1)	C

SECTION	DONT Fonction 0 Services généraux (hors gestion des fonds européens)	DONT Fonction 0-5 Gestion des fonds européens	DONT Fonction 1 Sécurité	DONT Fonction 2 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	DONT Fonction 3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	DONT Fonction 4 Santé et action sociale (hors APA et RSA)
---------	---	--	--------------------------------	--	--	--

AP VOTEES	1 000 000,00	0,00	0,00	317 570 700,00	14 940 000,00	500 000,00
Dont dépenses imprévues (950)						
AE VOTEES	1 132 500,00	0,00	0,00	308 689 270,00	14 019 301,00	4 887 000,00
Dont dépenses imprévues (952)						

DEPENSES D'INVESTISSEMENT	13 358 000,00	144 145 205,00	0,00	244 402 000,00	14 951 591,00	3 075 000,00
90 Opérations ventilées	13 358 000,00	144 145 205,00	0,00	244 402 000,00	14 951 591,00	3 075 000,00
- en AP/CP (2)	7 215 000,00	35 290 000,00	0,00	244 402 000,00	14 951 591,00	3 075 000,00
- hors AP/CP (2)	6 143 000,00	108 855 205,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont opérations pour comptes de tiers	0,00	0,00	0,00	11 660 000,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées						
001 Solde exécution invest. reporté						
RECETTES D'INVESTISSEMENT	220 000,00	147 233 349,00	0,00	38 105 593,00	0,00	0,00
90 Opérations ventilées	220 000,00	147 233 349,00	0,00	38 105 593,00	0,00	0,00
- Recettes affectées	220 000,00	147 233 349,00	0,00	28 955 812,00	0,00	0,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la collectivité	0,00	0,00	0,00	9 149 781,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)						
954 Produit des cessions d'immobilisations						
951 Virement de la section de fonctionnement						
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés						
001 Solde exécution invest. reporté						

SECTION	DONT Fonction 0 Services généraux (hors gestion des fonds européens)	DONT Fonction 0-5 Gestion des fonds européens	DONT Fonction 1 Sécurité	DONT Fonction 2 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	DONT Fonction 3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	DONT Fonction 4 Santé et action sociale (hors APA et RSA)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	118 308 673,00	13 880 000,00	0,00	403 059 171,00	26 187 040,00	5 719 708,00
93 Services ventilés	118 308 673,00	13 880 000,00	0,00	403 059 171,00	26 187 040,00	5 719 708,00
- en AE/CP	3 177 500,00	13 880 000,00	0,00	278 660 171,00	24 875 365,00	5 717 708,00
- hors AE/CP	115 131 173,00	0,00	0,00	124 399 000,00	1 311 675,00	2 000,00
94 Services communs non ventilés						
953 Virement à la section d'investissement						
002 Résultat de fonctionnement reporté						
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	3 483 645,00	32 043 894,00	0,00	30 921 800,00	2 252 165,00	305 060,00
93 Services ventilés		183 695 576,00	0,00	1 735 923 884,00	113 756 820,00	24 099 072,00
94 Services communs non ventilés						
002 Résultat de fonctionnement reporté						

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite 2)	C

SECTION	DONT Fonction 4-3 APA	DONT Fonction 4-4 RSA / Régularisations de RMI	DONT Fonction 5 Aménagement des territoires et habitat	DONT Fonction 6 Action économique	DONT Fonction 7 Environnement	DONT Fonction 8 Transports	DONT Fonction 9 Fonction en réserve
---------	-----------------------------	--	---	---	-------------------------------------	----------------------------------	---

AP VOTEES		0,00	27 483 500,00	81 093 250,00	17 032 000,00	340 856 387,00	
Dont dépenses imprévues (950)							
AE VOTEES	0,00	0,00	205 000,00	40 355 845,00	5 008 336,00	459 493 559,00	
Dont dépenses imprévues (952)							

DEPENSES D'INVESTISSEMENT		0,00	31 950 000,00	85 631 604,00	20 807 919,00	102 888 146,00	
90 Opérations ventilées		0,00	31 950 000,00	85 631 604,00	20 807 919,00	102 888 146,00	
- en AP/CP (2)		0,00	31 950 000,00	79 631 604,00	20 807 919,00	102 888 146,00	
- hors AP/CP (2)		0,00	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	
Dont opérations pour comptes de tiers		0,00	0,00	951 300,00	0,00	0,00	
92 Opérations non ventilées							
001 Solde exécution invest. reporté							
RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00	0,00	17 612 764,00	0,00	39 435 766,00	
90 Opérations ventilées		0,00	0,00	17 612 764,00	0,00	39 435 766,00	
- Recettes affectées		0,00	0,00	14 966 142,00	0,00	39 435 766,00	
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la collectivité		0,00	0,00	2 646 622,00	0,00	0,00	
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)							
954 Produit des cessions d'immobilisations							
951 Virement de la section de fonctionnement							
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés							
001 Solde exécution invest. reporté							
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	0,00	0,00	406 509,00	39 271 861,00	9 239 500,00	450 101 000,00	
93 Services ventilés (dont APA et RSA)	0,00	0,00	406 509,00	39 271 861,00	9 239 500,00	450 101 000,00	
- en AE/CP	0,00	0,00	406 509,00	39 271 861,00	9 239 500,00	445 350 000,00	

SECTION	DONT Fonction 4-3 APA	DONT Fonction 4-4 RSA / Régularisations de RMI	DONT Fonction 5 Aménagement des territoires et habitat	DONT Fonction 6 Action économique	DONT Fonction 7 Environnement	DONT Fonction 8 Transports	DONT Fonction 9 Fonction en réserve
- hors AE/CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 751 000,00	
94 Services communs non ventilés							
953 Virement à la section d'investissement							
002 Résultat de fonctionnement reporté							
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	0,00	0,00	0,00	15 260 926,00	3 278 509,00	47 911 577,00	
93 Services ventilés	0,00	0,00	0,00	15 260 926,00	3 278 509,00	47 911 577,00	
94 Services communs non ventilés							
002 Résultat de fonctionnement reporté							

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – INVESTISSEMENT	D1

OPERATIONS REELLES (1) (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
90 Opérations ventilées	661 209 465,00	242 607 472,00
900 Services généraux	13 358 000,00	220 000,00
900-5 Gestion des fonds européens	144 145 205,00	147 233 349,00
901 Sécurité	0,00	0,00
902 Enseign., form. professionnelle, apprent.	244 402 000,00	38 105 593,00
903 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	14 951 591,00	0,00
904 Santé et action sociale (hors RSA)	3 075 000,00	0,00
904-4 RSA	0,00	0,00
905 Aménagement des territoires et habitat	31 950 000,00	0,00
906 Action économique	85 631 604,00	17 612 764,00
907 Environnement	20 807 919,00	0,00
908 Transports	102 888 146,00	39 435 766,00
909 Fonction en réserve		
92 Opérations non ventilées	132 360 000,00	327 094 403,00
921 Taxes non affectées	0,00	0,00
922 Dotations et participations (sauf 1068)	0,00	40 035 700,00
923 Dettes et autres opérations financières	132 360 000,00	287 058 703,00
95 Chapitres de prévision sans réalisation		0,00
954 Produit des cessions d'immobilisations		0,00
TOTAL	I 793 569 465,00	II 569 701 875,00

OPERATIONS D'ORDRE

925 Opérations patrimoniales	20 000 000,00	20 000 000,00
926 Transferts entre les sections (2)	510 000 000,00	525 000 000,00
951 Virement de la section de fonctionnement		208 867 590,00
TOTAL	III 530 000 000,00	IV 753 867 590,00

AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926 + 951) - D926 :	223 867 590,00
--	-----------------------

001 Solde exécution invest. reporté (3)	V 0,00	VI 0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		VII 0,00

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	1 323 569 465,00	II + IV + VI + VII	1 323 569 465,00
----------------------------	-------------	-------------------------	--------------------	-------------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) Inscrire en cas de reprise du résultat de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – FONCTIONNEMENT	D2

OPERATIONS REELLES (1) (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
93 Services ventilés	1 066 173 462,00	135 457 576,00
930 Services généraux	118 308 673,00	3 483 645,00
930-5 Gestion des fonds européens	13 880 000,00	32 043 894,00
931 Sécurité	0,00	0,00
932 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	403 059 171,00	30 921 800,00
933 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	26 187 040,00	2 252 165,00
934 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisations de RMI)	5 719 708,00	305 060,00
934-3 APA	0,00	0,00
934-4 RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00
935 Aménagement des territoires et habitat	406 509,00	0,00
936 Action économique	39 271 861,00	15 260 926,00
937 Environnement	9 239 500,00	3 278 509,00
938 Transports	450 101 000,00	47 911 577,00
939 Fonction en réserve		
94 Services communs non ventilés	129 484 428,00	1 284 067 904,00
940 Impositions directes	80 550 000,00	38 653 112,00
941 Autres impôts et taxes	0,00	1 199 307 839,00
942 Dotations et participations	0,00	40 136 953,00
943 Opérations financières	47 030 000,00	4 970 000,00
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus	994 125,00	0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes (2)	910 303,00	1 000 000,00
TOTAL	I 1 195 657 890,00	II 1 419 525 480,00

OPERATIONS D'ORDRE

946 Transferts entre les sections (2)	525 000 000,00	510 000 000,00
947 Transferts à l'intérieur de la section	0,00	0,00
953 Virement à la section d'investissement	208 867 590,00	
TOTAL	III 733 867 590,00	IV 510 000 000,00

AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946 + 953) - R946	223 867 590,00
---	-----------------------

002 Résultat de fonctionnement reporté (3)	V	0,00	VI	0,00
--	---	------	----	------

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	1 929 525 480,00	II + IV + VI	1 929 525 480,00
----------------------------	-------------	-------------------------	--------------	-------------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Les comptes 68 et 78 peuvent alimenter le chapitre 945 ou le chapitre 946 selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Inscrire en cas de reprise du résultat de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée du résultat).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	E1

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Dépenses d'investissement – Total	1 367 341 686,00	0,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	830 341 686,00	0,00	793 569 465,00	793 569 465,00	793 569 465,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 018)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688)	121 725 000,00	0,00	138 360 000,00	138 360 000,00	138 360 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204 et 018)	9 260 000,00	0,00	3 332 300,00	3 332 300,00	3 332 300,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf 018) (4)	478 263 513,00	0,00	421 851 214,00	421 851 214,00	421 851 214,00
21	Immobilisations corporelles (sauf 018)	75 202 112,00	0,00	74 649 362,00	74 649 362,00	74 649 362,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf 018)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324 et 018)	117 542 827,00	0,00	126 341 210,00	126 341 210,00	126 341 210,00
26	Participations et créances rattachées	4 000 000,00	0,00	3 081 596,00	3 081 596,00	3 081 596,00
27	Autres immobilisations financières (sauf 018)	19 348 234,00	0,00	13 342 483,00	13 342 483,00	13 342 483,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitre d'opérations pour compte de tiers	5 000 000,00	0,00	12 611 300,00	12 611 300,00	12 611 300,00
	Sous total des opérations d'ordre	537 000 000,00	0,00	530 000 000,00	530 000 000,00	530 000 000,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (3)	517 000 000,00	0,00	510 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
041	Opérations patrimoniales	20 000 000,00	0,00	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
001	Solde exécution invest. reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le président pour l'exercice N.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	E1

	FONCTIONNEMENT	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Dépenses de fonctionnement – Total	1 970 323 490,00	0,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	1 216 889 145,00	0,00	1 195 657 890,00	1 195 657 890,00	1 195 657 890,00
011	Charges à caractère général (hors 016 et 017)	289 396 193,00	0,00	89 916 813,00	89 916 813,00	89 916 813,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (hors 016 et 017)	197 309 770,00	0,00	205 915 775,00	205 915 775,00	205 915 775,00
014	Atténuations de produits	60 300 619,00	0,00	80 550 000,00	80 550 000,00	80 550 000,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586, 016 et 017)	627 478 135,00	0,00	771 080 874,00	771 080 874,00	771 080 874,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	994 125,00	0,00	994 125,00	994 125,00	994 125,00
66	Charges financières	40 500 000,00	0,00	46 290 000,00	46 290 000,00	46 290 000,00
67	Charges spécifiques (hors 016 et 017)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (hors 016 et 017)	910 303,00		910 303,00	910 303,00	910 303,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sous total des opérations d'ordre	753 434 345,00		733 867 590,00	733 867 590,00	733 867 590,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (3)	530 641 000,00		525 000 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00		0,00	0,00	0,00
023	Virement à la section d'investissement	222 793 345,00		208 867 590,00	208 867 590,00	208 867 590,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00			0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le président pour l'exercice N.

(3) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	E2

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Recettes d'investissement – Total	1 367 341 686,00	0,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	593 907 341,00	0,00	569 701 875,00	569 701 875,00	569 701 875,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	75 435 700,00	0,00	77 471 466,00	77 471 466,00	77 471 466,00
13	Subventions d'investissement (sauf 018)	223 535 903,00	0,00	175 789 161,00	175 789 161,00	175 789 161,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688)	264 481 340,00	0,00	287 058 703,00	287 058 703,00	287 058 703,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204 et 018) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf 018) (3) (5)	1 919 515,00	0,00	950 000,00	950 000,00	950 000,00
21	Immobilisations corporelles (sauf 018) (3)	0,00	0,00	220 000,00	220 000,00	220 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf 018) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324 et 018) (3)	0,00	0,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (sauf 018)	21 845 461,00	0,00	16 016 142,00	16 016 142,00	16 016 142,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	6 689 422,00	0,00	11 796 403,00	11 796 403,00	11 796 403,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sous total des opérations d'ordre	773 434 345,00	0,00	753 867 590,00	753 867 590,00	753 867 590,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	530 641 000,00	0,00	525 000 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
041	Opérations patrimoniales	20 000 000,00	0,00	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
021	Virement de la section de fonctionnement	222 793 345,00	0,00	208 867 590,00	208 867 590,00	208 867 590,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde exécution invest. reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le président pour l'exercice N.

(3) Exceptionnellement, les chapitres 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	E2

	FONCTIONNEMENT	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	Recettes de fonctionnement – Total	1 970 323 490,00	0,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00
	Sous total des opérations réelles et mixtes	1 453 323 490,00	0,00	1 419 525 480,00	1 419 525 480,00	1 419 525 480,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	35 880 316,00	0,00	47 789 380,00	47 789 380,00	47 789 380,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	838 150 000,00	0,00	801 062 687,00	801 062 687,00	801 062 687,00
731	Fiscalité locale	409 130 248,00	0,00	436 898 264,00	436 898 264,00	436 898 264,00
74	Dotations et participations (sauf 016 et 017)	149 776 091,00	0,00	115 658 437,00	115 658 437,00	115 658 437,00
75	Autres produits de gestion courante (sauf 016 et 017)	8 702 235,00	0,00	10 232 712,00	10 232 712,00	10 232 712,00
76	Produits financiers	5 239 600,00	0,00	6 404 000,00	6 404 000,00	6 404 000,00
77	Produits spécifiques (sauf 016 et 017)	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (sauf 016 et 017)	3 020 000,00		1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
013	Atténuations de charges (sauf 016 et 017)	425 000,00	0,00	480 000,00	480 000,00	480 000,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sous total des opérations d'ordre	517 000 000,00		510 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (3)	517 000 000,00		510 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le président pour l'exercice N.

(3) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES – AP NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE	A

Chap.	Libellés	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée (3) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
90	Opérations ventilées	708 616 686,00	0,00	800 475 837,00	661 209 465,00	661 209 465,00	540 211 260,00	120 998 205,00	661 209 465,00
900	Services généraux	18 183 500,00	0,00	1 000 000,00	13 358 000,00	13 358 000,00	7 215 000,00	6 143 000,00	13 358 000,00
900-5	Gestion des fonds européens	201 374 359,00	0,00	0,00	144 145 205,00	144 145 205,00	35 290 000,00	108 855 205,00	144 145 205,00
901	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	208 556 400,00	0,00	317 570 700,00	244 402 000,00	244 402 000,00	244 402 000,00	0,00	244 402 000,00
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	15 947 827,00	0,00	14 940 000,00	14 951 591,00	14 951 591,00	14 951 591,00	0,00	14 951 591,00
904	Santé et action sociale (hors RSA)	4 197 000,00	0,00	500 000,00	3 075 000,00	3 075 000,00	3 075 000,00	0,00	3 075 000,00
904-4	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	37 320 000,00	0,00	27 483 500,00	31 950 000,00	31 950 000,00	31 950 000,00	0,00	31 950 000,00
906	Action économique	89 506 600,00	0,00	81 093 250,00	85 631 604,00	85 631 604,00	79 631 604,00	6 000 000,00	85 631 604,00
907	Environnement	23 800 000,00	0,00	17 032 000,00	20 807 919,00	20 807 919,00	20 807 919,00	0,00	20 807 919,00
908	Transports	109 731 000,00	0,00	340 856 387,00	102 888 146,00	102 888 146,00	102 888 146,00	0,00	102 888 146,00
909	Fonction en réserve								
92	Opérations non ventilées	658 725 000,00	0,00		662 360 000,00	662 360 000,00		662 360 000,00	662 360 000,00
921	Taxes non affectées	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
922	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	121 725 000,00	0,00		132 360 000,00	132 360 000,00		132 360 000,00	132 360 000,00
925	Opérations patrimoniales	20 000 000,00			20 000 000,00	20 000 000,00		20 000 000,00	20 000 000,00
926	Transferts entre les sections	517 000 000,00			510 000 000,00	510 000 000,00		510 000 000,00	510 000 000,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation			10 000 000,00					
950	Dépenses imprévues			10 000 000,00					
TOTAL des groupes fonctionnels		1 367 341 686,00	0,00	810 475 837,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00	540 211 260,00	783 358 205,00	1 323 569 465,00

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (4)	0,00
--	-------------

TOTAL	1 323 569 465,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

- (2) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également les AP modifiant un stock d'AP existant.
- (3) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
- (4) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chap.	Libellés	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
90	Opérations ventilées	292 190 301,00	0,00	242 607 472,00	242 607 472,00	242 607 472,00
900	Services généraux	0,00	0,00	220 000,00	220 000,00	220 000,00
900-5	Gestion des fonds européens	189 944 359,00	0,00	147 233 349,00	147 233 349,00	147 233 349,00
901	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
902	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	36 593 784,00	0,00	38 105 593,00	38 105 593,00	38 105 593,00
903	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
904	Santé et action sociale (hors RSA)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
904-4	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
906	Action économique	22 764 511,00	0,00	17 612 764,00	17 612 764,00	17 612 764,00
907	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
908	Transports	42 787 647,00	0,00	39 435 766,00	39 435 766,00	39 435 766,00
909	Fonction en réserve					
92	Opérations non ventilées	852 358 040,00	0,00	872 094 403,00	872 094 403,00	872 094 403,00
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations (sauf R922 - 1068)	37 235 700,00	0,00	40 035 700,00	40 035 700,00	40 035 700,00
923	Dettes et autres opérations financières	264 481 340,00	0,00	287 058 703,00	287 058 703,00	287 058 703,00
925	Opérations patrimoniales	20 000 000,00		20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
926	Transferts entre les sections (3)	530 641 000,00		525 000 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	222 793 345,00	0,00	208 867 590,00	208 867 590,00	208 867 590,00
951	Virement de la section de fonctionnement	222 793 345,00		208 867 590,00	208 867 590,00	208 867 590,00
954	Produit des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL des groupes fonctionnels		1 367 341 686,00	0,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00	1 323 569 465,00

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (4)	0,00
--	-------------

1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (5)	0,00
---	-------------

TOTAL	1 323 569 465,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

(5) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux AP (1) = 1 000 000,00

Libellé	90-02 Administration générale							
	90-020 Admin. générale de la collectivité	90-021 Personnel non ventilé	90-022 Information, communication, publicité	90-023 Fêtes et cérémonies	90-024 Aide aux associations	90-025 Cimetières et pompes funèbres	90-026 Administration générale de l'Etat	90-028 Autres moyens généraux
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 113 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 113 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 113 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 970 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 143 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

- (1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.
 (2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
 (3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900
Détail par articles	

CHAPITRE 900 – Services généraux (suite 1)

Libellé	90-03 Conseils						
	90-031 Assemblée délibérante	90-032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	90-033 Conseil cult., éduc., env.	90-034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		90-035 Conseil de territoire	90-038 Autres instances
					90-0341 Section éco., sociale et environnem.	90-0342 Section culture, éducation et sports	
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 900

CHAPITRE 900 – Services généraux (suite 2)

Libellé	90-04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
	90-041 Action relevant de la subvention globale	90-042 Actions interrégionales	90-043 Actions européennes	90-044 Aide publique au développement	90-048 Autres actions	
DEPENSES D'EQUIPEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	245 000,00	13 358 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	245 000,00	13 358 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	245 000,00	13 358 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	245 000,00	7 215 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 143 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 900-5
Détail par articles	

CHAPITRE 900-5 – Gestion des fonds européens AP (1) = 0,00

Libellé	90-051 FSE	90-052 FEDER	90-058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			90-0580 FEADER	90-0581 FEAMP	
DEPENSES D'EQUIPEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	33 000 000,00	108 855 205,00	2 290 000,00	144 145 205,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	33 000 000,00	108 855 205,00	2 290 000,00	144 145 205,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	33 000 000,00	108 855 205,00	2 290 000,00	144 145 205,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	33 000 000,00	0,00	2 290 000,00	35 290 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	108 855 205,00	0,00	108 855 205,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	36 088 144,00	108 855 205,00	2 290 000,00	147 233 349,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	36 088 144,00	108 855 205,00	2 290 000,00	147 233 349,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	36 088 144,00	108 855 205,00	2 290 000,00	147 233 349,00
Recettes affectées	0,00	36 088 144,00	108 855 205,00	2 290 000,00	147 233 349,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 901
Détail par articles	

CHAPITRE 901 – Sécurité **AP (1) = 0,00**

Libellé	90-10 Services communs	90-11 Police, sécurité, justice	90-12 Incendie et secours	90-13 Hygiène et salubrité publique	90-18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage AP (1) = 317 570 700,00

Libellé	90-20	90-21			90-22			90-23	90-24
	Services communs	Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré			Enseignement supérieur	Cités scolaires
	90-201	90-211	90-212	90-213	90-221	90-222	90-223		
Services communs	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés			
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 790 000,00	31 400 000,00	21 340 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 790 000,00	31 400 000,00	21 340 000,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 790 000,00	31 400 000,00	21 340 000,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 790 000,00	31 400 000,00	21 340 000,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 660 000,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 412 412,00	0,00	9 329 781,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 412 412,00	0,00	9 329 781,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 412 412,00	0,00	9 329 781,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 412 412,00	0,00	180 000,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 149 781,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 902
Détail par articles	

CHAPITRE 902 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Libellé	90-25												
	Formation professionnelle												
	90-251 Insertion sociale et professionnelle	90-252 Formation professionnalisante personnes	90-253 Formation certifiante des personnes	90-254 Formation des actifs occupés	90-255 Rémunération des stagiaires	90-256 CNFPT - Formation des actifs occupés					90-257 CNFPT et CDG - missions spécifiques		90-258 Autres
						90-2561 Missions statutaires et réglementaires	90-2562 Développement des compétences	90-2563 Évolution et transition professionnelle	90-2564 Organisation des activités pédagogiques	90-2565 Autres	90-2571 Concours	90-2572 Missions administratives	
DEPENSES D'EQUIPEMENT													
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS													
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 902

CHAPITRE 902 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Libellé	90-26 Apprentissage	90-27 Formation sanitaire et sociale	90-28 Autres services périscolaires et annexes					90-29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			90-281 Hébergement et restauration scolaires	90-282 Sport scolaire	90-283 Médecine scolaire	90-284 Classes de découverte	90-288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	17 860 700,00	20 964 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	244 402 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	17 860 700,00	20 964 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	244 402 000,00
Vote de l'assemblée (2)	17 860 700,00	20 964 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	244 402 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	17 860 700,00	20 964 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	244 402 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 660 000,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	563 400,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 105 593,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	563 400,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 105 593,00
Vote de l'assemblée (2)	563 400,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 105 593,00
Recettes affectées	563 400,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 955 812,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 149 781,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 903
Détail par articles	

CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs AP (1) = 14 940 000,00

Libellé	90-30 Services communs	90-31 Culture							
		90-311 Activités artist.,actions et manif.cult.	90-312 Patrimoine	90-313 Bibliothèques, médiathèques	90-314 Musées	90-315 Services d'archives	90-316 Théâtres et spectacles vivants	90-317 Cinémas et autres salles de spectacles	90-318 Archéologie préventive
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	2 777 972,00	8 231 532,00	0,00	1 564 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	2 777 972,00	8 231 532,00	0,00	1 564 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	2 777 972,00	8 231 532,00	0,00	1 564 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	2 777 972,00	8 231 532,00	0,00	1 564 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 903

CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Libellé	90-32					
	Sports (autres que scolaires)					
	90-321 Salles de sport, gymnases	90-322 Stades	90-323 Piscines	90-324 Centres de formation sportifs	90-325 Autres équipements sportifs ou loisirs	90-326 Manifestations sportives
DEPENSES D'EQUIPEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 377 387,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 377 387,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 377 387,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 377 387,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 903

CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Libellé	90-33 Jeunesse et loisirs			90-34 Vie sociale et citoyenne		90-39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	90-331 Centres de loisirs	90-332 Colonies de vacances	90-338 Autres activités pour les jeunes	90-341 Egalité entre les femmes et les hommes	90-348 Autres		
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 951 591,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 951 591,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 951 591,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 951 591,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale (hors RSA) AP (1) = 500 000,00

Libellé	90-41 Santé					
	90-410 Services communs	90-411 PMI et planification familiale	90-412 Prévention et éducation pour la santé	90-413 Sécurité alimentaire	90-414 Dispensaires et autres éta sanitaires	90-418 Autres actions
DEPENSES D'EQUIPEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 600 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 600 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 600 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 600 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 904

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)

Libellé	90-42 Action sociale							
	90-420 Services communs	90-421 Famille et enfance				90-422 Petite enfance		
		90-4211 Actions en faveur de la maternité	90-4212 Aides à la famille	90-4213 Aides sociales à l'enfance	90-4214 Adolescence	90-4221 Crèches et garderies	90-4222 Multi accueil	90-4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904
Détail par articles	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)

Libellé	90-42						TOTAL DU CHAPITRE
	Action sociale						
	90-423 Personnes âgées			90-424 Personnes en difficulté	90-425 Personnes handicapées	90-428 Autres interventions sociales	
	90-4231 Forfait autonomie	90-4232 Autres actions de prévention	90-4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00	3 075 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00	3 075 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00	3 075 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00	3 075 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 904-4
Détail par articles	

CHAPITRE 904-4 – RSA AP (1) = 0,00

Libellé	90-441 Insertion sociale	90-442 Santé	90-443 Logement	90-444 Insertion professionnelle	90-445 Evaluation des dépenses engagées	90-446 Dépenses de structure	90-447 RSA allocations	90-448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 905
Détail par articles	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires et habitat AP (1) = 27 483 500,00

Libellé	90-50		90-51					
	Services communs		Aménagement et services urbains					
	90-501	90-510	90-511	90-512	90-513	90-514	90-515	90-518
Services communs	Services communs	Espaces verts urbains	Eclairage public	Art public	Electrification	Opérations d'aménagement	Autres actions d'aménagement urbain	
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 905

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Libellé	90-52 Politique de la ville	90-53 Agglomérations et villes moyennes	90-54 Espace rural et autres espaces de dév.	90-55 Habitat (Logement)					
				90-551 Parc privé de la collectivité	90-552 Aide au secteur locatif	90-553 Aide à l'accession à la propriété	90-554 Aire d'accueil des gens du voyage	90-555 Logement social	
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	31 950 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	31 950 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	31 950 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	31 950 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 905

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Libellé	90-56 Actions en faveur du littoral	90-57 Techno. de l'information et de la comm.	90-58 Autres actions		90-59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			90-581 Réserves Foncières	90-588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES D'EQUIPEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 950 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 950 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 950 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 950 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 906
Détail par articles	

CHAPITRE 906 – Action économique AP (1) = 81 093 250,00

Libellé	90-60 Services communs	90-61 Interventions économiques transversales	90-62 Structure d'animation et de dév. éco.	90-63 Actions sectorielles			
				90-631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		90-632 Industrie, commerce et artisanat	90-633 Développement touristique
				90-6311 Laboratoire	90-6312 Autres		
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	28 551 604,00	32 430 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	28 551 604,00	32 430 000,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	28 551 604,00	32 430 000,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	28 551 604,00	32 430 000,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	951 300,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	16 142,00	0,00	0,00	1 044 747,00	14 950 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	16 142,00	0,00	0,00	1 044 747,00	14 950 000,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	16 142,00	0,00	0,00	1 044 747,00	14 950 000,00	0,00
Recettes affectées	0,00	16 142,00	0,00	0,00	0,00	14 950 000,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	1 044 747,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 906
Détail par articles	

CHAPITRE 906 –Action économique (suite)

Libellé	90-64 Rayonnement, attractivité du territoire	90-65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	90-66 Maintien et dév. des services publics	90-67 Recherche et innovation	90-68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES D'EQUIPEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	18 650 000,00	0,00	85 631 604,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	18 650 000,00	0,00	85 631 604,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	18 650 000,00	0,00	85 631 604,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	18 650 000,00	0,00	79 631 604,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000 000,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	951 300,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	1 601 875,00	0,00	17 612 764,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	1 601 875,00	0,00	17 612 764,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	1 601 875,00	0,00	17 612 764,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 966 142,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	1 601 875,00	0,00	2 646 622,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 907
Détail par articles	

CHAPITRE 907 – Environnement AP (1) = 17 032 000,00

Libellé	90-70 Services communs	90-71 Actions transversales	90-72					
			Actions déchets et propreté urbaine					
			90-720 Services communs collecte et propreté	90-721 Collecte et traitement des déchets			90-722 Propreté urbaine	
				90-7211 Actions prévention et sensibilisation	90-7212 Collecte des déchets	90-7213 Tri, valorisation, traitement déchets	90-7221 Actions prévention et sensibilisation	90-7222 Action propreté urbaine et nettoyage
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	789 402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	789 402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	789 402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	789 402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 907

CHAPITRE 907 – Environnement (suite 1)

Libellé	90-73 Actions en matière de gestion des eaux					90-74 Politique de l'air
	90-731 Politique de l'eau	90-732 Eau potable	90-733 Assainissement	90-734 Eaux pluviales	90-735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES D'EQUIPEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	9 564 904,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	9 564 904,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	9 564 904,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	9 564 904,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 907

CHAPITRE 907 – Environnement (suite 2)

Libellé	90-75 Politique de l'énergie					90-76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	90-77 Environnement infrastructures transports	90-78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
	90-751 Réseaux de chaleur et de froid	90-752 Energie photovoltaïque	90-753 Energie éolienne	90-754 Energie hydraulique	90-758 Autres actions				
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	7 027 733,00	3 425 880,00	0,00	0,00	20 807 919,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 027 733,00	3 425 880,00	0,00	0,00	20 807 919,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	7 027 733,00	3 425 880,00	0,00	0,00	20 807 919,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	7 027 733,00	3 425 880,00	0,00	0,00	20 807 919,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports AP (1) = 340 856 387,00

Libellé	90-80 Services communs	90-81 Transports scolaires	90-82 Transports publics de voyageurs						
			90-820	90-821	90-822	90-823	90-824	90-825	90-828
			Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	132 300,00	1 000 000,00	72 312 589,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	132 300,00	1 000 000,00	72 312 589,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	132 300,00	1 000 000,00	72 312 589,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	132 300,00	1 000 000,00	72 312 589,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES	A 908
Détail par articles	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)

Libellé	90-83						
	Transports de marchandises						
	90-830	90-831	90-832	90-833	90-834	90-835	90-838
	Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
DEPENSES D'EQUIPEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 908

CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)

Libellé	90-84 Voirie							
	90-841 Voirie nationale	90-842 Voirie régionale	90-843 Voirie départementale	90-844 Voirie métropolitaine	90-845 Voirie communale	90-846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	90-847 Equipements de voirie	90-849 Sécurité routière
DEPENSES D'EQUIPEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	500 395,00	25 610 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	500 395,00	25 610 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	500 395,00	25 610 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	500 395,00	25 610 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	A 908

CHAPITRE 908 – Transports (suite 3)

Libellé	90-85 Infrastructures					90-86 Liaisons multimodales	90-87 Circulations douces	90-89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	90-851 Gares, autres infrastructures routières	90-852 Gares et autres infrastructures ferrov.	90-853 Haltes, autres infrastructures fluviales	90-854 Ports, autres infrastructures portuaires	90-855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES D'EQUIPEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	480 817,00	0,00	2 851 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 888 146,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	480 817,00	0,00	2 851 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 888 146,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	480 817,00	0,00	2 851 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 888 146,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	480 817,00	0,00	2 851 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 888 146,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	39 435 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 435 766,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	39 435 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 435 766,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	39 435 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 435 766,00
Recettes affectées	0,00	39 435 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 435 766,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 921

CHAPITRE 921 – Taxes non affectées

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 922

CHAPITRE 922 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	37 235 700,00	0,00	40 035 700,00	40 035 700,00	40 035 700,00
10222	FCTVA	20 200 000,00	0,00	23 000 000,00	23 000 000,00	23 000 000,00
10228	Autres fonds d'investissement	17 035 700,00	0,00	17 035 700,00	17 035 700,00	17 035 700,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Reversement de dotations (trop perçu).

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES	A 923
Détail par articles	

CHAPITRE 923 – Dettes et autres opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	121 725 000,00	0,00	132 360 000,00	132 360 000,00	132 360 000,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	45 000 000,00	0,00	50 000 000,00	50 000 000,00	50 000 000,00
16318	Autres emprunts obligataires	250 000,00	0,00	250 000,00	250 000,00	250 000,00
1641	Emprunts en euros	76 475 000,00	0,00	70 610 000,00	70 610 000,00	70 610 000,00
168771	Fonds social européen	0,00	0,00	11 500 000,00	11 500 000,00	11 500 000,00
	RECETTES	264 481 340,00	0,00	287 058 703,00	287 058 703,00	287 058 703,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	211 585 072,00	0,00	229 733 384,00	229 733 384,00	229 733 384,00
1641	Emprunts en euros	52 896 268,00	0,00	57 325 319,00	57 325 319,00	57 325 319,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 925

CHAPITRE 925 – Opérations patrimoniales

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
2313	<i>Constructions</i>	<i>20 000 000,00</i>	<i>20 000 000,00</i>	<i>20 000 000,00</i>
45812036	TECHNOCAMPUS LE MANS ACCOUSTIQUE 15D0325	0,00	0,00	0,00
45812037	ENSAM HALL TECHNOLOGIQUE 15D03249	0,00	0,00	0,00
45813042	EXTENSION POLYTECH 15D10102	0,00	0,00	0,00
45813043	REHABILITATION BAT GMP NOUVEAU BAT IUT MANS 12D17911	0,00	0,00	0,00
45813044	QHU 15DQHU 15D05139 ET 21D00020	0,00	0,00	0,00
45813048	NFS - PARKING - 23D00851	0,00	0,00	0,00
45813049	NFS - FORMATION/RU - 21D00020	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (3)	20 000 000,00	20 000 000,00	20 000 000,00
238	<i>Avances commandes immo corporelles</i>	<i>20 000 000,00</i>	<i>20 000 000,00</i>	<i>20 000 000,00</i>
45823042	EXTENSION POLYTECH 15D10102	0,00	0,00	0,00
45823044	QHU 15DQHU 15D05139 ET 21D00020	0,00	0,00	0,00
45823049	NFS - FORMATION/RU - 21D00020	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	A 926

CHAPITRE 926 – Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée
	DEPENSES DE L'EXERCICE (3)	517 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
	<i>Reprises sur autofinancement</i>	517 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
1393122	<i>Dotation régionale d'équipement scolaire</i>	130 000 000,00	130 000 000,00	130 000 000,00
198	<i>Neutralisation des amortissements</i>	387 000 000,00	380 000 000,00	380 000 000,00
	Charges transférées	0,00	0,00	0,00
	RECETTES DE L'EXERCICE (4) (5)	530 641 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
	<i>Amortissement des immobilisations</i>	530 641 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
28031	<i>Frais d'études</i>	530 641 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
	Autres	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – VOTE DU BUDGET	III
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATION	A 95

95 – Chapitre de prévision sans réalisation

Chapitre	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Vote des AP lors de la séance budgétaire
	DEPENSES				10 000 000,00
950	Dépenses imprévues				10 000 000,00
	RECETTES	222 793 345,00	208 867 590,00	208 867 590,00	
951	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>222 793 345,00</i>	<i>208 867 590,00</i>	<i>208 867 590,00</i>	
954	Produit des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	

(1) Le contenu de la colonne « Pour mémoire budget précédent » est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES – AE NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE	B

Chap.	Libellés	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée (3) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
93	Services ventilés	1 112 654 098,00	0,00	833 790 811,00	1 066 173 462,00	1 066 173 462,00	820 578 614,00	245 594 848,00	1 066 173 462,00
930	Services généraux	116 073 394,00	0,00	1 132 500,00	118 308 673,00	118 308 673,00	3 177 500,00	115 131 173,00	118 308 673,00
930-5	Gestion des fonds européens	28 780 000,00	0,00	0,00	13 880 000,00	13 880 000,00	13 880 000,00	0,00	13 880 000,00
931	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	413 426 025,00	0,00	308 689 270,00	403 059 171,00	403 059 171,00	278 660 171,00	124 399 000,00	403 059 171,00
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	29 732 917,00	0,00	14 019 301,00	26 187 040,00	26 187 040,00	24 875 365,00	1 311 675,00	26 187 040,00
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	7 972 500,00	0,00	4 887 000,00	5 719 708,00	5 719 708,00	5 717 708,00	2 000,00	5 719 708,00
934-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	780 000,00	0,00	205 000,00	406 509,00	406 509,00	406 509,00	0,00	406 509,00
936	Action économique	48 818 677,00	0,00	40 355 845,00	39 271 861,00	39 271 861,00	39 271 861,00	0,00	39 271 861,00
937	Environnement	11 220 000,00	0,00	5 008 336,00	9 239 500,00	9 239 500,00	9 239 500,00	0,00	9 239 500,00
938	Transports	455 850 585,00	0,00	459 493 559,00	450 101 000,00	450 101 000,00	445 350 000,00	4 751 000,00	450 101 000,00
939	Fonction en réserve								
94	Services communs non ventilés	634 876 047,00	0,00		654 484 428,00	654 484 428,00		654 484 428,00	654 484 428,00
940	Impositions directes	60 300 619,00	0,00		80 550 000,00	80 550 000,00		80 550 000,00	80 550 000,00
941	Autres impôts et taxes	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
942	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
943	Opérations financières	42 030 000,00	0,00		47 030 000,00	47 030 000,00		47 030 000,00	47 030 000,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	994 125,00	0,00		994 125,00	994 125,00		994 125,00	994 125,00
945	Provisions et autres opérations mixtes (4)	910 303,00			910 303,00	910 303,00		910 303,00	910 303,00
946	Transferts entre les sections (4)	530 641 000,00			525 000 000,00	525 000 000,00		525 000 000,00	525 000 000,00
947	Transferts à l'intérieur de la section	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
95	Chapitre de prévision sans réalisation	222 793 345,00		2 000 000,00	208 867 590,00	208 867 590,00		208 867 590,00	208 867 590,00

Chap.	Libellés	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée (3) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
952	Dépenses imprévues			2 000 000,00					
953	Virement à la section d'investissement	222 793 345,00			208 867 590,00	208 867 590,00		208 867 590,00	208 867 590,00
TOTAL des groupes fonctionnels		1 970 323 490,00	0,00	835 790 811,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00	820 578 614,00	1 108 946 866,00	1 929 525 480,00

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (5)	0,00
---	------

TOTAL	1 929 525 480,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouveaux engagements pluriannuels mais également des AE modifiant un stock d'AE existant.

(3) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(4) Les comptes 68 peuvent alimenter le chapitre 945 ou le chapitre 946 selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(5) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	B

Chap.	Libellés	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
93	Services ventilés	128 281 305,00	0,00	135 457 576,00	135 457 576,00	135 457 576,00
930	Services généraux	3 837 800,00	0,00	3 483 645,00	3 483 645,00	3 483 645,00
930-5	Gestion des fonds européens	25 229 773,00	0,00	32 043 894,00	32 043 894,00	32 043 894,00
931	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932	Enseign.,form. professionnelle, apprent.	43 429 823,00	0,00	30 921 800,00	30 921 800,00	30 921 800,00
933	Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	1 593 665,00	0,00	2 252 165,00	2 252 165,00	2 252 165,00
934	Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	300 000,00	0,00	305 060,00	305 060,00	305 060,00
934-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934-4	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936	Action économique	15 171 272,00	0,00	15 260 926,00	15 260 926,00	15 260 926,00
937	Environnement	1 979 219,00	0,00	3 278 509,00	3 278 509,00	3 278 509,00
938	Transports	36 739 753,00	0,00	47 911 577,00	47 911 577,00	47 911 577,00
939	Fonction en réserve					
94	Services communs non ventilés	1 842 042 185,00	0,00	1 794 067 904,00	1 794 067 904,00	1 794 067 904,00
940	Impositions directes	35 871 000,00	0,00	38 653 112,00	38 653 112,00	38 653 112,00
941	Autres impôts et taxes	1 211 409 248,00	0,00	1 199 307 839,00	1 199 307 839,00	1 199 307 839,00
942	Dotations et participations	70 760 937,00	0,00	40 136 953,00	40 136 953,00	40 136 953,00
943	Opérations financières	3 981 000,00	0,00	4 970 000,00	4 970 000,00	4 970 000,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Provisions et autres opérations mixtes (3)	3 020 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
946	Transferts entre les sections (3)	517 000 000,00	0,00	510 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
947	Transferts à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL des groupes fonctionnels		1 970 323 490,00	0,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00	1 929 525 480,00

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (4)	0,00
---	-------------

TOTAL	1 929 525 480,00
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Les comptes 78 peuvent alimenter le chapitre 945 ou le chapitre 946 selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(4) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 930
Détail par articles	

CHAPITRE 930 – Services généraux AE (1) = 1 132 500,00

Libellé	93-02 Administration générale							
	93-020 Admin. générale de la collectivité	93-021 Personnel non ventilé	93-022 Information, communication, publicité	93-023 Fêtes et cérémonies	93-024 Aide aux associations	93-025 Cimetières et pompes funèbres	93-026 Administration générale de l'Etat	93-028 Autres moyens généraux
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	74 430 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 535 873,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	74 430 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 535 873,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	74 430 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 535 873,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 545 000,00
- Hors AE-CP	0,00	74 430 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 990 873,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	910 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573 645,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	910 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573 645,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	910 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573 645,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 930

CHAPITRE 930 – Services généraux (suite 1)

Libellé	93-03 Conseils						93-038 Autres instances
	93-031 Assemblée délibérante	93-032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	93-033 Conseil cult., éduc., env.	93-034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		93-035 Conseil de territoire	
				93-0341 Section éco., sociale et environnem.	93-0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	5 630 000,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	5 630 000,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	5 630 000,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	5 630 000,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 930

CHAPITRE 930 – Services généraux (suite 2)

Libellé	93-04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
	93-041 Action relevant de la subvention globale	93-042 Actions interrégionales	93-043 Actions européennes	93-044 Aide publique au développement	93-048 Autres actions	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	487 500,00	0,00	145 000,00	118 308 673,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	487 500,00	0,00	145 000,00	118 308 673,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	487 500,00	0,00	145 000,00	118 308 673,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	487 500,00	0,00	145 000,00	3 177 500,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 131 173,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 483 645,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 483 645,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 483 645,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 930-5

CHAPITRE 930-5 – Gestion des fonds européens AE (1) = 0,00

Libellé	93-051 FSE	93-052 FEDER	93-058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
			93-0580 FEADER	93-0581 FEAMP	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	1 500 000,00	12 100 000,00	0,00	280 000,00	13 880 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	1 500 000,00	12 100 000,00	0,00	280 000,00	13 880 000,00
Vote de l'assemblée (2)	1 500 000,00	12 100 000,00	0,00	280 000,00	13 880 000,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	1 500 000,00	12 100 000,00	0,00	280 000,00	13 880 000,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RÉCETTES AFFECTÉES AU FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	16 740 000,00	12 199 714,00	2 721 380,00	382 800,00	32 043 894,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	16 740 000,00	12 199 714,00	2 721 380,00	382 800,00	32 043 894,00
Vote de l'assemblée (2)	16 740 000,00	12 199 714,00	2 721 380,00	382 800,00	32 043 894,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 931

CHAPITRE 931 – Sécurité AE (1) = 0,00

Libellé	93-10 Services communs	93-11 Police, sécurité, justice	93-12 Incendie et secours	93-13 Hygiène et salubrité publique	93-18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

AE (1) = **308 689 270,00**

Libellé	93-20	93-21			93-22			93-23	93-24
	Services communs	Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré				
	93-201	93-211	93-212	93-213	93-221	93-222	93-223		
	Services communs	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés	Enseignement supérieur	Cités scolaires
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	7 710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 586 640,00	42 348 100,00	2 711 300,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	7 710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 586 640,00	42 348 100,00	2 711 300,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	7 710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 586 640,00	42 348 100,00	2 711 300,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	7 710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 187 640,00	42 348 100,00	2 711 300,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 399 000,00	0,00	0,00	0,00
RÉCETTES AFFECTÉES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 466 000,00	0,00	125 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 466 000,00	0,00	125 000,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 466 000,00	0,00	125 000,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Libellé	93-25													
	Formation professionnelle													
	93-251 Insertion sociale et professionnelle	93-252 Formation professionnalisante personnes	93-253 Formation certifiante des personnes	93-254 Formation des actifs occupés	93-255 Rémunération des stagiaires	93-256 CNFPT - Formation des actifs occupés					93-257 CFNPT et CDG - missions spécifiques		93-258 Autres	
						93-2561 Missions statutaires et réglementaires	93-2562 Développement des compétences	93-2563 Évolution et transition professionnelle	93-2564 Organisation des activités pédagogiques	93-2565 Autres	93-2571 Concours	93-2572 Missions administratives		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT														
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	52 422 675,00	0,00	42 726 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 364 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	52 422 675,00	0,00	42 726 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 364 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	52 422 675,00	0,00	42 726 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 364 000,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	52 422 675,00	0,00	42 726 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 364 000,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT														
Total (RAR N-1 + Vote)	20 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	20 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	20 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 932
Détail par articles	

CHAPITRE 932 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Libellé	93-26 Apprentissage	93-27 Formation sanitaire et sociale	93-28 Autres services périscolaires et annexes					93-29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			93-281 Hébergement et restauration scolaires	93-282 Sport scolaire	93-283 Médecine scolaire	93-284 Classes de découverte	93-288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	7 009 588,00	54 678 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 502 260,00	0,00	403 059 171,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	7 009 588,00	54 678 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 502 260,00	0,00	403 059 171,00
Vote de l'assemblée (2)	7 009 588,00	54 678 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 502 260,00	0,00	403 059 171,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	7 009 588,00	54 678 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 502 260,00	0,00	278 660 171,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 399 000,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	3 800,00	1 247 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 921 800,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	3 800,00	1 247 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 921 800,00
Vote de l'assemblée (2)	3 800,00	1 247 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 921 800,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 933

CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs AE (1) = 14 019 301,00

Libellé	93-30 Services communs	93-31 Culture							
		93-311 Activités artist.,actions et manif.cult.	93-312 Patrimoine	93-313 Bibliothèques, médiathèques	93-314 Musées	93-315 Services d'archives	93-316 Théâtres et spectacles vivants	93-317 Cinémas et autres salles de spectacles	93-318 Archéologie préventive
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	11 301 252,00	7 032 099,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	11 301 252,00	7 032 099,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	11 301 252,00	7 032 099,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	11 301 252,00	6 115 924,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	916 175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	750 000,00	592 165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	750 000,00	592 165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	750 000,00	592 165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 933

CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Libellé	93-32					
	Sports (autres que scolaires)					
	93-321	93-322	93-323	93-324	93-325	93-326
	Salles de sport, gymnases	Stades	Piscines	Centres de formation sportifs	Autres équipements sportifs ou loisirs	Manifestations sportives
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	395 500,00	0,00	7 458 189,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	395 500,00	0,00	7 458 189,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	395 500,00	0,00	7 458 189,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 458 189,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	395 500,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	910 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	910 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	910 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 933

CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Libellé	93-33 Jeunesse et loisirs			93-34 Vie sociale et citoyenne		93-39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	93-331 Centres de loisirs	93-332 Colonies de vacances	93-338 Autres activités pour les jeunes	93-341 Egalité entre les femmes et les hommes	93-348 Autres		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 187 040,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 187 040,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 187 040,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 875 365,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 311 675,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 252 165,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 252 165,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 252 165,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 934

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisations de RMI) AE (1) = 4 887 000,00

Libellé	93-41 Santé					
	93-410 Services communs	93-411 PMI et planification familiale	93-412 Prévention et éducation pour la santé	93-413 Sécurité alimentaire	93-414 Dispensaires et autres éts sanitaires	93-418 Autres actions
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957 708,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957 708,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957 708,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957 708,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 060,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 060,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 060,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 934

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisations de RMI) (suite 1)

Libellé	93-42							
	Action sociale							
	93-420 Services communs	93-421 Famille et enfance				93-422 Petite enfance		
		93-4211 Actions en faveur de la maternité	93-4212 Aides à la famille	93-4213 Aides sociales à l'enfance	93-4214 Adolescence	93-4221 Crèches et garderies	93-4222 Multi accueil	93-4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 934
Détail par articles	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisations de RMI) (suite 2)

Libellé	93-42 Action sociale						TOTAL DU CHAPITRE
	93-423 Personnes âgées			93-424 Personnes en difficulté	93-425 Personnes handicapées	93-428 Autres interventions sociales	
	93-4231 Forfait autonomie	93-4232 Autres actions de prévention	93-4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 762 000,00	5 719 708,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 762 000,00	5 719 708,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 762 000,00	5 719 708,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 760 000,00	5 717 708,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240 000,00	305 060,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240 000,00	305 060,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240 000,00	305 060,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 934-3

CHAPITRE 934-3 – APA AE (1) = 0,00

Libellé	93-430 Services communs	93-431 APA à domicile	93-432 APA versée aux bénéf. en établissement	93-433 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT					
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 934-4

CHAPITRE 934-4 – RSA / Régularisations de RMI **AE (1) = 0,00**

Libellé	93-441 Insertion sociale	93-442 Santé	93-443 Logement	93-444 Insertion professionnelle	93-445 Evaluation des dépenses engagées	93-446 Dépenses de structure	93-447 RSA allocations	93-448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 935
Détail par articles	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires et habitat AE (1) = 205 000,00

Libellé	93-50 Services communs	93-51 Aménagement et services urbains						
	93-501 Services communs	93-510 Services communs	93-511 Espaces verts urbains	93-512 Eclairage public	93-513 Art public	93-514 Electrification	93-515 Opérations d'aménagement	93-518 Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 935

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Libellé	93-52 Politique de la ville	93-53 Agglomérations et villes moyennes	93-54 Espace rural et autres espaces de dév.	93-55 Habitat (Logement)				
				93-551 Parc privé de la collectivité	93-552 Aide au secteur locatif	93-553 Aide à l'accession à la propriété	93-554 Aire d'accueil des gens du voyage	93-555 Logement social
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	406 509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	406 509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	406 509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	406 509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 935

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Libellé	93-56 Actions en faveur du littoral	93-57 Techno. de l'information et de la comm.	93-58 Autres actions		93-59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			93-581 Réserves Foncières	93-588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406 509,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406 509,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406 509,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406 509,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 936

CHAPITRE 936 – Action économique AE (1) = 40 355 845,00

Libellé	93-60 Services communs	93-61 Interventions économiques transversales	93-62 Structure d'animation et de dév. éco.	93-63 Actions sectorielles			
				93-631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		93-632 Industrie, commerce et artisanat	93-633 Développement touristique
				93-6311 Laboratoire	93-6312 Autres		
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	6 440 480,00	20 371 558,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	6 440 480,00	20 371 558,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	6 440 480,00	20 371 558,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	6 440 480,00	20 371 558,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	9 529 572,00	2 063 354,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	9 529 572,00	2 063 354,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	9 529 572,00	2 063 354,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 936
Détail par articles	

CHAPITRE 936 –Action économique (suite)

Libellé	93-64 Rayonnement, attractivité du territoire	93-65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	93-66 Maintenance et dév. des services publics	93-67 Recherche et innovation	93-68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	12 459 823,00	0,00	39 271 861,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	12 459 823,00	0,00	39 271 861,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	12 459 823,00	0,00	39 271 861,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	12 459 823,00	0,00	39 271 861,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	3 668 000,00	0,00	15 260 926,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	3 668 000,00	0,00	15 260 926,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	3 668 000,00	0,00	15 260 926,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES	B 937
Détail par articles	

CHAPITRE 937 – Environnement AE (1) = 5 008 336,00

Libellé	93-70 Services communs	93-71 Actions transversales	93-72 Actions déchets et propreté urbaine					
			93-720 Services communs collecte et propreté	93-721 Collecte et traitement des déchets			93-722 Propreté urbaine	
				93-7211 Actions prévention et sensibilisation	93-7212 Collecte des déchets	93-7213 Tri, valorisation, traitement déchets	93-7221 Actions prévention et sensibilisation	93-7222 Action propreté urbaine et nettoyage
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	3 349 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	3 349 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	3 349 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	3 349 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 937

CHAPITRE 937 – Environnement (suite 1)

Libellé	93-73 Actions en matière de gestion des eaux					93-74 Politique de l'air
	93-731 Politique de l'eau	93-732 Eau potable	93-733 Assainissement	93-734 Eaux pluviales	93-735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	1 169 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	1 169 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	1 169 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	1 169 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	53 219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	53 219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	53 219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 937

CHAPITRE 937 – Environnement (suite 2)

Libellé	93-75 Politique de l'énergie				93-76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	93-77 Environnement infrastructures transports	93-78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE	
	93-751 Réseaux de chaleur et de froid	93-752 Energie photovoltaïque	93-753 Energie éolienne	93-754 Energie hydraulique					93-758 Autres actions
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	388 319,00	4 332 770,00	0,00	0,00	9 239 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	388 319,00	4 332 770,00	0,00	0,00	9 239 500,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	388 319,00	4 332 770,00	0,00	0,00	9 239 500,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	388 319,00	4 332 770,00	0,00	0,00	9 239 500,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	3 223 790,00	1 500,00	0,00	0,00	3 278 509,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 223 790,00	1 500,00	0,00	0,00	3 278 509,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	3 223 790,00	1 500,00	0,00	0,00	3 278 509,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 – Transports AE (1) = 459 493 559,00

Libellé	93-80 Services communs	93-81 Transports scolaires	93-82 Transports publics de voyageurs						
			93-820 Services communs	93-821 Transport sur route	93-822 Transport ferroviaire	93-823 Transport fluvial	93-824 Transport maritime	93-825 Transport aérien	93-828 Autres transports
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	42 889 045,00	8 875 500,00	223 890 023,00	166 683 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	42 889 045,00	8 875 500,00	223 890 023,00	166 683 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	42 889 045,00	8 875 500,00	223 890 023,00	166 683 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	42 889 045,00	4 124 500,00	223 890 023,00	166 683 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	4 751 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	26 793 000,00	230 550,00	10 764 663,00	8 822 586,00	0,00	1 300 778,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	26 793 000,00	230 550,00	10 764 663,00	8 822 586,00	0,00	1 300 778,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	26 793 000,00	230 550,00	10 764 663,00	8 822 586,00	0,00	1 300 778,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)

Libellé	93-83 Transports de marchandises						
	93-830 Services communs	93-831 Fret routier	93-832 Fret ferroviaire	93-833 Fret fluvial	93-834 Fret maritime	93-835 Fret aérien	93-838 Autres transports
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT							
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)

Libellé	93-84							
	Voirie							
	93-841	93-842	93-843	93-844	93-845	93-846	93-847	93-849
	Voirie nationale	Voirie régionale	Voirie départementale	Voirie métropolitaine	Voirie communale	Viabilité hivernale et aléas climatiques	Equipements de voirie	Sécurité routière
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES Détail par articles	B 938

CHAPITRE 938 – Transports (suite 3)

Libellé	93-85 Infrastructures					93-86 Liaisons multimodales	93-87 Circulations douces	93-89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
	93-851 Gares, autres infrastructures routières	93-852 Gares et autres infrastructures ferrov.	93-853 Haltes, autres infrastructures fluviales	93-854 Ports, autres infrastructures portuaires	93-855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	7 735 812,00	0,00	27 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 101 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	7 735 812,00	0,00	27 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 101 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	7 735 812,00	0,00	27 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 101 000,00
- Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	7 735 812,00	0,00	27 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445 350 000,00
- Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 751 000,00
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT									
Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 911 577,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions nouvelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 911 577,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 911 577,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 940

CHAPITRE 940 – Impositions directes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	60 300 619,00	0,00	80 550 000,00	80 550 000,00	80 550 000,00
739178	Autres	8 355 299,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739214	Attrib. compens. CVAE - Départ. - Région	50 950 000,00	0,00	50 950 000,00	50 950 000,00	50 950 000,00
7392222	Fonds solidarité entre régions / Mayotte	995 320,00	0,00	29 600 000,00	29 600 000,00	29 600 000,00
	RECETTES	35 871 000,00	0,00	38 653 112,00	38 653 112,00	38 653 112,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	35 871 000,00	0,00	38 653 112,00	38 653 112,00	38 653 112,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 941
Détail par articles	

CHAPITRE 941 – Autres impôts et taxes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	1 211 409 248,00	0,00	1 199 307 839,00	1 199 307 839,00	1 199 307 839,00
731421	TICPE - LRL	213 562 114,00	0,00	215 748 382,00	215 748 382,00	215 748 382,00
73148	Autre impôt taxe prod, conso éner,indus	568 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73153	Taxe certif. immatriculation véhicules	130 000 000,00	0,00	138 993 511,00	138 993 511,00	138 993 511,00
731773	Frais gestion ress form prof, apprentiss	10 133 534,00	0,00	43 503 259,00	43 503 259,00	43 503 259,00
731774	TICPE FPA	18 995 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	588 800 000,00	0,00	562 781 612,00	562 781 612,00	562 781 612,00
7353	Fraction compensatoire de la DGF	0,00	0,00	238 281 075,00	238 281 075,00	238 281 075,00
7358	Autres	249 350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 942

CHAPITRE 942 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	70 760 937,00	0,00	40 136 953,00	40 136 953,00	40 136 953,00
744	FCTVA	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7454	Prélèvement recettes - Réforme apprentis	11 116 171,00	0,00	11 116 171,00	11 116 171,00	11 116 171,00
7458	Autres dotations de formation	10 992 300,00	0,00	7 009 588,00	7 009 588,00	7 009 588,00
74631	DGD des régions	19 143 562,00	0,00	19 822 121,00	19 822 121,00	19 822 121,00
748312	D.C.R.T.P.	4 733 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	544 000,00	0,00	1 087 000,00	1 087 000,00	1 087 000,00
748382	Dotat° de compens. perte frais gest° TH	13 572 225,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748388	Autres	10 259 679,00	0,00	1 102 073,00	1 102 073,00	1 102 073,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 943
Détail par articles	

CHAPITRE 943 – Opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES (3)	42 030 000,00	0,00	47 030 000,00	47 030 000,00	47 030 000,00
627	Services bancaires et assimilés	1 500 000,00	0,00	710 000,00	710 000,00	710 000,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	37 500 000,00	0,00	39 200 000,00	39 200 000,00	39 200 000,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	500 000,00	0,00	2 570 000,00	2 570 000,00	2 570 000,00
6618	Intérêts des autres dettes	0,00	0,00	300 000,00	300 000,00	300 000,00
6688	Autres	2 500 000,00	0,00	4 220 000,00	4 220 000,00	4 220 000,00
	RECETTES (4)	3 981 000,00	0,00	4 970 000,00	4 970 000,00	4 970 000,00
7688	Autres	3 981 000,00	0,00	4 970 000,00	4 970 000,00	4 970 000,00

Pour information : détail du calcul des ICNE

Compte D66112 (3)	Montant des ICNE de l'exercice	13 516 256,16
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	10 946 256,16
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	2 570 000,00
Compte R7622 (4)	Montant des ICNE de l'exercice	0,00
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES Détail par articles	B 944

CHAPITRE 944 – Frais de fonctionnement des groupes d'élus

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	DEPENSES	994 125,00	0,00	994 125,00	994 125,00	994 125,00
65861	Frais de personnel	994 125,00	0,00	994 125,00	994 125,00	994 125,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 945
Détail par articles	

CHAPITRE 945 – Provisions et autres opérations mixtes (opérations semi-budgétaires)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	910 303,00	910 303,00	910 303,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	910 303,00	910 303,00	910 303,00
	RECETTES (3)	3 020 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	3 020 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 946
Détail par articles	

CHAPITRE 946 – Transferts entre les sections
(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3) (5)	530 641 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
	<i>Dot. aux amortissements et provisions</i>	530 641 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
6811	<i>Dot. amort. immos incorporelles</i>	530 641 000,00	525 000 000,00	525 000 000,00
	Autres	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (4) (5)	517 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
	<i>Reprises sur autofinancement</i>	517 000 000,00	510 000 000,00	510 000 000,00
77681	<i>Neutralisation des amortissements</i>	387 000 000,00	380 000 000,00	380 000 000,00
777	<i>Rec... subv inv transférées cpte résult</i>	130 000 000,00	130 000 000,00	130 000 000,00
	Transfert de charges	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

(5) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES	B 947
Détail par articles	

CHAPITRE 947 – Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée
	DEPENSES (3)	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (3)	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.

III – VOTE DU BUDGET	III
B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATIONS	B 95

95 – Chapitre de prévision sans réalisation

Articles	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Vote des AE lors de la séance budgétaire
	DEPENSES	222 793 345,00	208 867 590,00	208 867 590,00	2 000 000,00
952	Dépenses imprévues				2 000 000,00
953	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>222 793 345,00</i>	<i>208 867 590,00</i>	<i>208 867 590,00</i>	

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	0 Services généraux (hors Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		13 358 000,00	144 145 205,00	0,00	244 402 000,00	14 951 591,00	3 075 000,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	3 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	2 165 000,00	144 145 205,00	0,00	49 043 751,00	13 386 891,00	2 900 000,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 993 000,00	0,00	0,00	63 572 039,00	1 564 700,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	5 970 000,00	0,00	0,00	120 126 210,00	0,00	175 000,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	11 660 000,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		220 000,00	147 233 349,00	0,00	38 105 593,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	147 233 349,00	0,00	28 555 812,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Chapitre nature	Libellé	0 Services généraux (hors Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	220 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	9 149 781,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		31 950 000,00	85 631 604,00	20 807 919,00	102 888 146,00		793 569 465,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00		138 360 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	132 300,00		3 332 300,00
204	Subventions d'équipement versées	31 950 000,00	62 216 225,00	20 807 919,00	95 236 223,00		421 851 214,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	7 519 623,00		74 649 362,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	70 000,00	0,00	0,00		126 341 210,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	3 081 596,00	0,00	0,00		3 081 596,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	13 312 483,00	0,00	0,00		13 342 483,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	951 300,00	0,00	0,00		12 611 300,00
RECETTES		0,00	17 612 764,00	0,00	39 435 766,00		569 701 875,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	37 435 766,00		77 471 466,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		175 789 161,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		287 058 703,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	950 000,00	0,00	0,00		950 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		220 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		400 000,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	14 016 142,00	0,00	2 000 000,00		16 016 142,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	2 646 622,00	0,00	0,00		11 796 403,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	90-02 Administration générale							
		90-020 Admin. générale de la collectivité	90-021 Personnel non ventilé	90-022 Information, communication, publicité	90-023 Fêtes et cérémonies	90-024 Aide aux associations	90-025 Cimetières et pompes funèbres	90-026 Administration générale de l'Etat	90-028 Autres moyens généraux
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 113 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 920 000,00
205	Licences, procédés, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 200 000,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 955 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 970 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-03 Conseils						
		90-031 Assemblée délibérante	90-032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	90-033 Conseil cult., éduc., env.	90-034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		90-035 Conseil de territoire	90-038 Autres instances
					90-0341 Section éco., sociale et environnem.	90-0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Licences, procédés, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		90-041 Action relevant de la subvention globale	90-042 Actions interrégionales	90-043 Actions européennes	90-044 Aide publique au développement	90-048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	245 000,00	13 358 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	245 000,00	2 165 000,00
205	Licences, procédés, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 200 000,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 955 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 970 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900-5

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens

Article / compte nature (1)	Libellé	90-051 FSE	90-052 FEDER	90-058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				90-0580 FEADER	90-0581 FEAMP	
DEPENSES		0,00	33 000 000,00	108 855 205,00	2 290 000,00	144 145 205,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	33 000 000,00	108 855 205,00	2 290 000,00	144 145 205,00
RECETTES		0,00	36 088 144,00	108 855 205,00	2 290 000,00	147 233 349,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	36 088 144,00	108 855 205,00	2 290 000,00	147 233 349,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.901

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	90-10 Services communs	90-11 Police, sécurité, justice	90-12 Incendie et secours	90-13 Hygiène et salubrité publique	90-18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	90-20	90-21			90-22			90-23	90-24
		Services communs	Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré				
		90-201	90-211	90-212	90-213	90-221	90-222	90-223	Enseignement supérieur	Cités scolaires
		Services communs	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 790 000,00	31 400 000,00	21 340 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 442 961,00	9 680 000,00	0,00
215	Installat*, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 590 000,00	29 957 039,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000 000,00	0,00	0,00	0,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 660 000,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 412 412,00	0,00	9 329 781,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 889 000,00	0,00	180 000,00	0,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 123 412,00	0,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 149 781,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-25 Formation professionnelle												
		90-251 Insertion sociale et professionnelle	90-252 Formation professionnalisante personnes	90-253 Formation certifiante des personnes	90-254 Formation des actifs occupés	90-255 Rémunération des stagiaires	90-256 CNFPT - Formation des actifs occupés					90-257 CNFPT et CDG - missions spécifiques		90-258 Autres
							90-256 CNFPT - Formation des actifs occupés					90-2571 Concours	90-2572 Missions administratives	
							90-2561 Missions statutaires et réglementaires	90-2562 Développement des compétences	90-2563 Évolution et transition professionnelle	90-2564 Organisation des activités pédagogiques	90-2565 Autres			
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-26 Apprentissage	90-27 Formation sanitaire et sociale	90-28 Autres services périscolaires et annexes					90-29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				90-281 Hébergement et restauration scolaires	90-282 Sport scolaire	90-283 Médecine scolaire	90-284 Classes de découverte	90-288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		17 860 700,00	20 964 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	244 402 000,00
204	Subventions d'équipement versées	17 035 700,00	20 838 090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	49 043 751,00
215	Installat ⁿ , matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	825 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 372 039,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	126 210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 126 210,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 660 000,00
RECETTES		563 400,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 105 593,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	563 400,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 432 400,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 123 412,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 149 781,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	90-30 Services communs	90-31 Culture							
			90-311 Activités artist.,actions et manif.cult.	90-312 Patrimoine	90-313 Bibliothèques, médiathèques	90-314 Musées	90-315 Services d'archives	90-316 Théâtres et spectacles vivants	90-317 Cinémas et autres salles de spectacles	90-318 Archéologie préventive
DEPENSES		0,00	2 777 972,00	8 231 532,00	0,00	1 564 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	2 777 972,00	8 231 532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 564 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-32 Sports (autres que scolaires)					
		90-321 Salles de sport, gymnases	90-322 Stades	90-323 Piscines	90-324 Centres de formation sportifs	90-325 Autres équipements sportifs ou loisirs	90-326 Manifestations sportives
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	2 377 387,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	2 377 387,00	0,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-33 Jeunesse et loisirs			90-34 Vie sociale et citoyenne		90-39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		90-331 Centres de loisirs	90-332 Colonies de vacances	90-338 Autres activités pour les jeunes	90-341 Egalité entre les femmes et les hommes	90-348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 951 591,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 386 891,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 564 700,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-41 Santé					
		90-410 Services communs	90-411 PMI et planification familiale	90-412 Prévention et éducation pour la santé	90-413 Sécurité alimentaire	90-414 Dispensaires et autres éts sanitaires	90-418 Autres actions
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 600 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 600 000,00
232	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-42 Action sociale							
		90-420 Services communs	90-421 Famille et enfance				90-422 Petite enfance		
			90-4211 Actions en faveur de la maternité	90-4212 Aides à la famille	90-4213 Aides sociales à l'enfance	90-4214 Adolescence	90-4221 Crèches et garderies	90-4222 Multi accueil	90-4228 Autres actions pour la petite enfance
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE	
		90-423 Personnes âgées			90-424 Personnes en difficulté	90-425 Personnes handicapées		90-428 Autres interventions sociales
		90-4231 Forfait autonomie	90-4232 Autres actions de prévention	90-4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00	3 075 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	2 900 000,00
232	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175 000,00	175 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904-4

FONCTION 4-4 – RSA

Article / compte nature (1)	Libellé	90-441 Insertion sociale	90-442 Santé	90-443 Logement	90-444 Insertion professionnelle	90-445 Evaluation des dépenses engagées	90-446 Dépenses de structure	90-447 RSA allocations	90-448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	90-50	90-51							
		Services communs	Aménagement et services urbains							
		90-501 Services communs	90-510 Services communs	90-511 Espaces verts urbains	90-512 Eclairage public	90-513 Art public	90-514 Electrification	90-515 Opérations d'aménagement	90-518 Autres actions d'aménagement urbain	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-52 Politique de la ville	90-53 Agglomérations et villes moyennes	90-54 Espace rural et autres espaces de dév.	90-55 Habitat (Logement)				
					90-551 Parc privé de la collectivité	90-552 Aide au secteur locatif	90-553 Aide à l'accession à la propriété	90-554 Aire d'accueil des gens du voyage	90-555 Logement social
	DEPENSES	0,00	0,00	31 950 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	31 950 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-56 Actions en faveur du littoral	90-57 Techno. de l'information et de la comm.	90-58 Autres actions		90-59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				90-581 Réserves Foncières	90-588 Autres actions d'aménagement		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 950 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 950 000,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	90-60 Services communs	90-61 Interventions économiques transversales	90-62 Structure d’animation et de dév. éco.	90-63			
					Actions sectorielles			
					90-631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		90-632 Industrie, commerce et artisanat	90-633 Développement touristique
					90-6311 Laboratoire	90-6312 Autres		
DEPENSES		0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	28 551 604,00	32 430 000,00	0,00
168	Autres emprunts et dettes assimilées	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d’équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	25 608 225,00	18 028 000,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
269	Versements à effectuer titre non libéré	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 081 596,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	1 992 079,00	11 320 404,00	0,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	951 300,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	16 142,00	0,00	0,00	1 044 747,00	14 950 000,00	0,00
204	Subventions d’équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950 000,00	0,00
274	Prêts	0,00	16 142,00	0,00	0,00	0,00	14 000 000,00	0,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	1 044 747,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-64 Rayonnement, attractivité du territoire	90-65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	90-66 Maintien et dév. des services publics	90-67 Recherche et innovation	90-68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	18 650 000,00	0,00	85 631 604,00
168	Autres emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	18 580 000,00	0,00	62 216 225,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00
269	Versements à effectuer titre non libéré	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 081 596,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 312 483,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	951 300,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	1 601 875,00	0,00	17 612 764,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 016 142,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	1 601 875,00	0,00	2 646 622,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	90-70 Services communs	90-71 Actions transversales	90-72 Actions déchets et propreté urbaine					
				90-720 Services communs collecte et propreté	90-721 Collecte et traitement des déchets			90-722 Propreté urbaine	
					90-7211 Actions prévention et sensibilisation	90-7212 Collecte des déchets	90-7213 Tri, valorisation, traitement déchets	90-7221 Actions prévention et sensibilisation	90-7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
	DEPENSES	0,00	789 402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	789 402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-73 Actions en matière de gestion des eaux					90-74 Politique de l'air
		90-731 Politique de l'eau	90-732 Eau potable	90-733 Assainissement	90-734 Eaux pluviales	90-735 Lutte contre les inondations	
	DEPENSES	9 564 904,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	9 564 904,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-75 Politique de l'énergie					90-76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	90-77 Environnement infrastructures transports	90-78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		90-751 Réseaux de chaleur et de froid	90-752 Energie photovoltaïque	90-753 Energie éolienne	90-754 Energie hydraulique	90-758 Autres actions				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	7 027 733,00	3 425 880,00	0,00	0,00	20 807 919,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	7 027 733,00	3 425 880,00	0,00	0,00	20 807 919,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	90-80 Services communs	90-81 Transports scolaires	90-82 Transports publics de voyageurs						
				90-820 Services communs	90-821 Transport sur route	90-822 Transport ferroviaire	90-823 Transport fluvial	90-824 Transport maritime	90-825 Transport aérien	90-828 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	132 300,00	1 000 000,00	72 312 589,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	98 077,00	65 694 889,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Licences, procédés, droits similaires	0,00	0,00	132 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	901 923,00	6 617 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	Dotations et fonds d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276	Autres créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-83						
		Transports de marchandises						
		90-830 Services communs	90-831 Fret routier	90-832 Fret ferroviaire	90-833 Fret fluvial	90-834 Fret maritime	90-835 Fret aérien	90-838 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Licences, procédés, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	Dotations et fonds d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276	Autres créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-84 Voirie							
		90-841 Voirie nationale	90-842 Voirie régionale	90-843 Voirie départementale	90-844 Voirie métropolitaine	90-845 Voirie communale	90-846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	90-847 Equipements de voirie	90-849 Sécurité routière
DEPENSES		500 395,00	25 610 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	500 395,00	25 610 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Licences, procédés, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	Dotations et fonds d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276	Autres créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	90-85 Infrastructures					90-86 Liaisons multimodales	90-87 Circulations douces	90-89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		90-851 Gares, autres infrastructures routières	90-852 Gares et autres infrastructures ferrov.	90-853 Haltes, autres infrastructures fluviales	90-854 Ports, autres infrastructures portuaires	90-855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		0,00	480 817,00	0,00	2 851 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 888 146,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	480 817,00	0,00	2 851 425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 236 223,00
205	Licences, procédés, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 300,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 519 623,00
RECETTES		0,00	39 435 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 435 766,00
102	Dotations et fonds d'investissement	0,00	37 435 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 435 766,00
276	Autres créances immobilisées	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	0 Services généraux (hors Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign.,form. professionnelle, apprent.	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		118 308 673,00	13 880 000,00	0,00	403 059 171,00	26 187 040,00	5 719 708,00	0,00
011	Charges à caractère général	23 786 373,00	0,00	0,00	11 102 400,00	25 600,00	2 000,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	77 055 800,00	0,00	0,00	122 847 900,00	1 286 075,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	17 466 500,00	13 880 000,00	0,00	269 108 871,00	24 875 365,00	5 717 708,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		3 483 645,00	32 043 894,00	0,00	30 921 800,00	2 252 165,00	305 060,00	0,00
013	Atténuations de charges	225 000,00	0,00	0,00	255 000,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 061 445,00	0,00	0,00	5 000,00	932 165,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	525 000,00	32 043 894,00	0,00	29 280 000,00	1 320 000,00	240 000,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 672 200,00	0,00	0,00	1 381 800,00	0,00	65 060,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisations de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	406 509,00	39 271 861,00	9 239 500,00	450 101 000,00		1 195 657 890,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	11 348 895,00	0,00	42 941 545,00		89 916 813,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	4 726 000,00		205 915 775,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		80 550 000,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	406 509,00	27 922 966,00	9 239 500,00	402 433 455,00		771 080 874,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		994 125,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		46 290 000,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		910 303,00
RECETTES		0,00	0,00	15 260 926,00	3 278 509,00	47 911 577,00		1 419 525 480,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		480 000,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	35 000,00	1 500,00	45 754 270,00		47 789 380,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		801 062 687,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		436 898 264,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	9 902 064,00	53 219,00	2 157 307,00		115 658 437,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	3 889 862,00	3 223 790,00	0,00		10 232 712,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	1 434 000,00	0,00	0,00		6 404 000,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 000 000,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	93-02							
		Administration générale							
		93-020 Admin. générale de la collectivité	93-021 Personnel non ventilé	93-022 Information, communication, publicité	93-023 Fêtes et cérémonies	93-024 Aide aux associations	93-025 Cimetières et pompes funèbres	93-026 Administration générale de l'Etat	93-028 Autres moyens généraux
DEPENSES		0,00	74 430 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 535 873,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 766 120,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 585 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 282 999,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 200 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	970 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 017 054,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 986 100,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 165 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	659 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 520 600,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	52 470 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	21 154 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	146 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	985 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 300 000,00
653	Indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 569 000,00
RECETTES		0,00	910 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573 645,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
708	Autres produits	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	761 445,00
747	Participations	0,00	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270 000,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	952 200,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-03						
		Conseils						
		93-031 Assemblée délibérante	93-032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	93-033 Conseil cult., éduc., env.	93-034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		93-035 Conseil de territoire	93-038 Autres instances
					93-0341 Section éco., sociale et environnem.	93-0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		5 630 000,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653	Indemnités	5 630 000,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		93-041 Action relevant de la subvention globale	93-042 Actions interrégionales	93-043 Actions européennes	93-044 Aide publique au développement	93-048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	487 500,00	0,00	145 000,00	118 308 673,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 766 120,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 585 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 282 999,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 200 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	970 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 017 054,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 986 100,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 165 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	959 500,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 520 600,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 470 800,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 154 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 131 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 300 000,00
653	Indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 710 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	487 500,00	0,00	145 000,00	1 177 500,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 569 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 483 645,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 061 445,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	335 000,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 272 200,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930-5

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens

Article / compte nature (1)	Libellé	93-051 FSE	93-052 FEDER	93-058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				93-0580 FEADER	93-0581 FEAMP	
DEPENSES		1 500 000,00	12 100 000,00	0,00	280 000,00	13 880 000,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	1 500 000,00	12 100 000,00	0,00	280 000,00	13 880 000,00
RECETTES		16 740 000,00	12 199 714,00	2 721 380,00	382 800,00	32 043 894,00
747	Participations	16 740 000,00	12 199 714,00	2 721 380,00	382 800,00	32 043 894,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.931

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	93-10 Services communs	93-11 Police, sécurité, justice	93-12 Incendie et secours	93-13 Hygiène et salubrité publique	93-18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	93-20	93-21			93-22			93-23	93-24
		Services communs	Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré				
		93-201	93-211	93-212	93-213	93-221	93-222	93-223		
		Services communs	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés	Enseignement supérieur	Cités scolaires
DEPENSES		7 710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 586 640,00	42 348 100,00	2 711 300,00	0,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 135 000,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860 600,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458 300,00	0,00	0,00	0,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 200,00	0,00	0,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 300,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 893 500,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 474 500,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	479 900,00	0,00	0,00	0,00
651	Charges interv. cpt propre - Aides pers.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 650 000,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 052 640,00	42 348 100,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	7 710 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 466 000,00	0,00	125 000,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 200 000,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00	0,00	125 000,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-25												93-258 Autres
		Formation professionnelle												
		93-251 Insertion sociale et professionnelle	93-252 Formation professionnalisante personnes	93-253 Formation certifiante des personnes	93-254 Formation des actifs occupés	93-255 Rémunération des stagiaires	93-256 CNFPT - Formation des actifs occupés					93-257 CNFPT et CDG - missions spécifiques		
							93-2561 Missions statutaires et réglementaires	93-2562 Développement des compétences	93-2563 Évolution et transition professionnelle	93-2564 Organisation des activités pédagogiques	93-2565 Autres	93-2571 Concours	93-2572 Missions administratives	
DEPENSES		0,00	0,00	52 422 675,00	0,00	42 726 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 364 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Charges interv. cpt propre - Aides pers.	0,00	0,00	0,00	0,00	42 726 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent* cpt prop. - Subvent*	0,00	0,00	52 422 675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 309 000,00
RÉCETTES		20 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	20 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	93-25 Formation professionnelle												93-258 Autres
		93-251 Insertion sociale et professionnelle	93-252 Formation professionnalisante personnes	93-253 Formation certifiante des personnes	93-254 Formation des actifs occupés	93-255 Rémunération des stagiaires	93-256 CNFPT - Formation des actifs occupés					93-257 CNFPT et CDG - missions spécifiques		
							93-2561 Missions statutaires et réglementaires	93-2562 Développement des compétences	93-2563 Évolution et transition professionnelle	93-2564 Organisation des activités pédagogiques	93-2565 Autres	93-2571 Concours	93-2572 Missions administratives	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-26 Apprentissage	93-27 Formation sanitaire et sociale	93-28 Autres services périscolaires et annexes					93-29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				93-281 Hébergement et restauration scolaires	93-282 Sport scolaire	93-283 Médecine scolaire	93-284 Classes de découverte	93-288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		7 009 588,00	54 678 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 502 260,00	0,00	403 059 171,00
615	Entretien et réparations	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 435 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860 600,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458 300,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 200,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 300,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 893 500,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 474 500,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	479 900,00
651	Charges interv. cpt propre - Aides pers.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 376 608,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 400 740,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	7 009 588,00	54 378 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 502 260,00	0,00	133 331 523,00
RECETTES		3 800,00	1 247 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 921 800,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 080 000,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 200 000,00
752	Revenus des immeubles	3 800,00	1 242 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 381 800,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	93-30 Services communs	93-31 Culture							
			93-311 Activités artist.,actions et manif.cult.	93-312 Patrimoine	93-313 Bibliothèques, médiathèques	93-314 Musées	93-315 Services d'archives	93-316 Théâtres et spectacles vivants	93-317 Cinémas et autres salles de spectacles	93-318 Archéologie préventive
DEPENSES		0,00	11 301 252,00	7 032 099,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	23 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	265 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	624 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	1 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	11 301 252,00	1 257 192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	4 858 732,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	750 000,00	592 165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	592 165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-32 Sports (autres que scolaires)					
		93-321 Salles de sport, gymnases	93-322 Stades	93-323 Piscines	93-324 Centres de formation sportifs	93-325 Autres équipements sportifs ou loisirs	93-326 Manifestations sportives
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	395 500,00	0,00	7 458 189,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	292 000,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	103 000,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 458 189,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	910 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-33 Jeunesse et loisirs			93-34 Vie sociale et citoyenne		93-39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		93-331 Centres de loisirs	93-332 Colonies de vacances	93-338 Autres activités pour les jeunes	93-341 Egalité entre les femmes et les hommes	93-348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 187 040,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 600,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 000,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	916 600,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 558 444,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 316 921,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 252 165,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	592 165,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 320 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-41 Santé					
		93-410 Services communs	93-411 PMI et planification familiale	93-412 Prévention et éducation pour la santé	93-413 Sécurité alimentaire	93-414 Dispensaires et autres éts sanitaires	93-418 Autres actions
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957 708,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Charges interv. cpt propre - Aides pers.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957 708,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 060,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 060,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-42 Action sociale							
		93-420 Services communs	93-421 Famille et enfance				93-422 Petite enfance		
			93-4211 Actions en faveur de la maternité	93-4212 Aides à la famille	93-4213 Aides sociales à l'enfance	93-4214 Adolescence	93-4221 Crèches et garderies	93-4222 Multi accueil	93-4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Charges interv. cpt propre - Aides pers.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE	
		93-423 Personnes âgées			93-424 Personnes en difficulté	93-425 Personnes handicapées		93-428 Autres interventions sociales
		93-4231 Forfait autonomie	93-4232 Autres actions de prévention	93-4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 762 000,00	5 719 708,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00
651	Charges interv. cpt propre - Aides pers.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 760 000,00	3 760 000,00
657	Charges intervent ^o cpt prop. - Subvent ^o	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 957 708,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240 000,00	305 060,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240 000,00	240 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 060,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-3

FONCTION 4-3 – APA

Article / compte nature (1)	Libellé	93-430 Services communs	93-431 APA à domicile	93-432 APA versée aux bénéf. en établissement	93-433 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-4

FONCTION 4-4 – RSA / Régularisations de RMI

Article / compte nature (1)	Libellé	93-441 Insertion sociale	93-442 Santé	93-443 Logement	93-444 Insertion professionnelle	93-445 Evaluation des dépenses engagées	93-446 Dépenses de structure	93-447 RSA allocations	93-448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	93-50	93-51							
		Services communs	Aménagement et services urbains							
		93-501 Services communs	93-510 Services communs	93-511 Espaces verts urbains	93-512 Eclairage public	93-513 Art public	93-514 Electrification	93-515 Opérations d'aménagement	93-518 Autres actions d'aménagement urbain	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent ^o cpt prop. - Subvent ^o	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-52 Politique de la ville	93-53 Agglomérations et villes moyennes	93-54 Espace rural et autres espaces de dév.	93-55 Habitat (Logement)				
					93-551 Parc privé de la collectivité	93-552 Aide au secteur locatif	93-553 Aide à l'accession à la propriété	93-554 Aire d'accueil des gens du voyage	93-555 Logement social
	DEPENSES	0,00	406 509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent ^o cpt prop. - Subvent ^o	0,00	406 509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-56 Actions en faveur du littoral	93-57 Techno. de l'information et de la comm.	93-58 Autres actions		93-59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				93-581 Réserves Foncières	93-588 Autres actions d'aménagement		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406 509,00
657	Charges intervent ^e cpt prop. - Subvent ^e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406 509,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	93-60 Services communs	93-61 Interventions économiques transversales	93-62 Structure d'animation et de dév. éco.	93-63			
					Actions sectorielles			
					93-631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		93-632 Industrie, commerce et artisanat	93-633 Développement touristique
93-6311 Laboratoire	93-6312 Autres							
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	6 440 480,00	20 371 558,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 348 895,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	476 925,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	5 963 555,00	9 022 663,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	9 529 572,00	2 063 354,00	0,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	9 272 710,00	629 354,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	221 862,00	0,00	0,00
762	Produits autres immo. financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 434 000,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-64 Rayonnement, attractivité du territoire	93-65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	93-66 Maintien et dév. des services publics	93-67 Recherche et innovation	93-68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	12 459 823,00	0,00	39 271 861,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 348 895,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476 925,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	12 459 823,00	0,00	27 446 041,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	3 668 000,00	0,00	15 260 926,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 902 064,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	3 668 000,00	0,00	3 889 862,00
762	Produits autres immo. financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 434 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	93-70 Services communs	93-71 Actions transversales	93-72 Actions déchets et propreté urbaine					
				93-720 Services communs collecte et propreté	93-721 Collecte et traitement des déchets			93-722 Propreté urbaine	
					93-7211 Actions prévention et sensibilisation	93-7212 Collecte des déchets	93-7213 Tri, valorisation, traitement déchets	93-7221 Actions prévention et sensibilisation	93-7222 Action propreté urbaine et nettoiemment
DEPENSES		0,00	3 349 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	3 349 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-73 Actions en matière de gestion des eaux					93-74 Politique de l'air
		93-731 Politique de l'eau	93-732 Eau potable	93-733 Assainissement	93-734 Eaux pluviales	93-735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		1 169 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	869 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		53 219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	53 219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-75 Politique de l'énergie				93-76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	93-77 Environnement infrastructures transports	93-78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE	
		93-751 Réseaux de chaleur et de froid	93-752 Energie photovoltaïque	93-753 Energie éolienne	93-754 Energie hydraulique					93-758 Autres actions
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	388 319,00	4 332 770,00	0,00	0,00	9 239 500,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 332 770,00	0,00	0,00	5 202 106,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	388 319,00	0,00	0,00	0,00	4 037 394,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	3 223 790,00	1 500,00	0,00	0,00	3 278 509,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 219,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	3 223 790,00	0,00	0,00	0,00	3 223 790,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	93-80 Services communs	93-81 Transports scolaires	93-82 Transports publics de voyageurs						
				93-820 Services communs	93-821 Transport sur route	93-822 Transport ferroviaire	93-823 Transport fluvial	93-824 Transport maritime	93-825 Transport aérien	93-828 Autres transports
DEPENSES		0,00	42 889 045,00	8 875 500,00	223 890 023,00	166 683 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	42 889 045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	3 237 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	1 475 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	13 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	223 890 023,00	21 756 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	4 124 500,00	0,00	134 765 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	10 161 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	26 793 000,00	230 550,00	10 764 663,00	8 822 586,00	0,00	1 300 778,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	34 429,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
706	Prestations de services	0,00	26 793 000,00	0,00	9 789 063,00	7 837 000,00	0,00	1 300 778,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	230 550,00	941 171,00	985 586,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-83 Transports de marchandises						
		93-830 Services communs	93-831 Fret routier	93-832 Fret ferroviaire	93-833 Fret fluvial	93-834 Fret maritime	93-835 Fret aérien	93-838 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-84							
		Voirie							
		93-841	93-842	93-843	93-844	93-845	93-846	93-847	93-849
		Voirie nationale	Voirie régionale	Voirie départementale	Voirie métropolitaine	Voirie communale	Viabilité hivernale et aléas climatiques	Equipements de voirie	Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	93-85 Infrastructures					93-86 Liaisons multimodales	93-87 Circulations douces	93-89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		93-851 Gares, autres infrastructures routières	93-852 Gares et autres infrastructures ferrov.	93-853 Haltes, autres infrastructures fluviales	93-854 Ports, autres infrastructures portuaires	93-855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		0,00	7 735 812,00	0,00	27 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 101 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	27 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 500,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 889 045,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 237 700,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 300,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 646 023,00
657	Charges intervent° cpt prop. - Subvent°	0,00	7 735 812,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146 625 912,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 161 520,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 911 577,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 429,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 719 841,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 157 307,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N-1	Montant des remboursements N-1		Encours restant dû au 01/01/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
Ligne Trésorerie n°1	10/03/2024	90 000 000,00	54 000 000,00	67 571,43	54 000 000,00	0,00
Ligne Trésorerie n°2	21/07/2024	30 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ligne Trésorerie n°3	21/07/2024	30 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
Programme NEUCP	16/07/2024	200 000 000,00	90 000 000,00	115 000,00	70 000 000,00	0,00
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		350 000 000,00	144 000 000,00	182 571,43	124 000 000,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					1 488 000 000,00									
20086	Emission obligataire	19/12/2008	2008-12-19	19/12/2009	5 000 000,00	V	EURIBOR12M	3,260	2,139		A	C	N	A-1
20131	Emission obligataire	16/09/2022	2013-06-13	13/06/2025	40 000 000,00	F	FIXE	2,730	2,746		X	F	N	A-1
20141	Emission obligataire	11/04/2014	2014-04-11	11/04/2029	53 000 000,00	F	FIXE	3,000	3,015		X	F	N	A-1
20142	Emission obligataire	30/04/2014	2014-05-05	05/05/2034	50 000 000,00	F	FIXE	3,150	3,167		X	F	N	A-1
20143	Emission obligataire	24/07/2014	2014-08-01	30/07/2026	5 000 000,00	F	FIXE	2,057	2,056		X	F	N	A-1
20144	Emission obligataire	24/07/2014	2014-08-01	16/12/2033	15 000 000,00	F	FIXE	2,517	2,516		X	F	N	A-1
20146	Emission obligataire	10/12/2014	2014-12-12	12/12/2032	30 000 000,00	F	FIXE	2,000	2,003		X	F	N	A-1
20157	Emission obligataire	16/09/2015	2015-09-18	18/09/2035	20 000 000,00	F	FIXE	2,020	2,049		X	F	N	A-1
20162	Emission obligataire	16/09/2022	2016-08-03	03/08/2034	20 000 000,00	F	FIXE	1,134	1,153		X	F	N	A-1
20163	Emission obligataire	03/08/2016	2016-08-05	05/08/2026	10 000 000,00	F	FIXE	0,654	0,672		X	F	N	A-1
20164	Emission obligataire	05/08/2016	2016-08-08	08/08/2033	25 000 000,00	F	FIXE	0,973	0,985		X	F	N	A-1
20165	Emission obligataire	08/08/2016	2016-08-10	10/08/2026	20 000 000,00	F	FIXE	0,600	0,628		X	F	N	A-1
20172	Emission obligataire	18/04/2017	2017-04-20	20/04/2026	10 000 000,00	F	FIXE	1,165	1,191		X	F	N	A-1
20173	Emission obligataire	04/04/2017	2017-04-06	06/04/2027	10 000 000,00	F	FIXE	1,279	1,300		X	F	N	A-1
20175	Emission obligataire	18/04/2017	2017-04-20	29/10/2025	10 000 000,00	F	FIXE	1,010	1,028		X	F	N	A-1
20177	Emission obligataire	06/12/2017	2017-12-08	08/12/2028	10 000 000,00	F	FIXE	1,075	1,096		X	F	N	A-1
20178	Emission obligataire	06/12/2017	2017-12-08	08/12/2031	10 000 000,00	F	FIXE	1,330	1,349		X	F	N	A-1
20181	Emission obligataire	31/05/2018	2018-06-04	04/06/2030	10 000 000,00	F	FIXE	1,218	1,226		X	F	N	A-1
20182	Emission obligataire	31/05/2018	2018-06-04	04/06/2027	40 000 000,00	F	FIXE	0,977	1,005		X	F	N	A-1
20183	Emission obligataire	10/10/2018	2018-10-12	12/10/2030	50 000 000,00	F	FIXE	1,219	1,240		X	F	N	A-1
20184	Emission obligataire	10/10/2018	2018-10-12	12/10/2033	25 000 000,00	F	FIXE	1,392	1,406		X	F	N	A-1
20185	Emission obligataire	19/10/2018	2018-10-23	23/10/2040	25 000 000,00	F	FIXE	1,704	1,721		X	F	N	A-1
20193	Emission obligataire	13/03/2019	2019-03-15	15/03/2035	20 000 000,00	F	FIXE	1,200	1,199		X	F	N	A-1
20195	Emission obligataire	20/09/2022	2019-04-03	03/04/2028	15 000 000,00	F	FIXE	0,520	0,521		X	F	N	A-1
20196	Emission obligataire	16/12/2019	2019-12-17	17/12/2031	25 000 000,00	F	FIXE	0,429	0,446		X	F	N	A-1
20197	Emission obligataire	17/12/2019	2019-12-19	19/12/2031	10 000 000,00	F	FIXE	0,439	0,454		X	F	N	A-1
20202	Emission obligataire	07/05/2020	2020-05-12	12/05/2036	50 000 000,00	F	FIXE	0,729	0,747		X	F	N	A-1
20203	Emission obligataire	14/05/2020	2020-05-18	18/05/2032	20 000 000,00	F	FIXE	0,450	0,472		X	F	N	A-1
20204	Emission obligataire	24/09/2020	2020-09-25	25/09/2040	82 000 000,00	F	FIXE	0,448	0,457		X	F	N	A-1
20205	Emission obligataire	29/09/2020	2020-10-01	01/02/2028	20 000 000,00	F	FIXE	0,000	0,021		X	F	N	A-1
20206	Emission obligataire	06/10/2020	2020-10-08	20/12/2038	48 000 000,00	F	FIXE	0,448	0,461		X	F	N	A-1
20211	Emission obligataire	02/02/2021	2021-02-03	03/02/2028	10 000 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
20212	Emission obligataire	16/09/2022	2021-03-10	10/03/2036	30 000 000,00	F	FIXE	0,570	0,589		X	F	N	A-1
20213	Emission obligataire	08/03/2021	2021-03-10	10/03/2031	15 000 000,00	F	FIXE	0,251	0,269		X	F	N	A-1
20214	Emission obligataire	08/03/2021	2021-03-09	09/03/2033	10 000 000,00	F	FIXE	0,334	0,351		X	F	N	A-1
20215	Emission obligataire	08/03/2021	2021-03-09	09/03/2034	10 000 000,00	F	FIXE	0,427	0,443		X	F	N	A-1
20216	Emission obligataire	08/03/2021	2021-03-09	09/03/2035	30 000 000,00	F	FIXE	0,449	0,464		X	F	N	A-1
20217	Emission obligataire	26/10/2021	2021-10-28	28/10/2041	100 000 000,00	F	FIXE	0,877	0,880		X	F	N	A-1
20218	Emission obligataire	02/11/2021	2021-11-04	04/11/2044	50 000 000,00	F	FIXE	0,924	0,937		X	F	N	A-1
20223	Emission obligataire	30/05/2022	2022-06-02	02/06/2042	35 000 000,00	F	FIXE	2,114	2,128		X	F	N	A-1
20224	Emission obligataire	03/06/2022	2022-06-09	09/06/2042	50 000 000,00	F	FIXE	2,100	2,114		X	F	N	A-1
20225	Emission obligataire	03/06/2022	2022-06-09	09/06/2037	65 000 000,00	F	FIXE	2,075	2,089		X	F	N	A-1
20231	Emission obligataire	19/04/2023	2023-04-21	21/04/2038	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	3,811	3,323		X	F	O	A-1
20232	Emission obligataire	13/04/2023	2023-04-27	27/04/2043	30 000 000,00	F	FIXE	3,736	3,752		X	F	O	A-1
20233	Emission obligataire	02/06/2023	2023-06-06	06/06/2039	20 000 000,00	F	FIXE	3,700	3,719		X	F	O	A-1
20234	Emission obligataire	02/06/2023	2023-06-06	06/06/2032	20 000 000,00	V	EURIBOR03M	3,963	3,170		X	F	O	A-1
20235	Emission obligataire	10/10/2023	2023-10-24	24/10/2038	30 000 000,00	F	FIXE	4,216	4,232		X	F	O	A-1
20242	Emission obligataire	15/03/2024	2024-03-22	22/03/2044	50 000 000,00	F	FIXE	3,633	3,654		X	F	N	A-1
20243	Emission obligataire	20/03/2024	2024-03-28	28/03/2038	18 000 000,00	F	FIXE	3,571	3,569		X	F	N	A-1
20244	Emission obligataire	20/03/2024	2024-03-28	28/03/2039	50 000 000,00	F	FIXE	3,607	3,606		X	F	N	A-1
20245	Emission obligataire	26/03/2024	2024-04-08	08/04/2042	30 000 000,00	F	FIXE	3,573	3,572		X	F	N	A-1
20246	Emission obligataire	28/10/2024	2024-10-30	30/10/2037	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,050	4,232		X	F	N	A-1
20247	Emission obligataire	28/10/2024	2024-10-30	30/10/2037	10 000 000,00	F	FIXE	3,462	3,460		X	F	N	A-1
20248	Emission obligataire	28/10/2024	2024-10-30	30/10/2041	10 000 000,00	F	FIXE	3,572	3,570		X	F	N	A-1
20249	Emission obligataire	28/10/2024	2024-10-30	30/10/2035	12 000 000,00	V	EURIBOR03M	3,990	3,986		X	F	N	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					1 328 871 985,00									
1641 Emprunts en euros (total)					1 328 871 985,00									
20061	Crédit Agricole	22/11/2006	2006-11-22	22/02/2007	50 000 000,00	F	FIXE	3,900	4,016		T	C	N	A-1
20063	Crédit Coopératif	15/12/2006	2006-12-15	01/03/2007	50 000 000,00	F	FIXE	3,870	3,985		T	C	N	A-1
20071	Banque Européenne d'Investissement	24/11/2006	2007-06-22	01/02/2008	75 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,172	2,479		T	C	N	A-1
200733	Caisse Française de Financement Local	12/10/2007	2007-11-02	01/03/2008	30 000 000,00	V	TAG03M	4,048	1,056		T	C	O	A-1
20084	Royal Bank Of Canada Europe Limited	03/04/2008	2008-04-07	07/07/2008	40 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	0,000	3,362		T	C	O	D-1
20085	Caisse des Dépôts et Consignations	24/07/2008	2008-07-31	01/11/2008	50 000 000,00	V	LIVRETA	2,050	2,621		T	C	N	A-1
200871	Caisse des Dépôts et Consignations	10/12/2008	2008-12-18	01/03/2009	66 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,775	0,723		T	C	O	A-1
200877	Caisse des Dépôts et Consignations	11/03/2009	2009-03-11	01/06/2009	20 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,600	0,657		T	C	N	A-1

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
20101	Caisse d'Epargne	13/10/2009	2010-03-25	25/06/2010	6 061 735,00	V	EURIBOR03M	1,696	1,191		T	C	N	A-1
20102	Caisse d'Epargne	13/10/2009	2010-03-25	25/06/2010	7 066 500,00	V	EURIBOR03M	1,615	1,191		T	C	N	A-1
20103	Caisse d'Epargne	13/10/2009	2010-03-25	25/06/2010	5 243 750,00	F	FIXE	0,093	0,094		T	C	N	A-1
20133	Banque Européenne d'Investissement	19/09/2013	2013-12-20	20/03/2014	70 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,613	1,306		T	C	O	A-1
20145	Banque Européenne d'Investissement	19/09/2013	2014-08-14	14/11/2014	30 000 000,00	F	FIXE	1,926	1,940		T	C	O	A-1
20147	Banque Européenne d'Investissement	23/12/2014	2014-12-23	23/03/2015	40 000 000,00	F	FIXE	1,514	1,523		T	C	O	A-1
20151	Banque Européenne d'Investissement	23/12/2014	2015-04-07	07/07/2015	45 000 000,00	F	FIXE	0,800	0,802		T	C	O	A-1
201510	Agence France Locale	23/10/2015	2015-11-10	20/03/2016	15 000 000,00	F	FIXE	1,550	1,582		T	C	O	A-1
201511	Banque Européenne d'Investissement	04/08/2015	2015-12-03	03/03/2016	79 000 000,00	F	FIXE	1,364	1,371		T	C	O	A-1
20152	Agence France Locale	02/04/2015	2015-05-13	20/06/2015	35 000 000,00	F	FIXE	1,340	1,367		T	C	O	A-1
20158	Banque Européenne d'Investissement	08/10/2015	2015-10-08	08/01/2016	15 000 000,00	F	FIXE	1,393	1,400		T	C	O	A-1
20161	Banque Européenne d'Investissement	04/08/2015	2016-05-11	11/08/2016	50 000 000,00	F	FIXE	0,813	0,815		T	C	O	A-1
20166	Caisse des Dépôts et Consignations	22/11/2016	2016-12-15	01/12/2017	30 000 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
20167	Agence France Locale	12/12/2016	2016-12-23	20/03/2017	40 000 000,00	F	FIXE	0,900	0,916		T	C	O	A-1
20168	Banque Européenne d'Investissement	04/08/2015	2016-12-23	23/03/2017	30 000 000,00	F	FIXE	0,988	0,992		T	C	O	A-1
20171	Caisse des Dépôts et Consignations	22/11/2016	2017-12-01	01/03/2018	20 000 000,00	F	FIXE	0,980	0,988		T	C	O	A-1
201710	Caisse des Dépôts et Consignations	18/05/2017	2017-12-29	01/09/2018	24 000 000,00	F	FIXE	1,350	1,290		T	C	O	A-1
20176	Caisse des Dépôts et Consignations	28/06/2017	2017-07-17	01/07/2018	35 000 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	O	A-1
20179	Crédit Coopératif	06/10/2017	2017-12-29	01/01/2018	20 000 000,00	F	FIXE	1,390	1,410		T	C	O	A-1
20186	Banque Européenne d'Investissement	04/08/2015	2018-12-03	03/03/2019	18 000 000,00	F	FIXE	1,221	1,227		T	C	O	A-1
20191	Agence France Locale	07/12/2018	2019-02-12	20/03/2019	30 000 000,00	F	FIXE	1,150	1,172		T	C	O	A-1
20198	Caisse Française de Financement Local	05/12/2019	2020-03-20	01/07/2020	15 000 000,00	F	FIXE	0,710	0,712		T	C	O	A-1
20201	Crédit Foncier de France	29/11/2019	2020-04-05	05/07/2020	20 000 000,00	F	FIXE	0,470	0,476		T	C	O	A-1
20207	Crédit Agricole	17/12/2020	2021-03-15	15/06/2021	30 000 000,00	F	FIXE	0,550	0,559		T	C	O	A-1
20221	Agence France Locale	26/10/2021	2022-03-15	20/06/2022	30 000 000,00	F	FIXE	1,000	1,018		T	C	O	A-1
20222	Société Générale	09/12/2021	2022-03-15	15/06/2022	30 000 000,00	F	FIXE	1,060	1,080		T	C	O	A-1
20226	Agence France Locale	08/11/2022	2023-02-15	20/05/2023	30 000 000,00	F	FIXE	2,275	2,328		T	C	O	A-1
20241	SAAR LB	26/10/2023	2024-02-15	15/05/2024	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,690	3,251		T	C	N	A-1

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
202410	Société Générale	29/11/2024	2024-12-15	17/02/2025	48 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,230	3,318		T	C	N	A-1
38	Caisse des Dépôts et Consignations	28/11/2011	2016-11-25	25/11/2017	90 500 000,00	V	LIVRETA	1,500	2,280		A	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					23 193 839,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					23 193 839,00									
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-1	Terre de Montaigu, Communauté de communes Montaigu-Rocherservière	24/06/2020	2020-08-12	24/12/2021	193 852,00			0,000	0,000				N	-

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-10	Communauté de communes des Coëvrons	11/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	55 878,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-11	Communauté de communes du Pays de la Châtaigneraie	15/05/2020	2020-06-22	24/12/2021	31 210,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-12	Communauté de communes Loire Layon Aubance	12/05/2020	2020-06-22	24/12/2021	112 506,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-13	Communauté de communes Haute Sarthe Alpes Mancelles	11/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	46 988,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-14	Communauté de communes Estuaire et Sillon	15/05/2020	2020-08-06	24/12/2021	155 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-16	Communauté de communes de Grand Lieu	12/05/2020	2020-07-06	24/12/2021	80 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-17	Communauté de communes de l'Ernée	05/06/2020	2020-08-12	24/12/2021	42 050,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-18	Clisson Sèvre et Maine Agglo	12/06/2020	2020-08-07	24/12/2021	219 192,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-19	Conseil départemental Loire Atlantique	25/06/2020	2020-07-31	24/12/2021	2 846 304,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-2	Mauges Communauté	05/06/2020	2020-08-12	24/12/2021	240 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-20	Conseil départemental Mayenne	05/06/2020	2020-08-12	24/12/2021	614 890,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-21	Conseil départemental Sarthe	12/05/2020	2020-07-06	24/12/2021	1 200 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-22	Communauté de communes des Vallées de la Braye et de l'Anille	12/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	32 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-23	La Roche-sur-Yon Agglomération	19/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	200 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-24	Communauté de communes du Mont des Avaloirs	12/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	32 542,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-25	Communauté de communes du Pays de Saint-Fulgent-Les Essarts	15/05/2020	2020-06-22	24/12/2021	56 456,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-26	Communauté de communes Anjou Loir et Sarthe	28/05/2020	2020-07-31	24/12/2021	55 380,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-27	Communauté de communes du Pays d'Ancenis	19/05/2020	2020-08-07	24/12/2021	267 936,00			0,000	0,000				N	-

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-28	Communauté de communes de la Champagne Conlinoise et du Pays de Sillé	15/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	37 042,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-29	Communauté de communes du Pays Fléchois	15/05/2020	2020-07-31	05/05/2022	57 264,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-3	Communauté de communes Maine Saosnois	11/05/2020	2020-10-14	24/12/2021	58 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-30	Conseil départemental Vendée	27/05/2020	2020-06-22	24/12/2021	1 400 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-31	Communauté de communes du Pays de Mortagne	05/06/2020	2020-08-14	24/12/2021	60 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-32	Communauté de communes Sud Sarthe	12/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	50 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-33	Communauté de communes du Pays de Pontchâteau St Gildas des Bois	15/05/2020	2020-07-06	24/12/2021	70 594,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-34	Vendée Grand Littoral	11/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	70 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-35	Communauté d'Agglomération Saumur Val de Loire	05/06/2020	2020-08-06	16/02/2022	199 058,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-36	Anjou Bleu Communauté	12/06/2020	2020-08-06	24/12/2021	69 290,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-37	Communauté de communes Châteaubriant Derval	15/05/2020	2020-08-07	24/12/2021	88 752,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-38	Communauté de communes Sud Vendée Littoral	15/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	112 680,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-39	Angers Loire Métropole	07/05/2020	2020-06-22	24/12/2021	600 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-4	Communauté de communes du Pays de Craon	04/05/2020	2020-08-06	16/02/2022	57 564,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-40	Communauté de communes Vendée Sèvre Autise	07/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	33 182,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-41	Communauté de communes du Pays de Chantonay	13/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	46 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-42	Communauté d'agglomération de la Presqu'île de Guérande-Atlantique	11/05/2020	2020-08-07	06/12/2023	135 770,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-43	Communauté de communes Orée de Bercé-Belinois	04/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	40 000,00			0,000	0,000				N	-

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-44	Redon Agglomération	30/06/2020	2020-08-07	24/12/2021	42 662,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-45	Carene Saint-Nazaire Agglomération	20/05/2020	2020-08-07	24/12/2021	300 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-46	Laval Agglomération	05/08/2020	2020-08-12	24/12/2021	238 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-47	Communauté de communes d'Erdre et Gesvres	13/05/2020	2020-08-07	24/12/2021	250 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-48	Communauté de communes du Pays de Pouzauges	11/06/2020	2020-08-14	24/12/2021	50 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-49	Communauté de communes du Pays de Meslay-Grez	27/05/2020	2020-09-01	24/12/2021	28 516,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-5	Mayenne Communauté	04/05/2020	2020-07-31	24/12/2021	75 922,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-50	Communauté de communes du Pays des Achards	27/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	40 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-51	Communauté de communes Pays Fontenay Vendée	08/06/2020	2020-07-06	24/12/2021	72 480,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-52	Communauté de communes de Nozay	07/05/2020	2020-08-07	24/12/2021	31 956,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-53	Communauté d'Agglomération du Choletais	15/05/2020	2020-08-06	08/02/2022	215 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-54	Challans Gois Communauté	04/05/2020	2020-05-27	24/12/2021	100 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-55	Communauté de communes Maine C?ur de Sarthe	15/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	50 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-56	Pornic Agglo Pays de Retz	07/05/2020	2020-08-07	24/12/2021	124 872,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-57	Communauté de communes du Bocage Mayennais	20/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	38 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-58	Communauté urbaine d'Alençon	08/07/2020	2020-08-14	24/12/2021	23 247,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-59	Le Mans Métropole	18/08/2020	2020-10-14	24/12/2021	420 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-6	Communauté de communes du Pays de l'Huisne Sarthoise	24/06/2020	2020-06-06	24/12/2021	60 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-60	Communauté de communes du Sud Est du Pays Manceau	04/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	34 794,00			0,000	0,000				N	-

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-61	Communauté de communes du Gesnois-Bilurien	05/06/2020	2020-07-31	24/12/2021	61 738,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-62	Communauté de communes du Pays de Saint Gilles Croix de Vie	03/08/2020	2020-08-14	24/12/2021	97 620,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-63	Communauté de communes de la Région de Blain	12/06/2020	2020-08-07	24/12/2021	32 506,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-64	Commune de l'Île d'Yeu	27/05/2020	2020-08-14	06/12/2023	19 636,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-65	Communauté de communes Sud Retz Atlantique	12/06/2020	2020-07-31	24/12/2021	50 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-66	Communauté de communes Sèvre et Loire	12/05/2020	2020-08-07	24/12/2021	192 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-67	Communauté de communes des Vallées du Haut-Anjou	15/05/2020	2020-08-06	24/12/2021	72 436,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-68	Communauté de communes Loué - Brulon - Noyen	04/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	36 900,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-69	Conseil départemental Maine-et-Loire	17/06/2020	2020-07-31	24/12/2021	1 626 986,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-7	Communauté de communes Loir - Lucé - Bercé	12/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	50 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-70	Communauté de communes Baugeois-Vallée	23/06/2020	2020-08-06	24/12/2021	70 828,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-71	Les Sables d'Olonne Agglomération	15/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	300 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-72	Communauté de communes de Sablé sur Sarthe	13/05/2020	2020-08-14	24/12/2021	150 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-73	Nantes Métropole	24/06/2020	2020-08-12	24/12/2021	2 000 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-74	Communauté de communes Vie et Boulogne	12/05/2020	2020-07-31	24/12/2021	90 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-75	Communauté de communes du Val de Sarthe	05/06/2020	2020-08-14	24/12/2021	162 000,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-76	Communauté de communes Océan Marais de Monts	25/06/2020	2020-08-14	24/12/2021	138 364,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-77	Communauté de communes du Pays de Château-Gontier	11/05/2020	2020-08-12	24/12/2021	60 288,00			0,000	0,000				N	-
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-8	Communauté de communes du Pays des Herbiers	25/06/2020	2020-07-31	24/12/2021	60 000,00			0,000	0,000				N	-

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-9	Communauté de communes Sud Estuaire	10/06/2020	2020-08-06	24/12/2021	59 708,00			0,000	0,000				N	-
Convention de partenariat Région - Banque des Terroires	Caisse des dépôts et consignations	01/01/2020	2020-02-01	24/12/2021	6 000 000,00			0,000	0,000				N	-
Total général					2 840 065 824,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		61 000 000,00		1 484 000 000,00					50 250 000,00	28 865 091,53	2 419 950,56	12 069 928,89
20086	O	1 000 000,00	A-1	1 000 000,00	3,97	V	FIXE	4,155	250 000,00	76 477,64	34 350,56	1 038,75
20131	N	0,00	A-1	40 000 000,00	0,45	F	FIXE	2,730	40 000 000,00	1 092 000,00	0,00	0,00
20141	N	0,00	A-1	53 000 000,00	4,28	F	FIXE	3,000	0,00	1 590 000,00	0,00	1 150 027,40
20142	N	0,00	A-1	50 000 000,00	9,34	F	FIXE	3,150	0,00	1 575 000,00	0,00	1 035 616,44
20143	N	0,00	A-1	5 000 000,00	1,58	F	FIXE	2,057	0,00	102 850,00	0,00	43 394,25
20144	N	0,00	A-1	15 000 000,00	8,96	F	FIXE	2,517	0,00	377 550,00	0,00	15 515,75
20146	N	0,00	A-1	30 000 000,00	7,95	F	FIXE	2,000	0,00	600 000,00	0,00	31 232,88
20157	N	0,00	A-1	20 000 000,00	10,71	F	FIXE	2,020	0,00	404 000,00	0,00	115 112,33
20162	N	0,00	A-1	20 000 000,00	9,59	F	FIXE	1,134	0,00	226 800,00	0,00	93 205,48
20163	N	0,00	A-1	10 000 000,00	1,59	F	FIXE	0,654	0,00	65 400,00	0,00	26 518,36
20164	N	0,00	A-1	25 000 000,00	8,60	F	FIXE	0,973	0,00	243 250,00	0,00	96 633,56
20165	N	0,00	A-1	20 000 000,00	1,61	F	FIXE	0,600	0,00	120 000,00	0,00	47 013,70
20172	N	0,00	A-1	10 000 000,00	1,30	F	FIXE	1,165	0,00	116 500,00	0,00	81 390,41
20173	N	0,00	A-1	10 000 000,00	2,26	F	FIXE	1,279	0,00	127 900,00	0,00	94 260,55
20175	N	0,00	A-1	10 000 000,00	0,83	F	FIXE	1,010	10 000 000,00	101 000,00	0,00	0,00
20177	N	0,00	A-1	10 000 000,00	3,94	F	FIXE	1,075	0,00	107 500,00	0,00	6 773,97
20178	N	0,00	A-1	10 000 000,00	6,94	F	FIXE	1,330	0,00	133 000,00	0,00	8 380,82
20181	N	0,00	A-1	10 000 000,00	5,43	F	FIXE	1,218	0,00	121 800,00	0,00	70 076,71
20182	N	0,00	A-1	40 000 000,00	2,43	F	FIXE	0,977	0,00	390 800,00	0,00	224 843,84
20183	N	0,00	A-1	50 000 000,00	5,78	F	FIXE	1,219	0,00	609 500,00	0,00	133 589,04
20184	N	0,00	A-1	25 000 000,00	8,78	F	FIXE	1,392	0,00	348 000,00	0,00	76 273,97
20185	N	0,00	A-1	25 000 000,00	15,81	F	FIXE	1,704	0,00	426 000,00	0,00	80 531,51
20193	N	0,00	A-1	20 000 000,00	10,21	F	FIXE	1,200	0,00	240 000,00	0,00	191 342,47
20195	N	0,00	A-1	15 000 000,00	3,26	F	FIXE	0,520	0,00	78 000,00	0,00	58 126,03
20196	N	0,00	A-1	25 000 000,00	6,96	F	FIXE	0,429	0,00	107 250,00	0,00	4 113,70
20197	N	0,00	A-1	10 000 000,00	6,97	F	FIXE	0,439	0,00	43 900,00	0,00	1 443,29
20202	N	0,00	A-1	50 000 000,00	11,36	F	FIXE	0,729	0,00	364 500,00	0,00	232 680,82
20203	N	0,00	A-1	20 000 000,00	7,38	F	FIXE	0,450	0,00	90 000,00	0,00	55 972,60

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
20204	N	0,00	A-1	82 000 000,00	15,73	F	FIXE	0,448	0,00	367 360,00	0,00	97 627,18
20205	N	0,00	A-1	20 000 000,00	3,08	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
20206	N	0,00	A-1	48 000 000,00	13,97	F	FIXE	0,448	0,00	215 040,00	0,00	6 480,66
20211	N	0,00	A-1	10 000 000,00	3,09	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
20212	N	0,00	A-1	30 000 000,00	11,19	F	FIXE	0,570	0,00	171 000,00	0,00	138 673,97
20213	N	0,00	A-1	15 000 000,00	6,19	F	FIXE	0,251	0,00	37 650,00	0,00	30 532,60
20214	N	0,00	A-1	10 000 000,00	8,19	F	FIXE	0,334	0,00	33 400,00	0,00	27 177,53
20215	N	0,00	A-1	10 000 000,00	9,19	F	FIXE	0,427	0,00	42 700,00	0,00	34 744,93
20216	N	0,00	A-1	30 000 000,00	10,19	F	FIXE	0,449	0,00	134 700,00	0,00	109 605,21
20217	N	0,00	A-1	100 000 000,00	16,83	F	FIXE	0,877	0,00	877 000,00	0,00	153 775,34
20218	N	0,00	A-1	50 000 000,00	19,84	F	FIXE	0,924	0,00	462 000,00	0,00	72 147,95
20223	N	0,00	A-1	35 000 000,00	17,42	F	FIXE	2,114	0,00	739 900,00	0,00	429 750,14
20224	N	0,00	A-1	50 000 000,00	17,44	F	FIXE	2,100	0,00	1 050 000,00	0,00	589 726,03
20225	N	0,00	A-1	65 000 000,00	12,44	F	FIXE	2,075	0,00	1 348 750,00	0,00	757 517,12
20231	N	0,00	A-1	10 000 000,00	13,31	V	EURIBOR03M	3,769	0,00	316 453,61	0,00	52 776,67
20232	O	30 000 000,00	A-1	30 000 000,00	18,32	F	EURIBOR12M	4,533	0,00	2 499 587,50	1 120 800,00	617 726,67
20233	N	0,00	A-1	20 000 000,00	14,43	F	FIXE	3,700	0,00	740 000,00	0,00	421 698,63
20234	N	0,00	A-1	20 000 000,00	7,43	V	EURIBOR03M	3,402	0,00	581 395,00	0,00	34 805,56
20235	O	30 000 000,00	A-1	30 000 000,00	13,81	F	EURIBOR12M	3,857	0,00	2 437 970,83	1 264 800,00	187 793,33
20242	N	0,00	A-1	50 000 000,00	19,23	F	FIXE	3,633	0,00	1 816 500,00	0,00	1 413 386,30
20243	N	0,00	A-1	18 000 000,00	13,24	F	FIXE	3,571	0,00	642 780,00	0,00	489 569,42
20244	N	0,00	A-1	50 000 000,00	14,24	F	FIXE	3,607	0,00	1 803 500,00	0,00	1 373 624,66
20245	N	0,00	A-1	30 000 000,00	17,27	F	FIXE	3,573	0,00	1 071 900,00	0,00	784 102,19
20246	N	0,00	A-1	10 000 000,00	12,83	V	EURIBOR03M	1,050	0,00	416 606,95	0,00	70 766,11
20247	N	0,00	A-1	10 000 000,00	12,83	F	FIXE	3,462	0,00	346 200,00	0,00	58 806,58
20248	N	0,00	A-1	10 000 000,00	16,83	F	FIXE	3,572	0,00	357 200,00	0,00	60 675,07
20249	N	0,00	A-1	12 000 000,00	10,83	V	EURIBOR03M	3,990	0,00	476 520,00	0,00	81 330,41
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		79 156 829,93		715 977 739,61					70 407 807,21	14 394 301,58	2 371 716,21	1 015 909,40
1641 Emprunts en euros (total)		79 156 829,93		715 977 739,61					70 407 807,21	14 394 301,58	2 371 716,21	1 015 909,40
20061	N	0,00	A-1	14 000 000,00	6,89	F	FIXE	3,900	2 000 000,00	523 845,83	0,00	50 700,00
20063	N	0,00	A-1	14 000 000,00	6,92	F	FIXE	3,870	2 000 000,00	519 816,25	0,00	38 700,00
20071	O	22 959 183,79	A-1	22 959 183,84	7,34	V	FIXE	1,851	3 061 224,48	1 228 926,76	814 747,16	59 460,62
200733	N	0,00	A-1	9 600 000,00	7,92	V	TAG03M	3,152	1 200 000,00	238 131,50	0,00	15 067,50
20084	N	0,00	D-1	7 000 000,00	3,27	C	TAUX STRUCTURES	3,250	2 000 000,00	167 180,27	0,00	25 345,82

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
20085	O	9 375 000,00	A-1	9 375 000,00	3,58	V	EURIBOR03M	2,483	2 500 000,00	508 726,00	254 248,80	28 974,84
200871	O	7 000 000,00	A-1	13 200 000,00	3,92	V	FIXE	3,599	3 300 000,00	516 547,27	153 101,11	23 472,38
200877	N	0,00	A-1	4 250 000,00	4,17	V	EURIBOR03M	2,894	1 000 000,00	93 468,11	0,00	5 400,42
20101	O	1 591 205,44	A-1	1 591 205,29	5,23	V	FIXE	3,890	303 086,76	103 405,15	44 933,48	660,37
20102	O	1 854 956,25	A-1	1 854 956,25	5,23	V	FIXE	3,890	353 325,00	120 545,12	52 381,44	769,84
20103	O	1 376 484,37	A-1	1 376 484,08	5,23	V	FIXE	3,890	262 187,52	89 451,40	38 870,04	571,26
20133	O	35 000 000,08	A-1	35 000 000,08	8,97	V	FIXE	1,366	3 888 888,88	1 484 623,98	1 013 434,18	9 104,32
20145	N	0,00	A-1	14 531 250,00	7,62	F	FIXE	1,926	1 875 000,00	266 329,70	0,00	31 132,31
20147	N	0,00	A-1	22 222 222,08	9,98	F	FIXE	1,514	2 222 222,24	323 827,77	0,00	6 728,89
20151	N	0,00	A-1	25 890 410,84	10,27	F	FIXE	0,800	2 465 753,44	199 726,02	0,00	43 284,69
201510	N	0,00	A-1	8 684 210,56	10,22	F	FIXE	1,550	789 473,68	132 523,30	0,00	3 059,21
201511	N	0,00	A-1	48 277 777,84	10,92	F	FIXE	1,364	4 388 888,88	636 059,72	0,00	46 561,23
20152	N	0,00	A-1	13 867 924,48	5,22	F	FIXE	1,340	2 641 509,44	175 850,42	0,00	3 760,85
20158	N	0,00	A-1	8 684 210,56	10,77	F	FIXE	1,393	789 473,68	116 847,04	0,00	25 102,69
20161	N	0,00	A-1	25 000 000,04	6,36	F	FIXE	0,813	3 846 153,84	191 524,04	0,00	23 366,95
20166	N	0,00	A-1	19 999 999,98	11,92	F	FIXE	0,000	1 666 666,67	0,00	0,00	0,00
20167	N	0,00	A-1	23 333 333,40	6,98	F	FIXE	0,900	3 333 333,32	202 562,50	0,00	4 500,00
20168	N	0,00	A-1	16 153 846,08	6,98	F	FIXE	0,988	2 307 692,32	151 050,00	0,00	3 040,00
20171	N	0,00	A-1	12 307 692,40	7,92	F	FIXE	0,980	1 538 461,52	114 541,46	0,00	8 762,73
201710	N	0,00	A-1	15 111 111,20	8,42	F	FIXE	1,350	1 777 777,76	194 020,52	0,00	14 924,66
20176	N	0,00	A-1	25 277 777,80	12,50	F	FIXE	0,000	1 944 444,44	0,00	0,00	0,00
20179	N	0,00	A-1	15 294 117,68	12,75	F	FIXE	1,390	1 176 470,60	206 455,88	0,00	48 525,57
20186	N	0,00	A-1	11 571 428,60	8,92	F	FIXE	1,221	1 285 714,28	135 400,18	0,00	9 768,00
20191	N	0,00	A-1	22 105 263,20	13,97	F	FIXE	1,150	1 578 947,36	252 180,37	0,00	5 901,32
20198	N	0,00	A-1	11 625 000,00	15,25	F	FIXE	0,710	750 000,00	80 540,63	0,00	19 093,31
20201	N	0,00	A-1	15 500 000,00	15,26	F	FIXE	0,470	1 000 000,00	71 087,50	0,00	16 111,55
20207	N	0,00	A-1	25 500 000,00	21,21	F	FIXE	0,550	1 200 000,00	139 681,66	0,00	5 940,00
20221	N	0,00	A-1	27 250 000,00	27,22	F	FIXE	1,000	1 000 000,00	273 958,33	0,00	6 562,50
20222	N	0,00	A-1	27 250 000,00	27,21	F	FIXE	1,060	1 000 000,00	288 820,56	0,00	12 366,67
20226	N	0,00	A-1	28 250 000,00	28,12	F	FIXE	2,275	1 000 000,00	642 940,28	0,00	70 603,99
20241	N	0,00	A-1	9 750 000,01	29,12	V	EURIBOR03M	3,713	333 333,32	309 562,39	0,00	31 765,55
202410	N	0,00	A-1	48 000 000,00	29,88	V	EURIBOR03M	0,230	1 600 000,00	1 431 643,67	0,00	183 176,89
38	N	0,00	A-1	60 333 333,32	11,90	V	LIVRETA	3,750	5 027 777,78	2 262 500,00	0,00	133 642,47
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		9 954 366,96					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		9 954 366,96					0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-1	N	0,00	-	52 912,07	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-10	N	0,00	-	25 846,16	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-11	N	0,00	-	8 360,88	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-12	N	0,00	-	46 437,50	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-13	N	0,00	-	14 296,18	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-14	N	0,00	-	50 022,20	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-16	N	0,00	-	46 568,53	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-17	N	0,00	-	14 590,08	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-18	N	0,00	-	102 186,20	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-19	N	0,00	-	832 043,29	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-2	N	0,00	-	67 563,36	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-20	N	0,00	-	257 619,40	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-21	N	0,00	-	477 674,99	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-22	N	0,00	-	16 067,89	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-23	N	0,00	-	94 167,09	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-24	N	0,00	-	9 250,00	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-25	N	0,00	-	10 032,44	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-26	N	0,00	-	12 890,37	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-27	N	0,00	-	85 354,36	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-28	N	0,00	-	11 517,26	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-29	N	0,00	-	27 666,87	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-3	N	0,00	-	12 772,33	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-30	N	0,00	-	532 471,81	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-31	N	0,00	-	25 793,29	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-32	N	0,00	-	17 396,32	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-33	N	0,00	-	22 697,61	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-34	N	0,00	-	30 053,68	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-35	N	0,00	-	68 562,50	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-36	N	0,00	-	18 062,50	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-37	N	0,00	-	25 744,69	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-38	N	0,00	-	44 359,09	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-39	N	0,00	-	269 999,24	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-4	N	0,00	-	19 500,00	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-40	N	0,00	-	5 470,72	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-41	N	0,00	-	18 868,55	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-42	N	0,00	-	88 697,88	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-43	N	0,00	-	14 400,99	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-44	N	0,00	-	13 742,94	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-45	N	0,00	-	177 765,89	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-46	N	0,00	-	119 963,07	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-47	N	0,00	-	86 817,78	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-48	N	0,00	-	11 214,21	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-49	N	0,00	-	13 084,93	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-5	N	0,00	-	9 874,52	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-50	N	0,00	-	12 938,56	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-51	N	0,00	-	22 582,76	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-52	N	0,00	-	8 809,95	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-53	N	0,00	-	85 074,43	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-54	N	0,00	-	33 534,98	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-55	N	0,00	-	12 719,54	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-56	N	0,00	-	59 649,53	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-57	N	0,00	-	22 471,21	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-58	N	0,00	-	5 428,67	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-59	N	0,00	-	232 728,73	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-6	N	0,00	-	22 098,76	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-60	N	0,00	-	11 578,85	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-61	N	0,00	-	13 549,72	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-62	N	0,00	-	42 175,98	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-63	N	0,00	-	5 845,41	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-64	N	0,00	-	11 235,57	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-65	N	0,00	-	13 149,56	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-66	N	0,00	-	71 139,76	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-67	N	0,00	-	30 062,50	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-68	N	0,00	-	14 405,50	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-69	N	0,00	-	622 220,03	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-7	N	0,00	-	22 197,85	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-70	N	0,00	-	29 187,50	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-71	N	0,00	-	102 665,21	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-72	N	0,00	-	19 357,36	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-73	N	0,00	-	1 092 722,30	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-74	N	0,00	-	20 159,85	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-75	N	0,00	-	23 379,03	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-76	N	0,00	-	79 670,14	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-77	N	0,00	-	29 125,00	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-8	N	0,00	-	23 646,76	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribution Fonds Résilience - Convention n°2020-9	N	0,00	-	35 632,14	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Convention de partenariat Région - Banque des Terroires	N	0,00	-	3 212 842,16	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		140 156 829,93		2 209 932 106,57					120 657 807,21	43 259 393,11	4 791 666,77	13 085 838,29

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

- (12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
- (13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (14) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.
- (15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
- (16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
20084	Royal Bank Of Canada Europe Limited	40 000 000,00	7 000 000,00	1	20,00	Du 07/04/2008 Au 07/04/2010	3.26	3.26+2.2*(EURIBOR03M-7)	0,00		3,250	167 180,27	0,00	0,32
TOTAL (D)		40 000 000,00	7 000 000,00						0,00			167 180,27	0,00	0,32
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		40 000 000,00	7 000 000,00						0,00			167 180,27	0,00	0,32

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.
- (10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	92	0	0	0	
	% de l'encours	99,19	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	2 192 977 739,61	0,00	0,00	0,00	0,00
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	1	0	0	0	
	% de l'encours	0,32	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	7 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		76 981 829,54					70 781 829,93				0,00	0,00	0,00
Couverture n°2	20086	1 000 000,00	19/12/2028	Crédit Coopératif	SWAP	Taux	1 000 000,00	19/12/2011	19/12/2028	A	0,00	0,00	0,00
Couverture n°5	20102	1 854 956,25	25/03/2030	Crédit Agricole CIB	SWAP	Taux	1 854 956,25	25/06/2011	25/03/2030	T	0,00	0,00	0,00
Couverture n°5	20101	1 591 205,29	25/03/2030	Crédit Agricole CIB	SWAP	Taux	1 591 205,44	25/06/2011	25/03/2030	T	0,00	0,00	0,00
Couverture n°5	20103	1 376 484,08	25/03/2030	Crédit Agricole CIB	SWAP	Taux	1 376 484,37	25/06/2011	25/03/2030	T	0,00	0,00	0,00
Couverture n°6	20133	35 000 000,08	20/12/2033	Arkéa	SWAP	Taux	35 000 000,08	20/06/2017	20/12/2033	T	0,00	0,00	0,00
Couverture n°7	200871	13 200 000,00	01/12/2028	Société Générale	SWAP	Taux	7 000 000,00	18/12/2008	01/12/2028	T	0,00	0,00	0,00
Couverture n°7	20071	22 959 183,84	03/05/2032	Arkéa	SWAP	Taux	22 959 183,79	01/08/2017	01/05/2032	T	0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		69 375 000,00					69 375 000,00				0,00	0,00	0,00
Couverture n°4	20085	9 375 000,00	01/08/2028	Calyon	SWAP	Taux	9 375 000,00	01/11/2008	01/08/2028	T	0,00	0,00	0,00
Couverture n°8	20232	30 000 000,00	27/04/2043	Société Générale	SWAP	Taux	30 000 000,00	27/04/2023	27/04/2043	A	0,00	0,00	0,00
Couverture n°9	20235	30 000 000,00	24/10/2038	Société Générale	SWAP	Taux	30 000 000,00	24/10/2023	24/10/2038	A	0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		146 356 829,54					140 156 829,93				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, floor, tunnel, swaption).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						28 815 019,98	11 662 241,76		
Couverture n°2	20086	FIXE	4,160	EURIBOR12M	3,390	1 250 467,18	295 429,28	A-1	A-1
Couverture n°5	20102	FIXE	3,890	EURIBOR03M	3,500	2 039 403,50	306 534,09	A-1	A-1
Couverture n°5	20101	FIXE	3,890	EURIBOR03M	3,500	1 749 426,68	262 948,86	A-1	A-1
Couverture n°5	20103	FIXE	3,890	EURIBOR03M	3,500	1 513 354,87	227 465,92	A-1	A-1
Couverture n°6	20133	FIXE	1,370	EURIBOR03M	3,510	5 609 116,43	5 011 159,91	A-1	A-1
Couverture n°7	200871	FIXE	3,600	EURIBOR03M	2,890	11 553 636,12	769 461,89	A-1	A-1
Couverture n°7	20071	FIXE	1,850	EURIBOR03M	4,230	5 099 615,20	4 789 241,81	A-1	A-1
Taux variable simple (total)						6 636 930,46	12 992 015,16		
Couverture n°4	20085	EURIBOR03M	2,480	TAUX STRUCTURES	3,300	996 847,13	8 220 815,16	A-1	A-1
Couverture n°8	20232	EURIBOR12M	4,530	FIXE	3,740	2 813 812,50	2 241 600,00	A-1	A-1
Couverture n°9	20235	EURIBOR12M	3,860	FIXE	4,220	2 826 270,83	2 529 600,00	A-1	A-1
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						35 451 950,44	24 654 256,92		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 500 €		16/7/2021
	Catégories de biens amortis		
L	Subventions finançant des biens mobiliers, du mat, des études ou des aides consenties aux E	5	23/07/2021
L	Subventions finançant des biens immobiliers ou des installations	30	23/07/2021
L	Subventions finançant des infrastructures d'intérêt national	40	23/07/2021
L	Subventions d'équipement versées aux tiers - FEADER	1	23/07/2021
L	Subventions pour acquisition de matériels ferroviaires versées entre 2005 et 2012	30	23/07/2021
L	Subventions pour acquisition de matériel ferroviaire	30	23/07/2021
L	Subventions pour acquisition d'infrastructures ferroviaires versées entre 2005 et 2012	50	23/07/2021
L	Subvention pour acquisition de bâtiments et installations ferroviaires	30	23/07/2021
L	Frais d'étude non suivis de réalisation	5	23/07/2021
L	Frais de recherche et de développement	5	23/07/2021
L	Frais d'insertion non suivis de réalisation	5	23/07/2021
L	Concessions et droits similaires	2	23/07/2021
L	Autres immobilisations incorporelles	5	23/07/2021
L	Agencements et aménagements de terrains	15	23/07/2021
L	Construction (neuve ou réhabilitation) Extension	30	23/07/2021
L	Travaux d'adjonction ou d'amélioration	15	23/07/2021
L	Installations générales, agencements et aménagements de construction	15	23/07/2021
L	Réseaux	15	23/07/2021
L	Matériel et outillage technique + Autres installations, matériel et outillage techniques	12	23/07/2021
L	Collections et ?uvres d'art	0	23/07/2021
L	Installations générales, agencements et aménagements divers	15	23/07/2021
L	Matériel de transport ferroviaire	30	23/07/2021
L	Bateaux	20	23/07/2021
L	Autres matériels de transport	5	23/07/2021
L	Matériel informatique	3	23/07/2021
L	Matériel de bureau et mobiliers	10	23/07/2021
L	Matériel de téléphonie	10	23/07/2021
L	Matériel de téléphonie mobile	2	23/07/2021
L	Autres immobilisations corporelles	10	23/07/2021
L	Fonds de solidarité national	5	23/07/2021

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 026		Intitulé de l'opération : IRT 2 10D08871			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)		18 134 613,90	0,00	0,00	0,00
9092026 (5)		18 134 613,90	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)		18 134 613,90	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)		13 311 538,01	0,00	0,00	0,00
9092026 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)		13 311 538,01	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)		13 311 538,01	0,00	0,00	0,00

N° opération : 036		Intitulé de l'opération : TECHNOCAMPUS LE MANS 15D03250			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)		3 010 598,06	0,00	0,00	0,00
9092036 (5)		3 010 598,06	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)		3 010 598,06	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)		1 739 370,00	0,00	1 370 475,00	1 370 475,00
9092036 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)		1 739 370,00	0,00	1 370 475,00	1 370 475,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)		1 739 370,00	0,00	1 370 475,00	1 370 475,00

N° opération : 037		Intitulé de l'opération : ENSAM HALL TECHNOL 15D03249			Date de la délibération :
---------------------------	--	--	--	--	----------------------------------

	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
--	---	-------------	------------------------	-----------

DEPENSES (a)				
	3 839 695,71	0,00	0,00	0,00
9023037 (5)	3 839 695,71	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	3 839 695,71	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)				
	1 155 000,00	0,00	231 400,00	231 400,00
9023037 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	1 155 000,00	0,00	231 400,00	231 400,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 155 000,00	0,00	231 400,00	231 400,00

N° opération : 039		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT ZONE SOLIDAIRE LA FAUTE/MER 15D03219			Date de la délibération :	
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)		
DEPENSES (a)						
	4 358 803,61	0,00	0,00	0,00		
9023039 (5)	4 358 803,61	0,00	0,00	0,00		
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00		
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00		
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dépenses nettes (a – c)	4 358 803,61	0,00	0,00	0,00		
RECETTES (b)						
	4 555 006,70	0,00	0,00	0,00		
9023039 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	4 555 006,70	0,00	0,00	0,00		
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00		
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00		
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00		
Recettes nettes (b - d)	4 555 006,70	0,00	0,00	0,00		

N° opération : 040		Intitulé de l'opération : IUT ANGERS 2 15D08689			Date de la délibération :	
	Pour mémoire réalisations cumulées	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)		

	au 01/01/N (2)			
DEPENSES (a)	2 332 835,27	0,00	0,00	0,00
9023040 (5)	2 332 835,27	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	2 332 835,27	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	1 170 000,00	0,00	0,00	0,00
9023040 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	1 170 000,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 170 000,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 041		Intitulé de l'opération : COMPLEXE SPORTIF AIZENAY 15D12263			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	8 950 437,42	0,00	0,00	0,00	
9023041 (5)	8 950 437,42	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	8 950 437,42	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	8 949 498,78	0,00	0,00	0,00	
9023041 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	8 949 498,78	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	8 949 498,78	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 042		Intitulé de l'opération : EXTENSION POLYTECH 15D10102			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	433 357,93	0,00	0,00	0,00	
9023042 (5)	433 357,93	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 042		Intitulé de l'opération : EXTENSION POLYTECH 15D10102			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	433 357,93	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	600 000,00	0,00	720 000,00	720 000,00	720 000,00
9023042 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	600 000,00	0,00	720 000,00	720 000,00	720 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	600 000,00	0,00	720 000,00	720 000,00	720 000,00

N° opération : 043		Intitulé de l'opération : IUT LE MANS BAT GMP - 12D17911			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	6 395 466,57	0,00	0,00	0,00	0,00
9023043 (5)	6 395 466,57	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	6 395 466,57	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	3 909 719,00	0,00	632 573,00	632 573,00	632 573,00
9023043 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	3 909 719,00	0,00	632 573,00	632 573,00	632 573,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	3 909 719,00	0,00	632 573,00	632 573,00	632 573,00

N° opération : 044		Intitulé de l'opération : CAMPUS HOSPITALO UNIVERSITAIRE 15D05139			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	6 888 734,31	0,00	0,00	0,00	0,00
9023044 (5)	6 888 734,31	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 044		Intitulé de l'opération : CAMPUS HOSPITALO UNIVERSITAIRE 15D05139			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	6 888 734,31	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	6 888 734,31	0,00	0,00	0,00	0,00
9023044 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	6 888 734,31	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	6 888 734,31	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 045		Intitulé de l'opération : PAIEMENT ASSOCIE CD85			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	458 800,00	458 800,00	458 800,00
9023045 (5)	0,00	0,00	458 800,00	458 800,00	458 800,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	458 800,00	458 800,00	458 800,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	229 400,00	229 400,00	229 400,00
9023045 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	229 400,00	229 400,00	229 400,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	229 400,00	229 400,00	229 400,00

N° opération : 046		Intitulé de l'opération : PAIEMENT ASSOCIE SDPP44			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9023046 (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 046		Intitulé de l'opération : PAIEMENT ASSOCIE SDPP44			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	229 400,00	229 400,00	229 400,00
9023046 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	229 400,00	229 400,00	229 400,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	229 400,00	229 400,00	229 400,00

N° opération : 047		Intitulé de l'opération : PAIEMENT ASSOCIE DIRM			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	492 500,00	492 500,00	492 500,00
9023047 (5)	0,00	0,00	492 500,00	492 500,00	492 500,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	492 500,00	492 500,00	492 500,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	585 947,00	585 947,00	585 947,00
9023047 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	585 947,00	585 947,00	585 947,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	585 947,00	585 947,00	585 947,00

N° opération : 048		Intitulé de l'opération : NFS - PARKING			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	974 291,10	0,00	1 874 500,00	1 874 500,00	1 874 500,00
9023048 (5)	974 291,10	0,00	1 874 500,00	1 874 500,00	1 874 500,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 048		Intitulé de l'opération : NFS - PARKING			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
Dépenses nettes (a – c)	974 291,10	0,00	1 874 500,00	1 874 500,00	
RECETTES (b)	0,00	0,00	1 874 500,00	1 874 500,00	
9023048 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	1 874 500,00	1 874 500,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	1 874 500,00	1 874 500,00	

N° opération : 049		Intitulé de l'opération : NFS - FORMATION + RU			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	6 003 545,46	0,00	9 785 500,00	9 785 500,00	
9023049 (5)	6 003 545,46	0,00	9 785 500,00	9 785 500,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	6 003 545,46	0,00	9 785 500,00	9 785 500,00	
RECETTES (b)	3 854 253,00	0,00	5 922 708,00	5 922 708,00	
9023049 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	3 854 253,00	0,00	5 922 708,00	5 922 708,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	3 854 253,00	0,00	5 922 708,00	5 922 708,00	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Assortis d'intérêts (total)		71 507 840,58	11 501 044,11	1 484 826,41	683 754,06
CAMEGA TOLERIE - SEICHES SUR LE LOIR (49)	08/02/2010	55 773,63	3 133,35	1 292,59	3 391,18
SAT - ST CHRISTOPHE DU LIGNERON (85)	17/12/2012	8 961,81	8 961,81	885,86	0,00
EDICIA	11/02/2013	34 125,00	2 501,25	1 553,94	34,66
ACB - NANTES (44)	12/04/2022	2 376 000,00	135 000,00	34 190,39	749,38
GROUPE EMI - SEMUR EN VALLON (72)	18/11/2013	80 000,00	80 000,00	2 082,13	0,00
R-PI	16/12/2013	36 400,00	36 400,00	944,78	0,00
INDUSTRIAL SMART SOFTWARE TECHNOLOGY (IS2T) - NANT	16/12/2013	31 250,00	31 250,00	811,11	0,00
MULTITUDES TECHNOLOGIES - SAINT BERTHEVIN (53)	29/09/2014	142 857,15	1 428,57	3 774,78	3 625,42
TIB COMPANY INTEROR (ancien ATLANTIB)	15/12/2014	87 499,97	29 166,67	2 271,11	1 136,59
LOIRETECH INGENIERIE	02/03/2015	90 000,00	30 000,00	2 336,00	780,80
SARL TSN44 2	28/09/2015	42 857,15	21 428,57	869,05	35,71
ASSO SEJOURS PLEIN AIR	28/09/2015	315 000,00	35 000,00	6 387,50	933,33
OCEANO LOISIRS - LE BERNARD (85)	28/09/2015	88 888,89	88 888,89	1 802,47	0,00
LE MANS HOTEL GARE - LE MANS (72)	28/09/2015	320 000,00	160 000,00	6 488,89	533,33
SCI LE GOURMET - ANCENIS (44)	16/10/2015	40 000,01	13 333,33	811,11	451,85
MPO INTERNATOINAL - AVERTON (53)	08/07/2016	187 500,00	187 500,00	5 703,13	0,00
IMAYE GRAPHIC - LAVAL (53)	08/07/2016	750 000,00	62 500,00	5 125,00	12 718,75
SCI LES SIMONES - NOIRMOUTIER EN L'ILE (85)	08/07/2016	26 000,00	26 000,00	528,67	0,00
SCI LIGERIUS - NANTES (44)	18/11/2016	12 000,00	12 000,00	240,00	0,00
LE FOU DU ROI - LES HERBIERS (85)	18/11/2016	107 142,84	35 714,29	2 172,62	603,17
L'HOTEL DU FIEF - JUIGNE S/ LOIRE (49)	31/03/2017	90 000,00	30 000,00	1 825,00	813,34
LES RESIDENCES DU MANOIR	19/05/2017	42 857,16	14 285,71	871,43	47,75
SAS LE CIRCUIT - LE MANS (72)	07/07/2017	132 142,86	26 428,57	2 679,56	2 137,78
GREMALD	29/09/2017	142 857,16	142 857,16	2 948,33	0,00
DE NOUS A VOUS - REMOUILLE (44)	17/11/2017	187 500,00	62 500,00	3 802,08	2 527,78
SARL BARSER - ST LAURENT SUR SEVRE (85)	29/09/2017	248 214,28	49 642,86	5 033,23	2 018,81
LAVAL HOTEL CENTRE - LAVAL (53)	29/09/2017	42 857,16	14 285,71	869,05	47,62
SARL SOLOKART - PLESSE (44)	29/09/2017	10 000,00	10 000,00	202,78	0,00
OMEGA SYSTEMES ATLANTIQUE - SAINT PHILBERT DE GRAN	17/11/2017	75 000,00	75 000,00	1 525,00	0,00
ARCADE CYCLE - LA ROCHE SUR YON (85)	17/11/2017	125 000,00	125 000,00	2 534,72	0,00
LOIRETECH INGENIERIE	16/02/2018	225 000,00	45 000,00	4 562,50	300,00
CJ PLAST - LORIOL SUR DROME (26)	16/02/2018	60 000,00	60 000,00	1 216,67	0,00
ECHOLOGIA - LOUVERNE (53)	16/02/2018	114 285,71	28 571,43	2 317,46	871,43
ACOUSTINOV	27/09/2019	1 125 000,00	375 000,00	22 837,50	2 502,74
LOISIRS ET VACANCES - HAYANGE (57)	25/05/2018	74 285,71	18 571,43	1 506,35	374,52
CISTEBOIS - BEAULIEU S\ LA ROCHE (85)	13/07/2018	18 750,00	18 750,00	381,25	0,00
GROUPE HCI	28/09/2018	410 000,00	50 000,00	10 638,89	8 173,16
MPO FRANCE - AVERTON (53)	28/09/2018	100 000,00	50 000,00	2 027,78	336,11
MPO FRANCE - AVERTON (53)	28/09/2018	150 000,00	50 000,00	3 050,00	2 022,22
CEVA BIOVAC - BEAUCOUZE (49)	28/09/2018	150 000,00	150 000,00	3 041,67	0,00
SEVA NOUVELLE - BEAUFORT EN ANJOU (49)	28/09/2018	75 000,00	75 000,00	1 520,83	0,00
BATHO - REZE (44)	28/09/2018	64 000,00	16 000,00	1 297,78	160,00
ALTERNATRI 53 - ST BARTHEVIN (53)	28/09/2018	24 000,00	12 000,00	488,00	242,66

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
ARMOR - NANTES (44)	23/11/2018	640 000,00	320 000,00	13 013,33	6 471,11
APLIX - LE CELLIER (44)	23/11/2018	300 000,00	150 000,00	6 100,00	3 033,34
ELLIPSE HOTELS - MOUILLERON LE CAPTIF (85)	23/11/2018	14 000,00	14 000,00	283,89	0,00
BATEAU IMMO - SAUMUR (49)	23/11/2018	12 000,00	12 000,00	244,00	0,00
IMAGE COMMUNICATION IMPRESSION (ICI) - CHOLET (49)	08/02/2019	60 000,00	30 000,00	1 216,67	508,33
IMAGE COMMUNICATION IMPRESSION (ICI) - CHOLET (49)	08/02/2019	90 000,00	30 000,00	1 830,00	1 213,34
PRISMA - PONTCHATEAU (44)	08/02/2019	80 000,00	20 000,00	1 622,22	913,34
SUMCA - AMBRIERES LES VALLEES (53)	08/02/2019	120 000,00	60 000,00	2 433,33	813,34
ORATECH INNOVATION - CARQUEFOU (44)	08/02/2019	125 000,00	62 500,00	2 534,72	951,39
PROLASER	08/02/2019	36 876,68	18 438,33	747,78	249,94
BIOPARC DOUE LA FONTAINE - DOUE LA FONTAINE (49)	08/02/2019	187 500,00	37 500,00	3 802,08	1 008,33
LES INSOLITES DE JSK - ST LEONARD DES BOIS (72)	08/02/2019	5 200,00	5 200,00	105,44	0,00
SAH LEDUC (SOCIETE D'APPLICATIONS HYDRAULIQUES LED	05/04/2019	62 500,00	62 500,00	1 267,36	0,00
SOCIETE FRANCAISE DE PIECES - LES EPESSES (85)	05/04/2019	60 000,00	30 000,00	1 216,67	151,67
LHYFE	12/07/2019	325 000,00	162 500,00	6 590,28	270,83
MS GROUP - GORRON (53)	06/06/2019	50 000,00	50 000,00	1 013,89	0,00
JOGAM COMPOSANTS	06/06/2019	200 000,00	40 000,00	4 055,56	1 351,11
QUEST CONSTRUCTIONS FRIGORIFIQUES - SIGOURNAIS (85)	06/06/2019	80 000,00	40 000,00	1 622,22	337,78
ISOPANEL - CHÂTEAU GONTIER (53)	06/06/2019	9 040,00	4 520,00	183,31	38,17
STEEL PROD - LA SEGUINIÈRE (49)	06/06/2019	25 000,00	25 000,00	506,94	0,00
DENIS ET FILS - GETIGNE (44)	06/06/2019	19 200,00	9 600,00	389,33	81,07
SVPM - ST LAURENT S/ SEVRE (85)	12/07/2019	22 750,00	22 750,00	461,32	0,00
COFFRAGES GAILLARD - NIEUL S/ L'AUTSE (85)	12/07/2019	24 000,00	240,00	502,70	382,92
E COBOT	12/07/2019	200 000,00	40 000,00	4 055,56	1 075,55
MARTINAND (HOTEL LES CHANTS D'AILE) - LA TURBALLE	12/07/2019	22 000,00	22 000,00	446,11	0,00
AX HOTEL - LA CHATAIGNERAIE (85)	12/07/2019	40 000,00	40 000,00	811,11	0,00
CALLIGEE SCIENCES ET TECHNIQUES GEOLOGIQUES	27/09/2019	30 000,00	10 000,00	610,00	404,45
-LEROUX ET LOTZ TECHNOLOGIES	19/11/2019	65 000,00	65 000,00	1 321,67	0,00
GROUPE EMI - SEMUR EN VALLON (72)	15/11/2019	320 000,00	160 000,00	6 506,67	3 235,55
HOLDING COTE DE LUMIERE HCL	27/09/2019	24 000,00	12 000,00	486,67	0,00
FRANCE POUTRE - VENANSAULT (85)	27/09/2019	75 000,00	75 000,00	1 520,83	0,00
LA CROIX BLANCHE FONTEVRAUD	27/09/2019	12 000,00	6 000,00	243,33	121,34
SYNOXIS ALGAE - LE CELLIER (44)	15/11/2019	26 666,67	13 333,33	542,22	269,63
MARCK ET BALSAN	10/09/2021	150 000,00	75 000,00	3 050,00	1 516,66
MARCK ET BALSAN	15/11/2019	150 000,00	75 000,00	3 041,67	125,00
MGMI - LA ROCHE SUR YON (85)	15/11/2019	66 000,00	22 000,00	1 342,00	889,56
SERMA MAINE ANJOU - ERDRE EN ANJOU (49)	15/11/2019	96 000,00	32 000,00	1 952,00	1 294,22
ABCM SOLUTIONS - COEX (85)	20/11/2019	252 000,00	84 000,00	5 124,00	3 108,00
KMO KNAUF MECANIQUE OUTILLAGE - CAMPBON (44)	15/11/2019	30 000,00	10 000,00	610,00	404,45
VELCO	15/11/2019	240 000,00	80 000,00	4 880,00	3 235,55
GIRPAV	15/11/2019	750 000,00	0,00	15 208,33	7 625,00
DAAN TECHNOLOGIES	15/11/2019	400 000,00	100 000,00	8 133,33	6 066,66
DUPLI PRINT	15/11/2019	450 000,00	150 000,00	9 125,00	5 083,33
DUPLI PRINT	15/11/2019	600 000,00	150 000,00	12 166,67	3 025,00
ATHEDIANE - VERRERIES EN ANJOU (49)	15/11/2019	120 000,00	40 000,00	2 440,00	1 617,78
CAROSSERIE CANTIN - LA CHAIZE LE VICOMTE (85)	15/11/2019	100 000,00	50 000,00	2 033,33	1 011,11
ENTREPRISE BREHERET - MONTREVAULT SUR EVRE (49)	15/11/2019	150 000,00	75 000,00	3 050,00	1 516,66
EUROPE TECHNOLOGIES - CARQUEFOU (44)	15/11/2019	25 000,00	12 500,00	508,33	252,78
ALGOSOURCE TECHNOLOGIES	15/11/2019	150 000,00	50 000,00	3 050,00	2 022,22

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
-CULTURE DURABLE	15/11/2019	53 333,33	26 666,67	1 081,48	0,00
-DN DUPONT	15/11/2019	28 571,42	7 142,86	579,36	290,47
SARL LA PROMENADE	15/11/2019	30 000,00	10 000,00	608,33	304,45
-MJC	15/11/2019	36 000,00	18 000,00	730,00	244,00
-SOCIETE CHOLETAISE DE FABRICATION	14/02/2020	72 000,00	24 000,00	1 460,00	813,33
L.G. BETON - SEVREMONT (85)	14/02/2020	50 000,00	25 000,00	1 013,89	126,39
WESTPLAST	14/02/2020	100 000,00	50 000,00	2 027,78	761,11
HOTELIERE INVEST 2	14/02/2020	183 333,33	36 666,67	3 717,59	2 232,59
-ALFI TECHNOLOGIES	14/02/2020	200 000,00	200 000,00	4 055,56	0,00
-L AUBERGE DU PARC	30/04/2020	100 000,01	33 333,33	2 027,78	562,96
THALABAULE	19/03/2020	285 714,29	71 428,57	5 793,65	2 904,76
ZOO DE LA BOISSIERE DU DORE	19/03/2020	60 000,00	30 000,00	1 216,67	406,66
HOTEL DE L AMIRAUTE	03/04/2020	8 000,00	4 000,00	162,22	54,22
-ADVANCED SOLUTIONS MOLDING FRANCE ASM	30/04/2020	60 000,00	20 000,00	1 216,67	473,33
SARL LA CLE ET LA COUETTE / HOTEL ST PIERRE	19/03/2020	14 000,00	7 000,00	283,89	94,89
SAVONNERIE DE L ATLANTIQUE	30/04/2020	180 000,00	60 000,00	3 650,00	1 013,33
GAUTIER FRANCE	30/04/2020	2 000 000,00	250 000,00	40 555,56	17 791,67
-MULTI FINANCES	19/03/2020	1 500 000,00	15 000,00	32 318,57	31 040,55
MARTINEAU - SAUMUR (49)	15/04/2020	240 000,00	80 000,00	4 866,67	1 893,33
-MECAN OUTIL	29/05/2020	40 000,00	20 000,00	811,11	203,34
ERMO	29/05/2020	276 000,00	92 000,00	5 596,67	1 553,78
-SOCIETE ELECTRONIQUE DU HAUT ANJOU	29/04/2020	240 000,00	80 000,00	4 866,67	1 893,33
DETOURS EN LOIRE	29/05/2020	9 000,00	3 000,00	182,50	30,33
CLUBS LOISIRS ET ACTION DE LA JEUNESSE	29/05/2020	43 333,34	10 833,33	878,70	108,33
BBC FACONNAGE	28/05/2020	80 000,00	40 000,00	1 622,22	406,67
JLP CONCEPT	19/03/2020	250 000,00	50 000,00	5 069,44	2 033,34
-LES AGRUMES DE MEDITERRANEE	17/06/2020	90 000,00	30 000,00	1 825,00	403,33
LOIRETECH INGENIERIE	10/07/2020	420 000,00	0,00	8 540,00	7 770,00
GROUPE BOUHYER	10/07/2020	200 000,00	100 000,00	4 055,56	672,22
ALGOSOURCE	10/07/2020	150 000,00	50 000,00	3 041,67	505,56
-SOCIETE DV	17/06/2020	120 000,00	60 000,00	2 433,33	506,67
SOC OUTILLAGE MECANIQUE DE PRECISION	25/09/2020	30 000,00	10 000,00	608,33	33,33
SETRI	25/09/2020	112 500,00	37 500,00	2 281,25	762,50
TRISTONE FLOWTECH FRANCE	19/03/2020	250 000,00	125 000,00	5 069,44	416,67
TRISTONE FLOWTECH FRANCE	19/03/2020	375 000,00	125 000,00	7 604,17	2 541,66
LES CHARPENTIERES DE L'ATLANTIQUE - LA BOISSIERE DE	23/11/2020	61 477,00	30 738,50	1 246,62	621,60
ALTOR INDUSTRIE	19/03/2020	150 000,00	50 000,00	3 041,67	844,45
BRUNO B LOISIRS	20/04/2020	13 800,00	4 600,00	279,83	186,05
IZI FAMILY	06/07/2020	48 000,00	24 000,00	973,33	161,33
-AFI CENTRIFUGE	25/09/2020	30 000,00	10 000,00	608,33	66,67
RD ASSOCIES	25/09/2020	83 333,34	20 833,33	1 689,81	1 263,89
SARL SERMOP	13/11/2020	150 000,00	50 000,00	3 041,67	672,22
MERIEN - MAYENNE (53)	23/11/2020	400 000,00	100 000,00	8 133,33	6 066,66
GREGOIRE BESSON	13/11/2020	500 000,00	100 000,00	10 138,89	5 422,22
SODISTRA	13/11/2020	90 000,00	30 000,00	1 830,00	1 213,34
JAUNIN PRODUCTION	13/11/2020	75 000,00	25 000,00	1 525,00	1 011,11
HDI HENRY DESJONQUERES INDUSTRIES	13/11/2020	160 000,00	40 000,00	3 253,33	2 426,66
ECMA CONCEPT	13/11/2020	40 000,00	10 000,00	813,33	608,33
-PARADISO	13/11/2020	42 857,13	10 714,29	869,05	53,57

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SAINT NAZAIRE AGGLOMERATION TOURISME	13/11/2020	4 750,00	4 750,00	96,32	0,00
GEPS INNOV	19/11/2020	46 666,67	23 333,33	948,89	471,85
COVALOR	13/11/2020	400 000,00	100 000,00	8 111,11	2 516,67
EMMAUS ANJOU	13/11/2020	50 000,00	12 500,00	1 013,89	316,67
ASSOCIATION COMMUNAUTE EMMAUS	13/11/2020	50 000,00	12 500,00	1 013,89	314,58
COMMUNAUTE EMMAUS DE LA MAYENNE	13/11/2020	45 000,00	11 250,00	912,50	571,88
AMP INVESTISSEMENT	13/11/2020	800 000,00	200 000,00	16 266,67	12 133,34
LE CARBET VENDEEN	13/11/2020	6 000,00	3 000,00	121,67	10,00
CISTEBOIS - BEAULIEU S\ LA ROCHE (85)	12/02/2021	56 250,00	18 750,00	1 140,63	570,84
CISTEBOIS - BEAULIEU S\ LA ROCHE (85)	12/02/2021	75 000,00	18 750,00	1 520,83	665,63
HOFFMANN GREEN CEMENT TECHNOLOGIES	12/02/2021	1 600 000,00	400 000,00	32 444,44	18 316,71
ASTORYA SGI SOLUTION GLOBALE INFORMATIQUE	12/02/2021	72 000,00	18 000,00	1 460,00	456,00
BONNEAU MARIE LINE	12/02/2021	8 640,00	4 320,00	175,20	43,92
MONTANIER SAS	31/03/2021	200 000,00	50 000,00	4 055,56	1 525,00
SENS TECHNOLOGIES	31/03/2021	480 000,00	120 000,00	9 733,33	4 260,00
SENS TECHNOLOGIES	31/03/2021	300 000,00	60 000,00	6 083,33	4 066,67
EMOTION DESIGNERS	31/03/2021	48 000,00	12 000,00	973,33	366,00
HAPPY INGREDIENTS COMPANY	31/03/2021	100 000,00	50 000,00	2 027,78	677,78
BON PASTEUR ACCUEIL	31/03/2021	40 000,00	10 000,00	811,11	508,33
AEQUS AEROSPACE FRANCE SAS	21/05/2021	200 000,00	40 000,00	4 055,56	2 168,89
RABAS	21/05/2021	400 000,00	66 666,67	8 111,11	3 388,89
XENOTHERA	21/05/2021	480 000,00	120 000,00	9 733,33	600,00
AFFILOGIC	21/05/2021	600 000,00	120 000,00	12 166,67	8 133,33
STREAMBRITE	21/05/2021	10 000,00	10 000,00	202,78	0,00
FEDERATION AMICALES LAIQUES	21/05/2021	100 000,00	14 285,71	2 033,33	1 733,34
SARL HOTEL DE LA POMMERAIE	21/05/2021	16 000,00	4 000,00	324,44	242,66
HOTEL BAR LE LONGCHAMP	21/05/2021	16 000,00	4 000,00	324,44	203,33
SARL PLEIN AIR	21/05/2021	133 333,34	33 333,33	2 703,70	1 016,67
AU PETIT MEURCE	21/05/2021	15 000,00	5 000,00	304,17	33,33
SERITIP	21/05/2021	56 000,00	14 000,00	1 135,56	212,33
HEMERY LOUIS	21/05/2021	165 000,00	55 000,00	3 345,83	366,67
COMEC	21/05/2021	225 000,00	75 000,00	4 562,50	1 525,00
SOCIETE DE TRAITEMENT THERMIQUE ET DE MECANIQUE	21/05/2021	168 750,00	56 250,00	3 421,88	1 712,50
EMMAUS SIANT NAZAIRE FONDATEUR ABBE PIERRE	21/05/2021	50 000,00	12 500,00	1 013,89	125,00
PELLOIS AUBRY	21/05/2021	6 000,00	3 000,00	121,67	5,00
AKAB	21/05/2021	12 000,00	4 000,00	243,33	26,67
ADN	21/05/2021	125 000,00	25 000,00	2 534,72	2 022,22
ACCM	21/05/2021	133 333,34	33 333,33	2 703,70	166,67
GINKGO	21/05/2021	24 000,00	6 000,00	486,67	60,00
SOCIETE ATAB	23/09/2021	250 000,00	50 000,00	5 069,44	2 711,11
THE ACOUSTICS COMPANY	23/09/2021	112 500,00	37 500,00	2 281,25	125,00
SCI DARWIN	23/09/2021	50 000,00	0,00	1 013,89	761,11
ACTIVE AUDIO	19/11/2021	166 666,67	33 333,33	3 379,63	1 125,92
LES AMIS DU MOULIN NEUF	19/11/2021	16 000,00	4 000,00	324,44	20,00
ROUILLARD ROMUALD	19/11/2021	18 000,00	4 500,00	365,00	159,75
MITIS	19/11/2021	150 000,00	0,00	3 050,00	3 033,34
LE JARD	19/11/2021	514 285,71	85 714,29	10 428,57	5 071,43
ASS CAMPAGNE MER MONTAGNE	19/11/2022	40 000,00	10 000,00	811,11	456,66
LE FOU DU ROI - LES HERBIERS (85)	19/11/2021	125 000,00	25 000,00	2 534,72	1 694,45

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
-SOCIETE CHOLETAISE DE FABRICATION	25/02/2022	50 000,00	10 000,00	1 013,89	473,33
IMAGE COMMUNICATION IMPRESSION (ICI) - CHOLET (49)	25/02/2022	100 000,00	20 000,00	2 027,78	813,33
SBL SAS	25/02/2022	300 000,00	75 000,00	6 083,33	3 425,00
EMPORTE PIECES DES MAUGES	25/02/2022	100 000,00	0,00	2 033,33	2 022,22
TRI N COLLECT	25/02/2022	250 000,00	62 500,00	5 069,44	1 583,33
LES PIEDS SUR TERRE	25/02/2022	10 000,00	2 500,00	202,78	88,75
MAISON NIPA	25/02/2022	8 000,00	2 000,00	162,22	71,00
DOMAINE DE L ECU	06/05/2022	9 000,00	3 000,00	182,50	10,00
WP72	06/05/2022	60 000,00	10 000,00	1 216,67	422,22
WAKE PARADISE 72	06/05/2022	34 285,71	5 714,29	695,24	241,27
RE PARE	06/05/2022	10 000,00	2 500,00	202,78	63,33
INDUSLUM	06/05/2022	150 000,00	37 500,00	3 041,67	950,00
PROFIBRES	06/05/2022	125 000,00	31 250,00	2 534,72	791,67
VBV INTERNATIONAL	06/05/2022	80 000,00	16 000,00	1 622,22	540,45
MOUL'ANJOU INDUSTRIE - VERRIERES EN ANOU (49)	06/05/2022	100 000,00	20 000,00	2 027,78	133,33
-IMPRIMERIE RAPIDE	06/05/2022	100 000,00	20 000,00	2 027,78	675,55
TOLERIE INDUSTRIELLE VAL LOIRE	06/05/2022	100 000,00	20 000,00	2 027,78	404,44
MECANIQUE DES PAYS DE LOIRE	06/05/2022	250 000,00	0,00	5 069,44	2 111,11
SARL MAILLET	06/05/2022	80 000,00	16 000,00	1 622,22	540,45
POLYREX	06/05/2022	300 000,00	0,00	6 083,33	2 533,33
CM HOTELS	06/05/2022	58 333,33	11 666,67	1 182,87	155,56
SAS LA GOURAUDIERE	06/05/2022	37 500,00	7 500,00	760,42	50,00
EARL LA BARBIERE	06/05/2022	18 000,00	4 500,00	365,00	205,50
-MULTI FINANCES	24/06/2022	350 000,00	3 500,00	7 213,11	6 927,55
ARCADE CYCLE - LA ROCHE SUR YON (85)	24/06/2022	1 000 000,00	142 857,14	20 277,78	4 333,33
PAN	08/07/2022	5 000,00	5 000,00	101,39	0,00
CASI	08/07/2022	22 500,00	4 500,00	456,25	305,00
BRUNET LE JEUNE	08/07/2022	16 875,00	5 625,00	342,19	171,25
HUMAN CONCEPT	08/07/2022	300 000,00	0,00	6 100,00	6 066,66
ALTHODE	08/07/2022	177 777,78	22 222,22	3 604,94	1 045,68
GABRIELLE HOLDING	08/07/2022	100 000,00	20 000,00	2 027,78	404,44
-COMMECA ANJOU	08/07/2022	150 000,00	30 000,00	3 041,67	1 013,33
PRIVILEGE MARINE - LES SABLES D'OLONNE (85)	08/07/2022	750 000,00	0,00	13 625,00	15 166,66
HOLDING 4H	23/09/2022	800 000,00	0,00	16 222,22	1 333,33
SERMA MAINE ANJOU - ERDRE EN ANJOU (49)	29/09/2022	160 000,00	32 000,00	3 244,44	213,33
ADECAM INDUSTRIE	23/09/2022	300 000,00	75 000,00	6 083,33	375,00
TRIOORLD OMBREE D ANJOU	23/09/2022	400 000,00	0,00	8 111,11	6 777,78
DU GRAND ROUDRET	23/09/2022	22 500,00	7 500,00	456,25	254,17
EARL JULIANE ET JEAN GABRIEL TRIDON	18/11/2022	22 500,00	4 500,00	456,25	274,00
CRONITE HOLDING	18/11/2022	275 000,00	0,00	5 591,67	5 087,50
NAOGEN PHARMA	18/11/2022	240 000,00	60 000,00	4 880,00	3 640,00
VERDEMOBIL BIOGAZ	18/11/2022	250 000,00	0,00	5 069,44	3 805,55
VERDEMOBIL BIOGAZ	18/11/2022	750 000,00	0,00	15 250,00	15 166,66
BRODU	18/11/2022	150 000,00	0,00	3 050,00	3 033,34
DIETAGRO	18/11/2022	100 000,00	0,00	2 027,78	2 022,22
DENIS INDUSTRIES	18/11/2022	100 000,00	33 333,33	2 027,78	1 129,63
EG EBENISTERIE GENERALE	18/11/2022	200 000,00	0,00	4 055,56	4 044,45
ARKAL REALISATIONS	18/11/2022	70 000,00	23 333,33	1 419,44	552,22
FIRST HOTEL	18/11/2022	350 000,00	70 000,00	7 097,22	4 262,22

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DROSERA	10/02/2023	300 000,00	0,00	6 083,33	4 566,66
HOFFMANN GREEN CEMENT TECHNOLOGIES	10/02/2023	400 000,00	0,00	8 111,11	5 422,22
BIOWEST	10/02/2023	228 000,00	0,00	4 623,33	2 318,00
MPO INTERNATOINAL - AVERTON (53)	10/02/2023	500 000,00	0,00	10 138,89	4 222,22
SISCO COMPOSITES	10/02/2023	50 000,00	0,00	1 013,89	677,78
BRISE D ANJOU	10/02/2023	155 000,00	25 833,33	3 143,06	1 750,92
BROYAGE PLASTIQUES OUEST	14/03/2023	40 000,00	0,00	811,11	337,78
CWS MOREL	14/04/2023	1 000 000,00	0,00	20 277,78	16 944,45
MACH TEL	14/04/2023	200 000,00	0,00	4 055,56	2 033,34
VELCO	26/05/2023	200 000,00	0,00	4 066,67	4 044,45
OSE IMMUNOTHERAPEUTICS	26/05/2023	1 500 000,00	375 000,00	30 416,67	7 562,50
SOC REDONNAISE DE PREFABRICATION	26/05/2023	300 000,00	0,00	6 100,00	6 066,66
SARL CBFL	07/07/2023	15 000,00	5 000,00	304,17	67,22
EURODIFROID	07/07/2023	300 000,00	0,00	6 083,33	1 516,67
FAIRMAT	07/07/2023	2 000 000,00	0,00	40 555,56	13 444,45
RBL PLASTIQUES - CHATEAUBRIANT (44)	07/07/2023	1 000 000,00	0,00	20 277,78	6 722,22
HEMERY LOUIS	07/07/2023	300 000,00	0,00	6 083,33	1 000,00
ATLANTIC MARINE	07/07/2023	120 000,00	0,00	2 433,33	806,67
LA PAP	07/07/2023	36 000,00	9 000,00	730,00	136,50
SARL F2GM	07/07/2023	48 000,00	12 000,00	973,33	182,00
LATTONEDIL FRANCE	22/09/2023	1 400 000,00	350 000,00	28 388,89	17 791,67
FONDATION AMIPI-BERNARD VENDRE	22/09/2023	500 000,00	100 000,00	10 138,89	0,00
GOUPIL - BELGEARD (53)	22/09/2023	300 000,00	0,00	6 083,33	500,00
MATECHPLAST - NUAILLE (49)	22/09/2023	75 000,00	0,00	1 525,00	1 387,50
ATELIER PEAU	22/09/2023	300 000,00	0,00	6 100,00	6 066,66
BIRDYFISH	22/09/2023	75 000,00	0,00	760,42	0,00
TEMO	22/09/2023	72 000,00	0,00	730,00	60,00
ARCHI DELION	22/09/2023	15 000,00	0,00	152,08	12,50
CIS OPTIM AXES	22/09/2023	100 000,00	0,00	2 027,78	0,00
CAP ANJOU BLEU	22/09/2023	65 000,00	0,00	1 318,06	548,89
CENTRE INTERNATIONAL DE SEJOUR NANTAIS	17/11/2023	150 000,00	0,00	3 050,00	3 033,34
CHATEAU DE LA PLINGUETIERE	17/11/2023	40 000,00	0,00	813,33	808,89
SFCMM	17/11/2023	320 000,00	0,00	6 506,67	6 471,11
DAWAN	17/11/2023	500 000,00	100 000,00	10 138,89	0,00
PCM MANUFACTURING FRANCE - CHAMPTOCE s/ LOIRE (4	17/11/2023	900 000,00	0,00	18 250,00	13 700,00
H3 INDUSTRIE	17/11/2023	400 000,00	0,00	8 111,11	6 777,78
H3 INDUSTRIE	17/11/2023	200 000,00	0,00	4 055,56	1 344,45
MAITRISE SERVICES TECHNIQUES CARTONNAGE	17/11/2023	55 000,00	0,00	1 118,33	1 112,22
PRECISMAINE	17/11/2023	300 000,00	0,00	6 083,33	0,00
CONNIVENCE	17/11/2023	200 000,00	0,00	4 066,67	4 044,45
TOLERIE INDUSTRIELLE VARADAISE	17/11/2023	300 000,00	0,00	6 100,00	5 550,00
D-ICE ENGINEERING	17/11/2023	31 750,00	0,00	322,79	293,69
SOCIETE GENERALE DE RECYCLAGE	17/11/2023	1 000 000,00	0,00	10 138,89	7 611,11
RD ASSOCIES	17/11/2023	80 000,00	0,00	1 622,22	1 355,55
MNF	17/11/2023	100 000,00	0,00	2 027,78	1 522,22
STE CENTRAL HOTEL	17/11/2023	150 000,00	0,00	3 050,00	2 775,00
CAMP VERT	17/11/2023	25 000,00	0,00	506,94	423,61
AVIATUBE	09/02/2024	200 000,00	0,00	4 055,56	3 044,45
DOVIRIS	09/02/2024	300 000,00	0,00	6 083,33	4 566,66

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MOLDTECS SAS	09/02/2024	1 500 000,00	0,00	30 416,67	22 833,34
DAHER AEROSPACE	09/02/2024	200 000,00	0,00	4 055,56	2 366,67
COFIDUR EMS	09/02/2024	600 000,00	0,00	12 166,67	9 133,34
SIA INDUSTRIE	09/02/2024	300 000,00	0,00	6 083,33	4 566,66
DIVATTE MECANIQUE GENERALE	09/02/2024	75 000,00	0,00	1 520,83	1 137,50
ALTO PRODUCTION	09/02/2024	160 000,00	0,00	3 244,44	2 168,89
TETE HAUTE BREWPUB	09/02/2024	30 000,00	0,00	304,17	152,50
PARTRIDGE COMPANIE	09/02/2024	30 000,00	6 000,00	608,33	284,00
EURL MENUISERIE FERRAND	19/04/2024	40 000,00	0,00	661,06	331,44
DECOTEC	19/04/2024	212 650,00	0,00	4 312,07	2 161,94
TRI N COLLECT	19/04/2024	500 000,00	0,00	8 263,19	4 142,91
-COMAS TURBOMACHINERY	19/04/2024	75 000,00	0,00	2 471,35	1 029,16
NATEOSANTE	19/04/2024	200 000,00	50 000,00	6 590,28	2 058,33
GOLIVER THERAPEUTICS	19/04/2024	350 000,00	0,00	11 532,99	6 730,21
LIMOUNE	19/04/2024	14 000,00	3 500,00	283,89	124,25
ABS VACANCES ET LOISIRS	19/04/2024	25 000,00	5 000,00	506,94	168,89
ATELIERS LIGNARTIS SAS	19/04/2024	160 000,00	0,00	4 866,67	2 440,00
PB ATLANTIQUE	19/04/2024	40 000,00	0,00	1 318,06	660,84
SYCEAN E	31/05/2024	35 000,00	0,00	578,42	240,88
-SA IMPRIMERIE LOIRE IMPRESSION	31/05/2024	20 000,00	0,00	330,53	137,65
SAH LEDUC (SOCIETE D'APPLICATIONS HYDRAULIQUES LED	31/05/2024	300 000,00	0,00	9 885,42	4 116,67
-SA IMPRIMERIE LOIRE IMPRESSION	31/05/2024	450 000,00	0,00	14 828,13	6 175,00
-CHAFOGEP	31/05/2024	500 000,00	0,00	16 475,69	6 861,11
NALABEA	31/05/2024	240 000,00	0,00	7 908,33	3 293,33
QDS	31/05/2024	115 000,00	0,00	3 789,41	1 578,06
POLE EUROPEEN DU CHEVAL BOULERIE JUMP - YVRE L'EVE	31/05/2024	135 000,00	0,00	2 231,06	929,10
-SARL AXIS ELECTRONIQUE	05/07/2024	40 000,00	0,00	661,06	219,15
MACORETZ	05/07/2024	46 000,00	0,00	760,21	252,01
-SARL AXIS ELECTRONIQUE	05/07/2024	300 000,00	0,00	9 885,42	0,00
-MECAMEN	05/07/2024	500 000,00	0,00	16 475,69	6 861,11
COFIDUR SA	05/07/2024	1 000 000,00	0,00	32 951,39	13 722,22
SWEELCO	05/07/2024	140 000,00	0,00	2 282,00	950,31
NEOLITHE	05/07/2024	1 000 000,00	0,00	16 526,39	0,00
LA ROBE	05/07/2024	200 000,00	0,00	6 590,28	2 184,72
BOUTIN SERVICES	01/10/2024	50 000,00	0,00	826,32	0,00
-HUMBIRD	01/10/2024	50 000,00	0,00	826,32	0,00
ATELIER DE METALLERIE DABIN	01/10/2024	50 000,00	0,00	826,32	0,00
ACP - MONTREUIL BELLAY (49)	01/10/2024	200 000,00	0,00	6 590,28	0,00
ANOD	01/10/2024	310 000,00	0,00	5 123,18	0,00
ATLANPLAST	01/10/2024	850 000,00	0,00	28 008,68	0,00
LODGE AND CO	01/10/2024	125 000,00	0,00	4 118,92	0,00
Non assortis d'intérêts (total)		6 790 879,79	2 078 505,26		
RDMO	08/02/2010	300 000,00	150 000,00		
TOILES DE MAYENNES - ST GEORGES BUTTAVENT (53)	17/12/2012	150 000,00	0,00		
GAEC MYTILICOLE LAMARCHE GORICHON - L'AUGUILLON S	02/06/2014	35 714,30	17 857,14		
ENTREPRISE YANN AUJARD - L'AIGUILLON-SUR-MER (85)	02/06/2014	10 000,00	10 000,00		
EARL DE LA BAIE - L'AIGUILLON-SUR-MER (85)	02/06/2014	35 714,30	17 857,14		
GAEC DE L'OCEAN - L'AIGUILLON-SUR-MER (85)	02/06/2014	35 714,30	17 857,14		
LA MAREE AIGUILLONNAISE	02/06/2014	35 714,30	17 857,14		

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MOBILUM	25/03/2016	99 875,00	31 875,00		
ASS ISTOM ECOLE SUP AGRO DEVEL INTERNAT - ANGERS	30/09/2016	200 000,00	50 000,00		
ECOLE CENTRALE - NANTES (44)	13/07/2018	1 000 000,00	0,00		
COFFRAGES GAILLARD - NIEUL S/ L'AUTSE (85)	12/07/2019	10 000,00	100,00		
TERRAWATT	10/12/2021	30 000,00	30 000,00		
EUROPE TECHNOLOGIES - CARQUEFOU (44)	15/11/2019	210 000,00	70 000,00		
ORTEC INDUSTRIE	25/09/2020	34 266,66	34 266,66		
PILGRIM TECCHNOLOGY	25/09/2020	25 166,66	25 166,66		
JOGAM COMPOSANTS	13/11/2020	20 000,00	6 600,00		
EUROPE TECHNOLOGIES - CARQUEFOU (44)	17/12/2020	375 000,00	0,00		
ARTUS	12/02/2021	562 500,00	187 500,00		
EUROPA SWEET SA	12/02/2021	10 000,00	10 000,00		
KETOM PLUS	21/05/2021	23 333,33	11 666,67		
FARWIND ENERGY	21/05/2021	286 000,00	0,00		
LUCIO	21/05/2021	36 725,00	18 362,50		
ERCOGENER	21/05/2021	37 467,50	18 733,75		
FDI MATELEC	21/05/2021	150 000,00	50 000,00		
ASCA	21/05/2021	16 742,50	8 371,25		
CHANTIERS DE L'ATLANTIQUE	21/11/2022	28 650,00	0,00		
LHYFE LABS	21/05/2021	90 000,00	22 500,00		
HYDRAULIQUE DISTRIBUTION SERVICES	21/05/2021	66 666,67	33 333,33		
ELECTRONIQUE INDUSTRIELLE OUEST TRONICO	21/05/2021	50 000,00	25 000,00		
STIRLING DESIGN INTERNATIONAL	23/09/2021	30 000,00	15 000,00		
BUREAU VERITAS SOLUTIONS MARINE ET OFFSHORE	23/09/2021	13 620,00	6 810,00		
DENIAU SAS	23/09/2021	20 000,00	20 000,00		
RIPPLE MOTION SERVICES	23/09/2021	36 233,33	18 116,67		
4MOD TECHNOLOGY	23/09/2021	74 500,25	24 833,42		
AFFILOGIC	23/09/2021	23 518,33	11 759,17		
LCJ CAPTEURS	23/09/2021	6 977,50	6 977,50		
4MOD TECHNOLOGY	23/09/2021	67 051,00	22 350,33		
CARROSSERIE INDUSTRIELLE 85	19/11/2021	20 000,00	20 000,00		
ATOUT COMPOSITES	19/11/2021	20 000,00	20 000,00		
NEOLIX	19/11/2021	20 000,00	20 000,00		
REGLIFT	19/11/2021	20 000,00	20 000,00		
VD GRUES	25/02/2022	20 000,00	20 000,00		
SBL SAS	25/02/2022	20 000,00	20 000,00		
SURFACTIS TECHNOLOGIES	25/02/2022	85 942,00	28 647,33		
MADER FRANCE	25/02/2022	8 279,00	2 759,67		
PORSOLT SAS	25/02/2022	77 125,00	25 708,33		
GLIOCURE	25/02/2022	60 245,00	20 081,67		
EUROPE TECHNOLOGIES - CARQUEFOU (44)	25/02/2022	83 485,00	27 828,33		
NAVAL GROUP	25/02/2022	43 810,00	14 603,33		
EQUIUM GROUPE	25/02/2022	122 629,00	40 876,33		
LOIRETECH INGENIERIE	25/02/2022	58 135,00	19 378,33		
MONROC STE	25/02/2022	52 349,00	17 449,67		
SOCIETE FRANCAISE D ISOLATION	06/05/2022	20 000,00	20 000,00		
INDUSLUM	06/05/2022	20 000,00	20 000,00		
VBV INTERNATIONAL	06/05/2022	10 000,00	10 000,00		
-MAUCOUR NANTES FRANCE	06/05/2022	20 000,00	20 000,00		

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL MAILLET	06/05/2022	10 000,00	10 000,00		
EMKA ELECTRONIQUE	06/05/2022	10 071,00	0,00		
LACROIX ELECTRONICS	06/05/2022	5 664,00	0,00		
ELECTRONIQUE INDUSTRIELLE OUEST TRONICO	06/05/2022	6 438,00	0,00		
SERRAP	25/02/2022	78 228,00	26 076,00		
ALGOSOURCE	25/02/2022	59 250,00	19 750,00		
CONCEPT ALU	06/05/2022	20 000,00	20 000,00		
BRODU	08/07/2022	20 000,00	20 000,00		
ADECAM INDUSTRIE	08/07/2022	20 000,00	20 000,00		
SOCIETE FRANCAISE DE PIECES - LES EPESSES (85)	08/07/2022	15 000,00	15 000,00		
BAUDET - MOUCHAMPS (85)	08/07/2022	15 000,00	15 000,00		
NV EQUIPEMENT - ST GILLES CROIX DE VIE (85)	08/07/2022	20 000,00	20 000,00		
ATELIER PEAU	23/09/2022	20 000,00	20 000,00		
METAL 44	23/09/2022	20 000,00	20 000,00		
ENTREPRISE BREHERET - MONTREVAULT SUR EVRE (49)	23/09/2022	20 000,00	20 000,00		
TERRA INNOVA	29/09/2022	9 114,00	3 038,00		
DENIS INDUSTRIES	18/11/2022	40 000,00	20 000,00		
EG EBENISTERIE GENERALE	18/11/2022	30 000,00	15 000,00		
MECARIA	18/11/2022	40 000,00	20 000,00		
COMAT	18/11/2022	40 000,00	20 000,00		
APPCELL	08/03/2023	40 000,00	20 000,00		
HOFFMANN GREEN CEMENT TECHNOLOGIES	10/02/2023	40 000,00	20 000,00		
BIOWEST	10/02/2023	40 000,00	20 000,00		
SOCIETE ETAC	10/02/2023	40 000,00	20 000,00		
CEMA TECHNOLOGIES	14/04/2023	40 000,00	20 000,00		
SOC REDONNAISE DE PREFABRICATION	26/05/2023	40 000,00	20 000,00		
TAPASTI	26/05/2023	40 000,00	20 000,00		
BROUILLET PRODUCTION	26/05/2023	40 000,00	20 000,00		
SARL EFI CONCEPT	26/05/2023	40 000,00	20 000,00		
BUTON INDUSTRIES	07/07/2023	50 000,00	25 000,00		
MECAPACK	07/07/2023	50 000,00	25 000,00		
TECH LASER	07/07/2023	40 000,00	20 000,00		
HEMERY LOUIS	07/07/2023	50 000,00	25 000,00		
GOUPIL - BELGEARD (53)	22/09/2023	50 000,00	25 000,00		
MATECHPLAST - NUAILLE (49)	22/09/2023	20 000,00	10 000,00		
ATELIERS LIGNARTIS SAS	22/09/2023	40 000,00	20 000,00		
LE ROC INVEST	22/09/2023	50 000,00	25 000,00		
SFCMM	17/11/2023	40 000,00	0,00		
EQUIP TP	17/11/2023	42 500,00	0,00		
ROBINEAU	17/11/2023	32 000,00	0,00		
PRECISMAINE	17/11/2023	50 000,00	0,00		
TOLERIE INDUSTRIELLE VARADAISE	17/11/2023	50 000,00	0,00		
SIA INDUSTRIE	04/03/2024	50 000,00	0,00		
ROBIN TECHNOLOGIES	09/02/2024	18 700,00	0,00		
PACK REALISATIONS SAS	09/02/2024	50 000,00	0,00		
DECOTEC	19/04/2024	36 350,00	0,00		
CONCEPT BOIS ET JEUX - CONGRIER	31/05/2021	5 687,50	812,50		
BOITE A PINTES - PONT ST MARTIN	20/10/2020	4 940,00	1 040,00		
ASSO SEJOURS PLEIN AIR - PIRIAC SUR MER	15/02/2021	10 000,00	500,00		

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CLES EN MAINS - REZE	26/05/2020	5 000,00	500,00		
JODIN FORM - LES SABLES D OLNNE	16/03/2021	6 500,00	325,00		
ANGLAIS LE MANS	29/03/2021	20 000,00	600,00		
FORMAFON - MAUGES SUR LOIRE	06/10/2020	9 212,00	188,00		
SARL ATELIERS PARIZE CONCEPT - BRAINS	26/05/2020	4 550,00	650,00		
CONSULTUP - NANTES	27/10/2020	3 250,00	325,00		
ECOTROPY	28/05/2020	3 250,00	650,00		
EARL PLUMEJEAU - BRISSAC LOIRE AUBANCE	08/03/2021	5 000,00	5 000,00		
CK FILTRATION - DOLLON	27/07/2020	9 992,01	499,60		
C RESO - DIVATTE SUR LOIRE	06/09/2021	10 000,00	500,00		
RENAZE PRESTA VIANDES - RENAZE	29/03/2021	10 000,00	1 000,00		
NANTES RESTAURATION FLAMMEKUECHE - NANTES	23/06/2020	6 800,00	1 200,00		
EARL DE L EBAUPIN - VILLENEUVE EN RETZ	08/03/2021	19 600,00	400,00		
GES FORM - TRIGNAC	07/12/2020	5 000,00	5 000,00		
ARTIVISOR - NANTES	06/10/2021	10 000,00	5 000,00		
MIB CONCEPTION - CHALLANS	28/06/2021	9 000,00	700,00		
5TH AVENUE BY - NANTES	20/11/2020	5 000,00	500,00		
BAZOLA 3D	19/06/2020	5 833,35	666,70		
LE LINGE COMME A LA MAISON - NANTES	15/06/2020	5 000,00	5 000,00		
PROUST - ST CALAIS	29/03/2021	10 000,00	10 000,00		
CEREJO ANTONIO MANUEL - VIX	20/10/2020	9 800,00	500,00		

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.1

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS DONNES

Article		Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 01/01/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
8015	Emprunts garantis (1)	92 358 828,29	57 464 149,84	
8016	Contrats de crédit-bail (2)	0,00	0,00	0,00
8017	Subvention à verser en annuité (3)	0,00	0,00	0,00
8018	Autres engagements donnés			
	Marchés de partenariat (4)		0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics (3)	0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (3)	180 000 000,00	123 490 731,64	12 023 279,00
	Dans le cadre d'une délégation de service public (3)	0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement (3)	0,00	0,00	0,00

(1) A compléter depuis l'état des emprunts garantis.

(2) A compléter depuis l'état des contrats de crédit-bail.

(3) A compléter depuis l'état des autres engagements donnés.

(4) A compléter depuis l'état des marchés de partenariat.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.3

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					6 000 000,00	711 402,40										11 793,42	47 292,50	
ALTER CITES	2025	F	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CAISSE DES DEPOTS ET CONS.	5 000 000,00	0,00	50,75	X	F	FIXE	3,732	F	FIXE	3,800	A-1		0,00	0,00
ISTOM	2016	P	CONSTRUCTION BATIMENT ISTOM	CRCA ANJOU-MAINE	1 000 000,00	711 402,40	13,25	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,700	A-1		11 793,42	47 292,50
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					71 920 742,79	53 450 341,25										1 061 531,75	2 918 922,86	
AETS ESEO	2011	P	INVEST.ECOLE SUP.ELECTRONIQUE DE L OUEST	CRCA ANJOU-MAINE	1 123 333,33	803 709,49	15,97	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	4,250	A-1		34 441,54	9 661,90
AETS ESEO	2011	P	INVEST.ECOLE SUP.ELECTRONIQUE DE L OUEST	CAISSE DES DEPOTS ET CONS.	1 166 667,00	843 401,48	16,56	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	4,170	A-1		35 057,10	7 232,15
AFPI Pays de la Loire	2021	P	CREATION POLE FORMATION UIMM ANGERS	LA BANQUE POSTALE	625 000,00	482 521,84	10,58	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,360	A-1		1 666,17	43 014,97
AFPI Pays de la Loire	2022	P	CREATION POLE FORMATION UIMM LA ROCHE	BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST	2 094 568,00	2 033 902,34	27,92	M	F	FIXE	1,133	F	FIXE	1,210	A-1		24 270,47	61 403,86
AIR PAYS DE LA LOIRE	2013	P	AIR PAYS DE LA LOIRE	CREDIT COOPERATIF	440 000,00	163 468,30	3,96	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,850	A-1		4 318,98	31 990,24
AIR PAYS DE LA LOIRE	2014	P	AIR PAYS DE LA LOIRE	CREDIT COOPERATIF	210 000,00	12 051,08	0,46	T	F	FIXE	2,019	F	FIXE	2,350	A-1		107,31	12 051,08

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
FOYER DE VIE HAUTS DE SEVRE	2013	C	FOYER DE VIE LES HAUTS DE SEVRE	CAISSE DES DEPOTS ET CONS.	1 894 901,00	1 263 267,40	19,92	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,850	A-1		35 328,06	63 163,36
INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST	2015	C	INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST	CREDIT COOPERATIF	900 000,00	594 000,00	16,25	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	36 000,00
INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST	2015	C	INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	2 100 000,00	1 323 000,00	15,71	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,900	A-1		24 538,50	84 000,00
ISAIP INSTITUT SUP ANGERS	2020	P	INVESTISSEMENT CONSTRUCTION	CRCA ANJOU-MAINE	672 000,00	492 978,60	13,19	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,400	A-1		6 683,44	34 101,61
ISAIP INSTITUT SUP ANGERS	2020	P	INVESTISSEMENT CONSTRUCTION	CCM D'ANJOU	672 500,00	432 006,32	13,21	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,520	A-1		6 360,47	29 657,77
LYCEE BLANCHE DE CASTILLE	2023	C	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	DEXIA	399 712,50	378 675,00	13,25	T	F	FIXE	5,196	F	FIXE	5,040	A-1		18 812,29	28 050,00
LYCEE JEAN XXIII LES HERBIERS	2022	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CA ATLANTIQUE VENDEE	1 500 000,00	1 326 643,41	12,92	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,940	A-1		12 092,38	87 907,70
LYCEE JEAN XXIII LES HERBIERS	2022	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 500 000,00	1 244 464,85	12,00	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,900	A-1		10 832,99	89 167,09
LYCEE JEAN XXIII LES HERBIERS	2022	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CCM VENDEE	1 500 000,00	1 246 509,71	12,00	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,950	A-1		11 456,47	88 543,61
LYCEE JOSEPH ROUSSEL	2020	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	CREDIT DU NORD	1 125 000,00	969 817,98	20,52	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,940	A-1		8 961,32	36 038,73
LYCEE JOSEPH ROUSSEL	2020	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 125 000,00	1 024 881,89	21,94	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,080	A-1		10 900,27	34 099,77
LYCEE LA PERVERIE NANTES	2016	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE REA ET TRAVAUX	ACCESS SOCIETE GENERALE	570 000,00	398 642,43	8,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,000	A-1		3 781,92	44 702,93
LYCEE LA PERVERIE NANTES	2016	C	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE REA ET TRAVAUX	ACCESS CA ATLANTIQUE VENDEE	926 250,00	481 458,47	7,89	M	F	FIXE	1,305	F	FIXE	1,300	A-1		5 896,62	60 815,76
LYCEE LEAP DU TERTRE FERTE	2017	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	CRCA ANJOU-MAINE	750 000,00	413 900,94	7,42	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,000	A-1		4 139,01	49 953,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LYCEE LES BUISSONNETS	2022	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 522 500,00	1 431 463,95	22,92	M	F	FIXE	1,045	F	FIXE	1,040	A-1		14 667,28	46 232,75
LYCEE LES BUISSONNETS	2022	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CRCA ANJOU-MAINE	1 522 500,00	1 475 576,13	47,92	M	F	FIXE	1,005	F	FIXE	1,040	A-1		15 232,65	23 830,35
LYCEE LES HORIZONS LE MANS	2010	C	INVEST/EXTENSION LYCEE ST SATURNIN	CRCA ANJOU-MAINE	2 300 000,00	1 546 976,00	7,96	A	V	EURIBOR03M	0,000	V	EURIBOR03M	3,350	A-1		52 543,47	174 254,00
LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE	2015	P	LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE	CCM CREDIT MUTUEL - LAVAL	425 000,00	166 681,79	5,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,500	A-1		2 299,40	29 292,64
LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE	2018	C	LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE	CCM CREDIT MUTUEL - LAVAL	450 000,00	280 000,00	9,32	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,390	A-1		3 700,89	30 000,00
LYCEE ROCHEFEUILLE MAYENNE	2015	P	INVESTISSEMENT LYCEE ROCHEFEUILLE	CRCA ANJOU-MAINE	1 684 000,00	838 471,52	6,68	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,750	A-1		21 620,38	114 624,98
LYCEE ST CHARLES LE MANS	2006	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	CCM CREDIT MUTUEL - LAVAL	192 000,00	5 850,63	1,46	S	V	EURIBOR12M	0,000	V	EURIBOR12M	3,773	A-1		139,98	5 850,63
LYCEE ST CHARLES LE MANS	2019	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 325 000,00	1 142 739,39	16,50	S	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,000	A-1		11 274,32	61 986,31
LYCEE ST CHARLES LE MANS	2019	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	CRCA ANJOU-MAINE	1 325 000,00	121 846,08	14,67	S	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,000	A-1		1 199,42	7 568,16
LYCEE ST DOMINIQUE ST HERBLAIN	2013	P	INVESTISSEMENT LYCEES PRIVES	CREDIT LYONNAIS	978 113,00	248 697,85	3,17	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,850	A-1		6 125,10	74 086,86
LYCEE ST FRANCOIS D'ASSISE	2018	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CCM VENDEE	5 800 000,00	5 083 883,57	21,04	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,150	A-1		107 412,00	192 699,72
LYCEE ST FRANCOIS D'ASSISE	2018	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CA ATLANTIQUE VENDEE	5 516 448,70	4 447 324,79	21,37	M	F	FIXE	0,437	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	207 657,24
LYCEE ST FRANCOIS D'ASSISE	2018	P	INVESTISSEMENT LYCEE	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	5 800 000,00	5 151 744,31	23,04	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,150	A-1		109 051,93	174 267,65
LYCEE ST JOSEPH LOQUIDY NANTES	2014	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE AFG DU LOQUIDY	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 700 000,00	933 703,60	9,86	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,630	A-1		14 567,84	87 465,52

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LYCEE ST JOSEPH LOQUIDY NANTES	2012	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE AFG DU LOQIDY	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	700 000,00	117 184,12	1,76	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,250	A-1		1 101,34	63 585,62
LYCEE ST JOSEPH PRUILLE	2015	C	INVESTISSEMENT LYCEES PRIVES	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 200 000,00	705 000,00	11,75	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,870	A-1		12 669,28	60 000,00
LYCEE STE CATHERINE LE MANS	2016	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE Restructuration Pôle Prof	CRCA ANJOU-MAINE	1 125 000,00	723 371,65	12,21	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,300	A-1		9 077,93	54 831,43
LYCEE STE CATHERINE LE MANS	2016	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE Restructuration Pôle Prof.	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	281 250,00	137 996,16	6,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,170	A-1		1 506,05	20 283,27
LYCEE STE CATHERINE LE MANS	2017	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE Restructuration Pôle Prof.	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	675 000,00	567 060,96	16,33	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,320	A-1		7 297,27	31 141,13
MFR NOGENT LE BERNARD	2019	P	MFR NOGENT LE BERNARD	CRCA ANJOU-MAINE	172 500,00	139 296,92	14,12	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,950	A-1		2 639,53	8 621,80
MFR NOGENT LE BERNARD	2019	P	MFR NOGENT LE BERNARD	CCM CREDIT MUTUEL - LAVAL	115 000,00	92 456,58	15,37	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,950	A-1		1 756,70	5 191,90
OGEC AEP CHATEAU GONTIER	2013	P	INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	CRCA ANJOU-MAINE	1 000 000,00	634 761,97	13,79	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	3,320	A-1		20 516,89	36 767,43
OGICES	2021	P	INVESTISSEMENT IMMOBILIER	CRCA DE LA VENDEE	971 298,45	816 453,76	19,26	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	42 230,40
OGICES	2018	P	INVESTISSEMENT IMMOBILIER	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	959 500,00	536 528,09	19,83	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,700	A-1		8 943,64	22 831,28
OGICES	2018	P	INVESTISSEMENT IMMOBILIER	CCM VENDEE	890 875,00	458 894,93	19,00	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,870	A-1		8 408,80	20 202,02
OGICES	2024	P	INVESTISSEMENT IMMOBILIER	CCM VENDEE	1 620 000,00	1 610 785,22	24,71	M	V	LIVRETA	4,285	V	LIVRETA	4,200	A-1		66 929,16	37 840,35
OGICES	2024	P	INVESTISSEMENT IMMOBILIER	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 620 000,00	1 610 651,15	24,71	M	V	LIVRETA	4,181	V	LIVRETA	4,100	A-1		65 320,15	38 366,88
OGICES	2024	P	INVESTISSEMENT IMMOBILIER	CA ATLANTIQUE VENDEE	2 160 000,00	2 149 024,41	24,71	M	F	FIXE	5,088	F	FIXE	4,970	A-1		105 782,83	45 288,93

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SCI POLE COIFFURE	2011	P	CREATION POLE COIFFURE ST HERBLAIN	BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST	2 600 000,00	1 441 195,04	12,03	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	4,490	A-1		62 658,81	100 468,52
SCI POLE COIFFURE	2010	P	CREATION POLE COIFFURE ST HERBLAIN	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	2 396 425,81	1 504 436,83	12,68	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,550	A-1		37 186,36	101 152,04
YNCREA OUEST	2021	P	CONSTRUCTION BATIMENT	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	1 598 400,00	1 400 982,32	16,76	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	2,200	A-1		30 257,04	68 746,69
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					14 438 085,50	3 302 406,19											63 668,05	473 321,68
AXENTIA	2025	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CAISSE DES DEPOTS ET CONS.	5 244 610,00	0,00	40,00	A	V	LIVRETA	3,603	V	LIVRETA	3,600	A-1		0,00	0,00
AXENTIA	2025	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CAISSE DES DEPOTS ET CONS.	2 392 975,50	0,00	50,00	A	V	LIVRETA	3,602	V	LIVRETA	3,600	A-1		0,00	0,00
CROUS DE NANTES	2009	P	INVES/PEX.PHARE & PRET COPROPRIETES	CAISSE DES DEPOTS ET CONS.	3 700 000,00	1 175 277,89	4,75	T	F	FIXE	0,000	F	FIXE	3,465	A-1		37 411,14	219 320,82
MFR BERNAY	2021	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CREDIT MUTUEL MAINE ANJOU	268 000,00	242 816,69	17,46	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,300	A-1		3 095,40	10 304,64
MFR BERNAY	2021	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CREDIT MUTUEL MAINE ANJOU	50 000,00	45 301,56	17,46	M	F	FIXE	1,307	F	FIXE	1,300	A-1		577,52	1 922,56
MFR BERNAY	2021	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CRCA ANJOU-MAINE	65 000,00	58 457,61	16,46	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,300	A-1		744,06	2 677,06
MFR BERNAY	2021	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CRCA ANJOU-MAINE	268 000,00	242 816,69	17,46	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,300	A-1		3 095,40	10 304,64
MFR BERNAY	2021	P	INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	CRCA ANJOU-MAINE	50 000,00	45 301,56	17,46	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,300	A-1		577,52	1 922,56
OGECE ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	225 000,00	90 851,23	1,92	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,630	A-1		441,78	45 282,54
OGECE ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	225 000,00	159 332,38	6,92	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,780	A-1		1 163,46	22 232,82

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OGE C ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	350 000,00	283 889,75	11,92	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,940	A-1		2 572,02	22 454,16
OGE C ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CCM VENDEE	232 500,00	75 695,47	1,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,650	A-1		350,07	47 717,01
OGE C ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CCM VENDEE	232 500,00	156 144,89	6,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,760	A-1		1 105,97	23 218,09
OGE C ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CCM VENDEE	235 000,00	43 729,18	11,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,960	A-1		404,09	3 586,47
OGE C ST GABRIEL ST MICHEL	2020	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CCM VENDEE	33 000,00	3 897,20	0,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,650	A-1		8,40	3 897,22
OGE C ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CCM VENDEE	33 000,00	16 461,64	6,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,760	A-1		116,63	2 447,84
OGE C ST GABRIEL ST MICHEL	2021	P	INVESTISSEMENT LYCEE	CCM VENDEE	34 000,00	20 048,20	11,50	M	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,960	A-1		185,27	1 644,30
YNCREA OUEST	2021	P	CONSTRUCTION BATIMENT	C.E.BRETAGNE PAYS DE LOIRE	799 500,00	642 384,25	10,75	T	F	FIXE	1,911	F	FIXE	1,900	A-1		11 819,32	54 388,95
TOTAL GENERAL					92 358 828,29	57 464 149,84											1 136 993,22	3 439 537,04

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.4

CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (2)	A	4 217 001,96
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	359 528,30
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	162 180 000,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	166 756 530,26
Recettes réelles de fonctionnement	II	1 419 525 480,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	11,75

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.7

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Dotation Régionale d Equipement Scolaire	0,00	23 123 412,00	127 600 944,00	-104 477 532,00
Total	0,00	23 123 412,00	127 600 944,00	-104 477 532,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Dotation Régionale d Equipement Scolaire		
Reste à employer au 01/01/N		0,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
133122	Dotation Régionale d Equipement Scolaire	23 123 412,00
Total		23 123 412,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
21572	Matériel technique scolaire	200 000,00
21831	Matériel informatique scolaire	32 590 000,00
2317	Immo en cours reçues au titre d'une mise à dispo	94 810 944,00
Total		127 600 944,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		-104 477 532,00

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.8

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
TOTAL					180 000 000,00	123 490 731,64	12 023 279,00
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					180 000 000,00	123 490 731,64	12 023 279,00
Au profit d'organismes publics					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					180 000 000,00	123 490 731,64	12 023 279,00
2015	Programme d'investissement	Agence France Locale	20	T	15 000 000,00	8 684 210,56	921 996,98
2015	Programme d'investissement	Agence France Locale	15	T	35 000 000,00	13 867 924,48	2 817 359,86
2016	Programme d'investissement	Agence France Locale	15	T	40 000 000,00	23 333 333,40	3 535 895,82
2019	Programme d'investissement	Agence France Locale	20	T	30 000 000,00	22 105 263,20	1 831 127,73
2022	Programme d'investissement	Agence France Locale	30	T	30 000 000,00	27 250 000,00	1 273 958,33
2023	Programme d'investissement	Agence France Locale	30	T	30 000 000,00	28 250 000,00	1 642 940,28
Engagements liés à des délégations de service public					0,00	0,00	0,00
Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement					0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital au 1/1/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 1/1/N ;
- la colonne « Annuité à verser au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N	B9

B9 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		7,00	0,00	7,00	2,00	0,00	2,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	6,00	0,00	6,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental adjoint - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article L. 313-1 du CGFP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		967,00	0,00	967,00	703,30	0,00	703,30
Adjoint administratif pal 1 cl	C	18,00	0,00	18,00	101,20	0,00	101,20
Adjoint administratif pal 2 cl	C	62,00	0,00	62,00	39,20	0,00	39,20
Adjoint administratif terr.	C	140,00	0,00	140,00	46,20	0,00	46,20
Administrateur	A	17,00	0,00	17,00	6,00	0,00	6,00
Administrateur général	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur hors classe	A	5,00	0,00	5,00	6,00	0,00	6,00
Attaché	A	303,00	0,00	303,00	135,30	0,00	135,30
Attaché hors classe	A	2,00	0,00	2,00	23,00	0,00	23,00
Attaché principal	A	73,00	0,00	73,00	121,40	0,00	121,40
Directeur territorial	A	36,00	0,00	36,00	8,00	0,00	8,00
Rédacteur	B	198,00	0,00	198,00	72,70	0,00	72,70
Rédacteur principal 1 cl	B	61,00	0,00	61,00	96,10	0,00	96,10
Rédacteur principal 2 cl	B	52,00	0,00	52,00	47,20	0,00	47,20
FILIERE TECHNIQUE (c)		2 825,00	1,00	2 826,00	2 526,70	0,00	2 526,70
Adjoint tech pal 1e cl etbs en	C	32,00	0,00	32,00	80,30	0,00	80,30
Adjoint tech pal 2e cl etbs en	C	30,00	0,00	30,00	26,60	0,00	26,60
Adjoint tech. terr. etbs ens.	C	68,00	0,00	68,00	8,00	0,00	8,00
Adjoint technique pal 1 cl	C	401,00	0,00	401,00	946,90	0,00	946,90
Adjoint technique pal 2 cl	C	1 048,00	1,00	1 049,00	224,70	0,00	224,70
Adjoint technique territorial	C	680,00	0,00	680,00	780,80	0,00	780,80
Agent de maîtrise	C	164,00	0,00	164,00	87,50	0,00	87,50
Agent de maîtrise principal	C	95,00	0,00	95,00	144,10	0,00	144,10
Ingénieur	A	98,00	0,00	98,00	34,50	0,00	34,50
Ingénieur en chef	A	8,00	0,00	8,00	5,00	0,00	5,00
Ingénieur en chef hors classe	A	5,00	0,00	5,00	2,00	0,00	2,00
Ingénieur hors classe	A	0,00	0,00	0,00	7,90	0,00	7,90
Ingénieur principal	A	68,00	0,00	68,00	87,20	0,00	87,20
Technicien	B	91,00	0,00	91,00	37,00	0,00	37,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Technicien principal de 1 cl	B	17,00	0,00	17,00	37,60	0,00	37,60
Technicien principal de 2 cl	B	20,00	0,00	20,00	16,60	0,00	16,60
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		7,00	0,00	7,00	2,00	0,00	2,00
Infirmier en soins généraux	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Médecin 2cl.	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Médecin Hcl.	A	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00
Psychologue Hcl.	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		14,00	0,00	14,00	12,80	0,00	12,80
Attaché cons.	A	11,00	0,00	11,00	5,00	0,00	5,00
Attaché principal conservation	A	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00
Bibliothécaire principal	A	1,00	0,00	1,00	2,80	0,00	2,80
Bibliothécaire territorial	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (l) (5)		31,00	0,00	31,00	0,00	0,00	0,00
Collab. de groupe politique		18,00	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00
Collaborateur de cabinet		12,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00
Emploi spécifique		1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k + l)		3 844,00	1,00	3 845,00	3 244,80	0,00	3 244,80

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant.

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Adjoint technique territorial	C	TECH	0.0	0,00	332-14	A
Administrateur	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Administrateur hors classe	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Agent de maîtrise	C	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché cons.	A	CULT	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché hors classe	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Attaché principal	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché principal	A	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Attaché principal	A	ADM	0.0	0,00	332-10	CDI
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collab. de groupe politique		OTR	0.0	0,00	333-12	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	A
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	A
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	0.0	0,00	333-1_333-10	CDD
D.G.A. région + 2 M hab.	A	OTR	0.0	0,00	343-1_343-3	CDD
D.G.A. région + 2 M hab.	A	OTR	0.0	0,00	343-1_343-3	CDD
D.G.A. région + 2 M hab.	A	OTR	0.0	0,00	343-1_343-3	CDD
D.G.A. région + 2 M hab.	A	OTR	0.0	0,00	343-1_343-3	CDD
Emploi spécifique		OTR		0,00	332-10	CDI
Infirmier en soins généraux	A	MS	0.0	0,00	332-8-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Ingénieur en chef	A	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Ingénieur en chef hors classe	A	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Médecin Hcl.	A	MS	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Médecin Hcl.	A	MS	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Médecin Hcl.	A	MS	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Médecin Hcl.	A	MS	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	326_352	CDD
Rédacteur	B	ADM	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-10	CDI
Technicien	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
Technicien principal de 2 cl	B	TECH	0.0	0,00	332-8-2°	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 POL : Police.
 POMP : Sapeurs-pompiers.
 X : Emplois non cités.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP - 2025

332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
332-13 : Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
332-14 : Vacance temporaire d'un emploi.
332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.
332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.
332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
332-8-6° : Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d'une autorité.
327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.
332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.
332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.
326 352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L.326 et L.352).
343-1 343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).
333-1 333-10 : Collaborateurs de cabinet.
333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.
A : Autres.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).

Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
- Gestion et expl. de transport ferroviaire de voyageurs "Sud Loire" et "Tram Train "	SNCF Loire Océan	SNCF Loire Océan	personne morale de droit privé	889 025,00
01/08/2009 - Affermage Concession service public pour les lignes Sarthe 2021/2027 n°201940830	Transdev STAO PL	Société transport autocars OUEST PDL	personne morale de droit privé	10 300 000,00
01/05/2014 - Affermage	SOPRAF	SPR Abbaye de Fontevraud	personne morale de droit privé	5 345 000,00
11/12/2016 - Affermage Gestion de la ligne autocars Le Mans-La Flèche-Saumur 2016/2023 n°27366	STAO 72 (Transdev) et Kisio Services	Société transport autocars OUEST PDL	personne morale de droit privé	1 035 000,00
05/07/2022 - DSP : Gest. et exploit. des transports non urbains de voyageurs du réseau Aleop-LOT7 VENDEE/LITTORAL	SOVETOURS	SOC VENDEENNE TRANSPORT TOURISME	personne morale de droit privé	5 069 563,62
05/07/2022 - DSP : Gest.et exploit. transports non urbains de voyageurs du réseau Aleop-LOT8 VENDEE/LA ROCHE/YON	SOVETOURS	SOC VENDEENNE TRANSPORT TOURISME	personne morale de droit privé	2 025 289,91
05/07/2022 - DSP : Gest.et exploit. des transports non urbains de voyageurs du réseau Aleop - LOT9 VENDEE/SUD EST	SOVETOURS	SOC VENDEENNE TRANSPORT TOURISME	personne morale de droit privé	5 338 904,48
01/08/2022 - Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 2 n°44872	Transports Voisin	Transports Voisin	personne morale de droit privé	4 126 820,28
01/08/2024 - Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 3 Sud n°51231	Groupement STAOPL49, Audouard, Cordier	Groupement STAOPL49, Audouard, Cordier	personne morale de droit privé	9 907 857,00
01/08/2024 - Lignes régulières du Maine et Loire - Lot 2 Nord n°51230	Kéolis	Kéolis	personne morale de droit privé	7 338 696,00
01/08/2024 - Gestion et expl. de transports non urbains de voyageurs du réseau Aléop - Lot n° 01 Mayene 202351227	KEOLIS MAYENNE	KEOLIS MAYENNE	personne morale de droit privé	8 084 755,63
Détention d'une part du capital				
01/01/2000 - Participation au capital	CAISSE REGIONALE CREDIT AGRICOLE (SANS MANDAT)		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	1 520,00
17/06/2005 - Participation au capital	CIL ATLANTIQUE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
17/06/2005 - Participation au capital	HLM Logis Familial Mayennais		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
22/06/2005 - Participation au capital	SA HLM Foyer Moderne		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
22/06/2005 - Participation au capital	SA HLM Foyer Vendéen		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
24/06/2005 - Participation au capital	SA HLM CIF Habitat		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
01/07/2005 - Participation au capital	HLM Espace Domicile		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
01/07/2005 - Participation au capital	SA HLM Le Val de Loire		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
01/07/2005 - Participation au capital	SA HLM LOIRE ATLANTIQUE HABITATION		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
08/07/2005 - Participation au capital	SA HLM Le Foyer Manceau		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
08/07/2005 - Participation au capital	SA HLM Le Toit Angevin		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
08/07/2005 - Participation au capital	SA HLM Les Castors Angevins		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
27/07/2005 - Participation au capital	Logi Ouest		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
29/07/2005 - Participation au capital	SCIC Habitat		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
28/11/2005 - Participation au capital	Meduane Habitat		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
09/12/2005 - Participation au capital	SA HLM La Mancelle		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	0,10
09/12/2005 - Participation au capital	SAEM Nantes Culture Patrimoine		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	50 000,00
14/12/2005 - Participation au capital	SEM Folle Journées - Société d Economie Mixte		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	45 000,00
20/12/2005 - Participation au capital	SEM REGIONALE DES PAYS DE LA LOIRE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	10 556 500,00
23/03/2007 - Participation au capital	EMSL MSB - Le Mans Sarthe Basket		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	64 499,40
09/02/2009 - Participation au capital	SPLA SAMOA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	66 350,00
01/07/2009 - Participation au capital	SPL REGIONALE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	1 452 000,00
08/12/2009 - Participation au capital	SAFER MAINE OCEAN		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	16,00
02/12/2010 - Participation au capital	SPL FONTEVRAUD		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	180 000,00
23/05/2011 - Participation au capital	FONDS DE FONDS CO INVESTISSEMENT PUBLIC		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	44 392 700,00
21/12/2011 - Participation au capital	FRANCE ACTIVE SIFA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	499 902,00
19/04/2013 - Participation au capital	CITE DES CONGES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	34 625,00
30/05/2013 - Participation au capital	SPL LOIRE ATLANTIQUE DEVELOPPEMENT		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	33 400,00
22/10/2013 - Participation au capital	SOCIETE TERRITORIALE AFL		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	7 351 100,00
28/10/2015 - Participation au capital	SPL PORNICHET		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	5 850,00
18/08/2016 - Participation au capital	SAEM VENDEE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	360 000,00
22/12/2016 - Participation au capital	SPL DESTINATION BRETAGNE PLEIN SUD		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	5 400,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
29/03/2017 - Participation au capital	SPL OCEAN MARAIS DE MONTS TOURISME		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	370,00
14/11/2017 - Participation au capital	SEM ALTER ECO		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	1 188 830,00
06/02/2018 - Participation au capital	SPL ST NAZAIRE AGGLO TOURISME		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	3 800,00
20/04/2018 - Participation au capital	SPL MOUTIERROIS TALMONDAIS TOURISME		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	2 000,00
13/12/2018 - Participation au capital	SEM LMA LAVAL		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	199 988,00
15/05/2019 - Participation au capital	SPL ALTEC		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	5 000,00
17/05/2019 - Participation au capital	ENERCOOP		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	30 000,00
25/07/2019 - Participation au capital	SELA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	250 000,00
23/09/2019 - Participation au capital	SPL OT TRANCHE SURMER		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	370,00
26/12/2019 - Participation au capital	DPT 44 NANTES		Département	5 000 000,00
09/07/2021 - Participation au capital	CONSEIL DEPARTEMENTAL DE MAYENNE		Département	50 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
30/05/2005 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	LYCEE BLANCHE DE CASTILLE			399 712,50
06/06/2006 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	LYCEE ST CHARLES LE MANS			192 000,00
11/06/2009 - INVES/PEX.PHARE & PRET COPROPRIETES	CROUS DE NANTES			3 700 000,00
08/02/2010 - INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST	INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST			900 000,00
08/02/2010 - CREATION POLE COIFFURE ST HERBLAIN	SCI POLE COIFFURE			2 600 000,00
08/02/2010 - CREATION POLE COIFFURE ST HERBLAIN	SCI POLE COIFFURE			2 396 425,81
15/11/2010 - INVEST/EXTENTION LYCEE ST SATURNIN	LYCEE LES HORIZONS LE MANS			2 300 000,00
03/10/2011 - INVEST.ECOLE SUP.ELECTRONIQUE DE L OUEST	AETS ESEO			1 123 333,33
03/10/2011 - INVEST.ECOLE SUP.ELECTRONIQUE DE L OUEST	AETS ESEO			1 166 667,00
02/03/2012 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	OGEC AEP CHATEAU GONTIER			1 000 000,00
18/12/2012 - INVESTISSEMENT LYCEES PRIVES	LYCEE ST DOMINIQUE ST HERBLAIN			978 113,00
11/03/2013 - FOYER DE VIE LES HAUTS DE SEVRE	FOYER DE VIE HAUTS DE SEVRE			1 894 901,00
07/05/2013 - AIR PAYS DE LA LOIRE	AIR PAYS DE LA LOIRE			440 000,00
07/05/2013 - AIR PAYS DE LA LOIRE	AIR PAYS DE LA LOIRE			210 000,00
08/07/2013 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE AFG DU LOQUIDY	LYCEE ST JOSEPH LOQUIDY NANTES			1 700 000,00
08/07/2013 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE AFG DU LOQIDY	LYCEE ST JOSEPH LOQUIDY NANTES			700 000,00
02/06/2014 - INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST	INSTITUT CANCEROLOGIE OUEST			2 100 000,00
02/03/2015 - LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE	LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE			425 000,00
10/04/2015 - INVESTISSEMENT LYCEE ROCHEFEUILLE	LYCEE ROCHEFEUILLE MAYENNE			1 684 000,00
09/11/2015 - INVESTISSEMENT LYCEES PRIVES	LYCEE ST JOSEPH PRUILLE			1 200 000,00
24/06/2016 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE REA ET TRAVAUX ACCESS	LYCEE LA PERVERIE NANTES			926 250,00
13/09/2016 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE REA ET TRAVAUX ACCESS	LYCEE LA PERVERIE NANTES			570 000,00
13/09/2016 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE Restructuration Pôle Prof.	LYCEE STE CATHERINE LE MANS			281 250,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
13/09/2016 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE Restructuration Pôle Prof.	LYCEE STE CATHERINE LE MANS			675 000,00
30/09/2016 - CONSTRUCTION BATIMENT ISTOM	ISTOM			1 000 000,00
18/11/2016 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE Restructuration Pôle Prof	LYCEE STE CATHERINE LE MANS			1 125 000,00
31/03/2017 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	LYCEE LEAP DU TERTRE FERTE			750 000,00
25/06/2018 - INVESTISSEMENT LYCEE	LYCEE ST FRANCOIS D'ASSISE			5 800 000,00
25/06/2018 - INVESTISSEMENT LYCEE	LYCEE ST FRANCOIS D'ASSISE			5 516 448,70
19/07/2018 - INVESTISSEMENT LYCEE	LYCEE ST FRANCOIS D'ASSISE			5 800 000,00
23/11/2018 - INVESTISSEMENT IMMOBILIER	OGICES			971 298,45
23/11/2018 - INVESTISSEMENT IMMOBILIER	OGICES			959 500,00
23/11/2018 - INVESTISSEMENT IMMOBILIER	OGICES			890 875,00
08/02/2019 - LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE	LYCEE NOTRE DAME DE LA FLECHE			450 000,00
20/02/2019 - MFR NOGENT LE BERNARD	MFR NOGENT LE BERNARD			172 500,00
20/02/2019 - MFR NOGENT LE BERNARD	MFR NOGENT LE BERNARD			115 000,00
15/11/2019 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	LYCEE ST CHARLES LE MANS			1 325 000,00
15/11/2019 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	LYCEE ST CHARLES LE MANS			1 325 000,00
14/02/2020 - INVESTISSEMENT CONSTRUCTION ESAIP	ISAIP INSTITUT SUP ANGERS			672 000,00
14/02/2020 - INVESTISSEMENT CONSTRUCTION ESAIP	ISAIP INSTITUT SUP ANGERS			672 500,00
09/07/2020 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	LYCEE JOSEPH ROUSSEL			1 125 000,00
09/07/2020 - INVESTISSEMENT LYCEE PRIVE	LYCEE JOSEPH ROUSSEL			1 125 000,00
09/07/2020 - CONSTRUCTION BATIMENT	YNCREA OUEST			799 500,00
09/07/2020 - CONSTRUCTION BATIMENT	YNCREA OUEST			1 598 400,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	MFR BERNAY			268 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	MFR BERNAY			50 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	MFR BERNAY			65 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	MFR BERNAY			268 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	MFR BERNAY			50 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			225 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			225 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			350 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			232 500,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			232 500,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			235 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			33 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			33 000,00
21/05/2021 - INVESTISSEMENT LYCEE	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL			34 000,00
23/09/2021 - CREATION POLE FORMATION UIMM ANGERS	AFPI Pays de la Loire			625 000,00
19/11/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	LYCEE JEAN XXIII LES HERBIERS			1 500 000,00
19/11/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	LYCEE JEAN XXIII LES HERBIERS			1 500 000,00
19/11/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	LYCEE JEAN XXIII LES HERBIERS			1 500 000,00
19/11/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	LYCEE LES BUISSONNETS			1 522 500,00
19/11/2021 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	LYCEE LES BUISSONNETS			1 522 500,00
18/11/2022 - CREATION POLE FORMATION UIMM LA ROCHE	AFPI Pays de la Loire			2 094 568,00
07/07/2023 - INVESTISSEMENT IMMOBILIER	OGICES			1 620 000,00
07/07/2023 - INVESTISSEMENT IMMOBILIER	OGICES			1 620 000,00
07/07/2023 - INVESTISSEMENT IMMOBILIER	OGICES			2 160 000,00
22/12/2023 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	AXENTIA			5 244 610,00
22/12/2023 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	AXENTIA			2 392 975,50

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
29/05/2024 - INVESTISSEMENT ET TRAVAUX	ALTER CITES			5 000 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention	357 FILMS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	150 000,00
- Subvention	ABRI PLUS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	136 507,18
- Subvention	ACADEMIE DE L INDUSTRIE DU FUTUR		P ASSOCIATIONS	442 847,53
- Subvention	ACOUSTINOV		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	374 929,40
- Subvention	ADECAM INDUSTRIE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	77 640,00
- Subvention	ADIE		P ASSOCIATIONS	261 918,02
- Subvention	ADN OUEST		P ASSOCIATIONS	332 747,28
- Subvention	AEFPA BLAIN DERVAL		P ASSOCIATIONS	102 713,44
- Subvention	AEFS BLANCHE DE CASTILLE		P ASSOCIATIONS	217 576,95
- Subvention	AFDAS		P ASSOCIATIONS	85 624,75
- Subvention	AFPI PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	638 357,75
- Subvention	AGAPE ANJOU		P ASSOCIATIONS	151 820,00
- Subvention	AGAT FILMS CIE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	150 000,00
- Subvention	AGECAM LYCEE JEANNE D ARC		P ASSOCIATIONS	380 947,73
- Subvention	AGECE CHARLES PEGUY LYCEE		P ASSOCIATIONS	393 655,50
- Subvention	AGEFASUP		P ASSOCIATIONS	293 960,00
- Subvention	AGESCAL INSTITUTION STE URSULE		P ASSOCIATIONS	88 589,67
- Subvention	AIR PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	102 000,00
- Subvention	AKTO		P ASSOCIATIONS	265 311,36
- Subvention	ALMACOUSTIC		P ASSOCIATIONS	111 932,00
- Subvention	ANDARTA PICTURES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	112 500,00
- Subvention	ANGERS LOIRE TOURISME EXPO CONGR		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	196 843,77
- Subvention	ANGERS TECHNOPOLE		P ASSOCIATIONS	468 144,81
- Subvention	ANJOU BIOGNV		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	89 255,10
- Subvention	ARCADE CYCLES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	140 000,00
- Subvention	ARMONIA		P ASSOCIATIONS	338 240,00
- Subvention	ARPEP		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	83 772,73
- Subvention	ASS 303 RECHERCHES ET CREATION		P ASSOCIATIONS	322 200,00
- Subvention	ASS CRAPALCOOP IDEAL		P ASSOCIATIONS	135 075,00
- Subvention	ASS CULTURELLE DE L'ETE		P ASSOCIATIONS	152 557,00
- Subvention	ASS DEVELOPP EMPLOI COMPETENCES		P ASSOCIATIONS	478 070,00
- Subvention	ASS FAMILIALE GESTION LOQUIDY		P ASSOCIATIONS	682 311,52
- Subvention	ASS FORMAT IMPRIMERIE INDUSTRIE		P ASSOCIATIONS	158 760,00
- Subvention	ASS INTER BIO PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	190 810,23

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	ASS MAIS FAM RURALES		P ASSOCIATIONS	111 290,00
- Subvention	ASS MISSION LOCALE DU SAUMUROIS		P ASSOCIATIONS	126 311,00
- Subvention	ASS NANTES MARINE TRADITION		P ASSOCIATIONS	80 000,00
- Subvention	ASS POLE COMPETITIVITE VALORIAL		P ASSOCIATIONS	215 954,53
- Subvention	ASS PREMIERS PLANS		P ASSOCIATIONS	138 300,00
- Subvention	ASS REG MISSIONS LOCALES PDL		P ASSOCIATIONS	164 462,61
- Subvention	ASS REGIONALE DES INSTITUTS DE		P ASSOCIATIONS	6 557 287,60
- Subvention	ASSO FAMILIALE GESTION DE BRIACE		P ASSOCIATIONS	1 100 453,29
- Subvention	ASSO FAMILIALE GESTION ETS		P ASSOCIATIONS	854 323,55
- Subvention	ASSO IMMACULEE CONCEPTION LYCEE		P ASSOCIATIONS	247 587,00
- Subvention	ASSO INSTITUTION STE MARIE		P ASSOCIATIONS	486 795,50
- Subvention	ASSO OUVRIERE COMPAGNONS DEVOIR		P ASSOCIATIONS	1 495 241,00
- Subvention	ASSOCIATION A VOS SOINS		P ASSOCIATIONS	620 187,00
- Subvention	ASSOCIATION DE GESTION DU LEGTA		P ASSOCIATIONS	105 696,60
- Subvention	ASSOCIATION DE GESTION POUR LA		P ASSOCIATIONS	95 958,62
- Subvention	ASSOCIATION GESTION ETABLISSEMEN		P ASSOCIATIONS	349 528,31
- Subvention	ASSOCIATION GROUPE ESA		P ASSOCIATIONS	190 717,70
- Subvention	ASSOCIATION LEP JOSEPH ROUSSEL		P ASSOCIATIONS	81 985,38
- Subvention	ASSOCIATION LPP LES HORIZONS		P ASSOCIATIONS	172 606,75
- Subvention	ASSOCIATION MFR CHATEAUBRIANT		P ASSOCIATIONS	320 154,96
- Subvention	ASSOCIATION MFR CHEMILLE		P ASSOCIATIONS	94 843,08
- Subvention	ASSOCIATION MFR L HERBERGEMENT		P ASSOCIATIONS	361 191,00
- Subvention	ASSOCIATION MFR LA PIGNERIE		P ASSOCIATIONS	174 995,66
- Subvention	ASSOCIATION MFR POIRE SUR VIE		P ASSOCIATIONS	181 396,00
- Subvention	ASSOCIATION MFR ST BERTHEVIN		P ASSOCIATIONS	151 589,65
- Subvention	ASSOCIATION MONGAZON		P ASSOCIATIONS	547 166,78
- Subvention	ASSOCIATION PING		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	95 000,00
- Subvention	ASSOCIATION REGIONALE DES PETITES CITES DE CARACTERE		P ASSOCIATIONS	81 700,00
- Subvention	ASSOCIATION SAINTE ANNE		P ASSOCIATIONS	150 872,00
- Subvention	ASSOCIATION URADEL		P ASSOCIATIONS	151 666,67
- Subvention	ATHENA RECHERCHE ET INNOVATION		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	117 128,83
- Subvention	ATLAS		P ASSOCIATIONS	415 818,11
- Subvention	AUDENCIA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	75 740,00
- Subvention	BATICREATEURS44		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	128 307,82
- Subvention	BOURDAUD SA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	100 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	BOURNEZEAU BIOGAZ		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	158 800,00
- Subvention	BPIFRANCE FINANCEMENT		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	4 760 000,00
- Subvention	BPIFRANCE REGIONS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	875 000,00
- Subvention	BTP CFA PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	235 665,67
- Subvention	CALT STUDIO		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	150 000,00
- Subvention	CAMPUS ORION		P ASSOCIATIONS	99 682,49
- Subvention	CAPRICCI FILMS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	87 500,00
- Subvention	CARBUR PERA		P ASSOCIATIONS	75 000,00
- Subvention	CAREA FACADE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	75 000,00
- Subvention	CARREFOUR ENTREPRISE SARTHE INIT		P ASSOCIATIONS	79 994,27
- Subvention	CEFRAS		P ASSOCIATIONS	1 721 137,00
- Subvention	CELLULE ECON REG CONSTRUC PDL		P ASSOCIATIONS	110 000,00
- Subvention	CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATIONAL		P ASSOCIATIONS	125 875,00
- Subvention	CENTRE DE FORMATION ET DE		P ASSOCIATIONS	168 000,00
- Subvention	CENTRE DETUDES ET DACTION		P ASSOCIATIONS	138 865,00
- Subvention	CENTRE LAVALLOIS RESSOURCES TECH		P ASSOCIATIONS	306 722,00
- Subvention	CENTRE TECHNIQ INTERPROF FRUITS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	168 531,91
- Subvention	CEVA BIOVAC		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	135 468,20
- Subvention	CFA ENSEIGNEMENT CATHOLIQUE MAIN		P ASSOCIATIONS	318 435,00
- Subvention	CFA METIERS MUSIQUEITEMM		P ASSOCIATIONS	246 855,54
- Subvention	CFA-FC METIERS DE NOS TERRITOIRE		P ASSOCIATIONS	225 130,75
- Subvention	CHAMBRE REG ECO SOC SOL PAYS DE		P ASSOCIATIONS	239 058,57
- Subvention	CIPECMA		P ASSOCIATIONS	120 288,00
- Subvention	CLAAS TRACTOR SAS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	964 890,32
- Subvention	COLLECTIF PAILLE ARMORICAIN CPA		P ASSOCIATIONS	145 001,54
- Subvention	COMITE REGIONAL OLYMPIQUE ET		P ASSOCIATIONS	186 300,00
- Subvention	COMUTO		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	1 062 817,26
- Subvention	CONSEIL DES EQUIDES PDL		P ASSOCIATIONS	94 405,50
- Subvention	CONSERVATOIRE D ESPACES NATURELS		P ASSOCIATIONS	410 275,74
- Subvention	CONSERVATOIRE NATIONAL DES ARTS		P ASSOCIATIONS	366 116,58
- Subvention	CONSTRUCTYS		P ASSOCIATIONS	178 070,61

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	COODEMARRAGE 53		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	135 074,73
- Subvention	COORDINAT AGROBIOLOGIQUE PAYS DE		P ASSOCIATIONS	366 481,20
- Subvention	COORDINATION REGIONALE LPO PDL		P ASSOCIATIONS	117 000,00
- Subvention	COUP DE POUCE 49 CDP 49		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	94 650,53
- Subvention	CREDIT MUTUEL REAL ESTATE LEASE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	1 856 573,77
- Subvention	CRIJ DES PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	120 000,00
- Subvention	CROIX ROUGE FRANCAISE IFSI IFAS		P ASSOCIATIONS	3 888 810,00
- Subvention	CROIX ROUGE FRANCAISEC MEDECINE PHYSIQUE READAPT		P ASSOCIATIONS	3 428 360,00
- Subvention	CTRE ETUDE ACT SOC SARTHE		P ASSOCIATIONS	101 177,46
- Subvention	CTRE FORMATION APPRENTIS ENSEIGN		P ASSOCIATIONS	292 495,74
- Subvention	CTRE NATIONAL DANSE		P ASSOCIATIONS	123 500,00
- Subvention	CTRE PERFECTIONN DU PERSONNEL		P ASSOCIATIONS	240 000,00
- Subvention	DENV R		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	108 000,00
- Subvention	DESIGN CAMPUS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	180 540,78
- Subvention	DONS SOLIDAIRES		P ASSOCIATIONS	75 000,00
- Subvention	DOUE METHA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	625 000,00
- Subvention	EARL PISCICULTURE GANDON		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	77 245,08
- Subvention	ECOLE DE LA DEUXIEME CHANCE DE L		P ASSOCIATIONS	162 000,00
- Subvention	ECOLE DE PRODUCTION T'CAP - T'PR		P ASSOCIATIONS	179 515,00
- Subvention	ECOLE DES FORMATIONS MARITIMES		P ASSOCIATIONS	79 200,00
- Subvention	ECOLE SUPERIEURE DU BOIS		P ASSOCIATIONS	92 580,00
- Subvention	EPAN		P ASSOCIATIONS	141 700,00
- Subvention	ESPACIL HABITAT		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	80 000,00
- Subvention	ESTACA		P ASSOCIATIONS	900 000,00
- Subvention	FARAL AUTOMOTIVE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	84 000,00
- Subvention	FARWIND ENERGY SAS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	162 677,90
- Subvention	FDI MATELEC		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	160 000,00
- Subvention	FED REG DES CHASSEURS DES PDL		P ASSOCIATIONS	186 153,50
- Subvention	FIBOIS PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	357 600,00
- Subvention	FONCIA LOIRE ATLANTIQUE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	99 718,00
- Subvention	FONDATION D AUTEUIL APPRENTIS D		P ASSOCIATIONS	317 776,65
- Subvention	FONDATION DU PATRIMOINE		P ASSOCIATIONS	89 500,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	FONDATION LES ARTS FLORISSANTS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	150 500,00
- Subvention	FONDATION NANTES UNIVERSITE		P ASSOCIATIONS	186 206,76
- Subvention	FONDATION POUR LA SAUVEGARDE DE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	85 000,00
- Subvention	FONDES PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	1 018 573,33
- Subvention	FONTEVRAUD CTRE CULTUREL OUEST		P ASSOCIATIONS	1 542 774,12
- Subvention	FRAC DES PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	763 171,51
- Subvention	FRSEA DES PAYS DE LA LOIRE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	94 500,00
- Subvention	GALLIANCE ANCENIS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	664 148,84
- Subvention	GARAGE ECOLE DU MANS GEM		P ASSOCIATIONS	146 652,00
- Subvention	GEO VENDEE		P ASSOCIATIONS	188 579,71
- Subvention	GERONTOPOLE DES PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	333 500,00
- Subvention	GESTION ETS CATHO ENSEIGNEMENT		P ASSOCIATIONS	120 397,00
- Subvention	GOUPIL		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	80 000,00
- Subvention	GRAINE PAYS DE LOIRE		P ASSOCIATIONS	106 600,00
- Subvention	GROUPEMENT DES AGRICULTEURS		P ASSOCIATIONS	81 275,10
- Subvention	HBC NANTES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	115 000,00
- Subvention	HEMERY LOUIS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	76 000,00
- Subvention	ICAM OUEST		P ASSOCIATIONS	104 584,00
- Subvention	IMAGES ET RESEAUX		P ASSOCIATIONS	157 559,65
- Subvention	INITIATIVE ANJOU		P ASSOCIATIONS	77 000,00
- Subvention	INITIATIVE PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	555 388,21
- Subvention	INITIATIVE VENDEE TERRES ET		P ASSOCIATIONS	143 420,88
- Subvention	INS FRANCAIS VIGNE ET DU VIN		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	184 929,28
- Subvention	INST REG FORMATION AUX METIERS		P ASSOCIATIONS	289 494,00
- Subvention	INST TECHN INGENIEUR INDUSTRIE		P ASSOCIATIONS	147 040,00
- Subvention	INSTIT TECHNI PLANT MEDIC AROM		P ASSOCIATIONS	77 654,00
- Subvention	INSTITUT CATHOLIQUE D ARTS ET		P ASSOCIATIONS	332 253,06
- Subvention	INSTITUT DE CANCEROLOGIE DE L		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	242 268,21
- Subvention	INSTITUT DE FORMATION TECHNIQUE		P ASSOCIATIONS	129 300,00
- Subvention	INSTITUT DE RECHERCHE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	719 340,12
- Subvention	INSTITUT ETUDES AVANCEES DE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	160 000,00
- Subvention	INSTITUT FORMATION SANTE OUEST		P ASSOCIATIONS	2 458 000,00
- Subvention	INTERPOFESSION DES VINS DU VAL D		P ASSOCIATIONS	101 963,59
- Subvention	IREPS PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	376 402,52

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	ISEC LEPGT STE MARIE DU PORT		P ASSOCIATIONS	321 987,88
- Subvention	ITEMM		P ASSOCIATIONS	75 856,50
- Subvention	KAROS FRANCE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	541 531,69
- Subvention	L ARONDE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	75 000,00
- Subvention	L H D		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	303 920,00
- Subvention	L OPCOMMERCE		P ASSOCIATIONS	196 432,13
- Subvention	L OUVRE BOITES 44		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	418 862,77
- Subvention	LA CANTINE NANTES		P ASSOCIATIONS	92 859,92
- Subvention	LA PLATEFORME		P ASSOCIATIONS	114 000,00
- Subvention	LACROIX		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	200 000,00
- Subvention	LAVAL MAYENNE TECHNOPOLE		P ASSOCIATIONS	367 783,90
- Subvention	LAVAL VIRTUAL		P ASSOCIATIONS	82 984,89
- Subvention	LE CARRE SCENE NATIONALE CENTRE		P ASSOCIATIONS	198 000,00
- Subvention	LE GRAND R		P ASSOCIATIONS	131 345,83
- Subvention	LE MANS SARTHE BASKET		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	115 000,00
- Subvention	LE POLE DE COOPERATION POUR LES		P ASSOCIATIONS	126 750,00
- Subvention	LE THEATRE SCENE NATIONALE		P ASSOCIATIONS	77 900,00
- Subvention	LE VOYAGE A NANTES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	113 030,45
- Subvention	LEP AGRICOLE PRIVE LES		P ASSOCIATIONS	213 374,37
- Subvention	LES 3 CONTINENTS		P ASSOCIATIONS	95 000,00
- Subvention	LES DUCS D ANGERS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	93 000,00
- Subvention	LES ESCALES DE SAINT NAZAIRE		P ASSOCIATIONS	117 800,00
- Subvention	LES NEPTUNES DE NANTES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	150 000,00
- Subvention	LES NEPTUNES DE NANTES HANDBALL		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	116 000,00
- Subvention	LES NOUVEAUX JOURS PRODUCTIONS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	85 500,00
- Subvention	LES RESTAURANTS DU COEUR		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	300 000,00
- Subvention	LIGEPACKLE MANS INNOVATION BUREAU 15		P ASSOCIATIONS	118 000,00
- Subvention	LIGERIAA		P ASSOCIATIONS	191 864,59
- Subvention	LIGUE PAYS LOIRE ATHLETISME		P ASSOCIATIONS	105 480,59
- Subvention	LIGUE REGIONALE DE RUGBY DES		P ASSOCIATIONS	97 250,00
- Subvention	MAINE SCIENCES CCSTI		P ASSOCIATIONS	228 475,95
- Subvention	MAISON FAMILIALE RURALE D		P ASSOCIATIONS	2 549 006,76
- Subvention	MAISON JULIEN GRACQ		P ASSOCIATIONS	144 250,00
- Subvention	MAY'USINAGE		P ASSOCIATIONS	80 536,00
- Subvention	MISS LOCAL INSER SOCIO PROF		P ASSOCIATIONS	118 233,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	MISSION LOCAL INSER SOC PROF JEU		P ASSOCIATIONS	95 253,00
- Subvention	MISSION LOCALE ANGEVINE		P ASSOCIATIONS	342 266,00
- Subvention	MISSION LOCALE DE LA MAYENNE		P ASSOCIATIONS	240 628,00
- Subvention	MISSION LOCALE DU CHOLETAIS		P ASSOCIATIONS	148 083,00
- Subvention	MISSION LOCALE DU HAUT BOCAGE		P ASSOCIATIONS	81 998,00
- Subvention	MISSION LOCALE DU PAYS DE RETZ		P ASSOCIATIONS	81 791,00
- Subvention	MISSION LOCALE NORD ATLANTIQUE		P ASSOCIATIONS	92 097,80
- Subvention	MISSION LOCALE PAYS YONNAIS		P ASSOCIATIONS	134 221,40
- Subvention	MISSION LOCALE SARTHE ET LOIR		P ASSOCIATIONS	110 531,00
- Subvention	MISSION LOCALE SARTHE NORD		P ASSOCIATIONS	123 280,00
- Subvention	MISSION LOCALE VENDEE ATLANTIQUE		P ASSOCIATIONS	128 789,00
- Subvention	MON VOISIN PRODUCTIONS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	75 000,00
- Subvention	NAT STRUCT EXPERIM DEMON HORTIC		P ASSOCIATIONS	76 562,00
- Subvention	NATINOV		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	93 490,19
- Subvention	NEOPOLIA		P ASSOCIATIONS	1 002 290,75
- Subvention	NOLITA TV		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	90 000,00
- Subvention	NORD OUEST FILMS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	75 000,00
- Subvention	NOUVELLES ECRITURES POUR LE FILM		P ASSOCIATIONS	100 000,00
- Subvention	NOVABUILD		P ASSOCIATIONS	154 000,00
- Subvention	O G E C INCA F		P ASSOCIATIONS	896 903,04
- Subvention	OBSERVATOIRE LIGERIEN DE LA TRANAIR PAYS DE LA LOIRE		P ASSOCIATIONS	236 500,00
- Subvention	OBSERVATOIRE REGIONAL SANTE		P ASSOCIATIONS	300 176,10
- Subvention	OFFICE PUBLIC DE L HABITAT		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	211 190,57
- Subvention	OGEC AEP CHATEAU GONTIER		P ASSOCIATIONS	100 473,47
- Subvention	OGEC DE CHATEAUBRIANT COLLEGE		P ASSOCIATIONS	95 132,00
- Subvention	OGEC DE L ENSEMBLE SCOLAIRE JEAN		P ASSOCIATIONS	218 247,80
- Subvention	OGEC DE L INSTITUTION BOURG		P ASSOCIATIONS	156 438,30
- Subvention	OGEC DOM SORTAIS		P ASSOCIATIONS	174 453,33
- Subvention	OGEC DU LYCEE D AVESNIERES		P ASSOCIATIONS	152 174,42
- Subvention	OGEC DU LYCEE PRIVE JEAN XXIII		P ASSOCIATIONS	748 595,00
- Subvention	OGEC DU LYCEE PRIVE NOTRE DAME		P ASSOCIATIONS	296 997,22
- Subvention	OGEC ENSEMBLE SCOLAIRE DON BOSCO		P ASSOCIATIONS	91 966,10
- Subvention	OGEC ENSEMBLE SCOLAIRE SAINT		P ASSOCIATIONS	416 971,53
- Subvention	OGEC GROUPE TALENSAC JEANNE		P ASSOCIATIONS	145 146,49
- Subvention	OGEC INSTITUTION NOTRE DAME		P ASSOCIATIONS	756 901,00
- Subvention	OGEC INSTITUTION ST LOUIS		P ASSOCIATIONS	116 043,15

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	OGEC JEANNE DELANOUE LES 3 CFC / UFA		P ASSOCIATIONS	549 876,70
- Subvention	OGEC LA JOLIVERIE		P ASSOCIATIONS	2 088 188,83
- Subvention	OGEC LYCEE HAUTE FOLLIS		P ASSOCIATIONS	87 424,50
- Subvention	OGEC LYCEE PROF JOSEPH WRESINSKI		P ASSOCIATIONS	104 921,00
- Subvention	OGEC LYCEE ST JOSEPH		P ASSOCIATIONS	184 078,27
- Subvention	OGEC NANTES ERDRE		P ASSOCIATIONS	623 378,12
- Subvention	OGEC NOTRE DAME D ORVEAU		P ASSOCIATIONS	324 979,50
- Subvention	OGEC NOTRE DAME DE LA		P ASSOCIATIONS	120 013,86
- Subvention	OGEC NOTRE DAME DE REZE		P ASSOCIATIONS	290 066,59
- Subvention	OGEC NOTRE DAME DE TOUTES AIDES		P ASSOCIATIONS	139 582,77
- Subvention	OGEC NOTRE DAME DU ROC		P ASSOCIATIONS	382 661,14
- Subvention	OGEC SACRE COEUR LA SALLE ANGERS		P ASSOCIATIONS	259 036,19
- Subvention	OGEC SAINT AUBIN LA SALLE		P ASSOCIATIONS	180 886,80
- Subvention	OGEC SAINT CHARLES SAINTE CROIX		P ASSOCIATIONS	403 474,85
- Subvention	OGEC ST GABRIEL ST MICHEL		P ASSOCIATIONS	387 945,37
- Subvention	OGEC ST JOSEPH ET ST THOMAS D		P ASSOCIATIONS	262 206,00
- Subvention	OGEC ST LOUIS		P ASSOCIATIONS	109 187,17
- Subvention	OGEC ST NAZAIRE ST GOHARD		P ASSOCIATIONS	90 595,20
- Subvention	OGEC STE CATHERINE		P ASSOCIATIONS	561 463,50
- Subvention	OGICES		P ASSOCIATIONS	900 000,00
- Subvention	OPCO ENTREPRISES DE PROXIMITEENTREPRISES DE PROXIMITE		P ASSOCIATIONS	100 066,92
- Subvention	OPERATEUR DE COMPETENCES INTERIN		P ASSOCIATIONS	221 682,50
- Subvention	ORACE		P ASSOCIATIONS	84 302,00
- Subvention	ORGANISME DE GESTION DE L		P ASSOCIATIONS	200 788,76
- Subvention	ORGANISME DE GESTION DU LYCEE		P ASSOCIATIONS	114 723,00
- Subvention	PAYS DE LA LOIRE EUROPE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	620 000,00
- Subvention	PILOT PROJ RECH ENTR POLE ENFANT		P ASSOCIATIONS	226 994,68
- Subvention	POC POK		P ASSOCIATIONS	120 400,00
- Subvention	POLE ACHATS SUPPLY CHAIN ATLANTIATLANTIQUE		P ASSOCIATIONS	169 968,78
- Subvention	POLE ARTS VISUELS PAYS DE LOIRE		P ASSOCIATIONS	131 000,00
- Subvention	POLE DE COMPETITIVITE IDFORCARID4MOBILITY		P ASSOCIATIONS	344 149,85
- Subvention	POLE EMC2		P ASSOCIATIONS	554 970,96
- Subvention	POLE MER BRETAGNE ATLANTIQUE		P ASSOCIATIONS	98 834,00
- Subvention	POLE REGIONAL DE COOPERATION DES		P ASSOCIATIONS	175 750,00
- Subvention	PROCOPE MEDICALS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	109 669,56
- Subvention	PROXINNOV		P ASSOCIATIONS	535 131,16

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	REGIE SP PRODUCTION 24IMAGES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	126 250,00
- Subvention	RENAISSANCE TEXTILE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	480 000,00
- Subvention	RESEAU CHAINON		P ASSOCIATIONS	161 500,00
- Subvention	S2E2		P ASSOCIATIONS	138 670,59
- Subvention	SAINT NAZAIRE VOLLEY BALL		P ASSOCIATIONS	100 000,00
- Subvention	SAMOA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	399 200,00
- Subvention	SANTE VAL DE LOIRE OCEAN		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	120 000,00
- Subvention	SAS CHALLENGE ENERGIE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	206 407,84
- Subvention	SAS IMOCEA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	770 578,55
- Subvention	SAS NOVAPOLE IMMOBILIER		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	106 770,00
- Subvention	SATT OUEST VALORISATION		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	223 500,00
- Subvention	SATT OUEST VALORISATIONMETROPOLIS II		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	744 567,11
- Subvention	SCALAE PRODUCTIONS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	120 000,00
- Subvention	SCI EPF PATRIMOINE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	500 000,00
- Subvention	SCI IMM UP OCEAN		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	4 275 000,00
- Subvention	SE FORMER A CHATEAUBRIANTWOOD UP		P ASSOCIATIONS	201 580,00
- Subvention	SEENOVIA		P ASSOCIATIONS	190 643,22
- Subvention	SEM DE CONSTR ET GESTION LOGEMEN		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	180 000,00
- Subvention	SHAPERS'FRANCE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	170 358,51
- Subvention	SIAGI		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	300 000,00
- Subvention	SNC CARRIERES CHASSE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	93 001,00
- Subvention	SNCF GARES & CONNEXIONS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	3 988 787,86
- Subvention	SNCF VOYAGEURS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	37 524 132,62
- Subvention	SNCF VOYAGEURS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	144 474,95
- Subvention	SNCF VOYAGEURS LOIRE OCEAN		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	6 062 650,47
- Subvention	SOCIETE DES CONCOURS HIPPIQUES		P ASSOCIATIONS	125 000,00
- Subvention	SOCIETE NATIONALE DE SAUVETAGE E		P ASSOCIATIONS	144 275,98

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	SOCIETE NOUVELLE ATELIER 41		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	105 000,00
- Subvention	SOLIHA BATISSEUR DE LOGEMENTS D		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	542 186,46
- Subvention	SON ET LUMIERE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	75 000,00
- Subvention	SOUTI ACCOM JEUN SPORT NIV TERRI		P ASSOCIATIONS	122 000,00
- Subvention	SPECIAL TOUCH STUDIOS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	150 000,00
- Subvention	SPR ABBAYE DE FONTEVRAUD		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	5 167 459,36
- Subvention	STE D ECONOMIE MIXTE DES		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	183 581,22
- Subvention	STX FRANCE CRUISE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	350 000,00
- Subvention	SUPERFORMA		P ASSOCIATIONS	76 354,80
- Subvention	SYND ENSEIGNEMENT AGRI POUILLE		P ASSOCIATIONS	450 517,00
- Subvention	TERRE DES SCIENCES		P ASSOCIATIONS	474 910,91
- Subvention	THALES SIX GTS FRANCE SAS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	2 345 098,72
- Subvention	THE FILM		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	75 000,00
- Subvention	THEATRE REGIONAL DES PAYS DE LA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	201 970,00
- Subvention	TOLLERIE INDUSTRIELLE VARADAISE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	112 176,00
- Subvention	TOPSHOT FILMS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	100 000,00
- Subvention	TRANSITIONS PRO PAYS DE LOIREFONGECIF		P ASSOCIATIONS	170 000,00
- Subvention	TREMPO		P ASSOCIATIONS	154 625,00
- Subvention	TS PRODUCTIONS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	112 500,00
- Subvention	UGEC EXTERNAT CHAVAGNES		P ASSOCIATIONS	135 265,00
- Subvention	UNION CYCLISTE NANTES ATLANTIQUE		P ASSOCIATIONS	85 000,00
- Subvention	UNION REGION SCOP		P ASSOCIATIONS	90 000,00
- Subvention	UNION REGIONALE DES CPIE PAYS DE		P ASSOCIATIONS	258 682,00
- Subvention	UNION REGIONALE POUR L'HABITAT D		P ASSOCIATIONS	150 000,00
- Subvention	UNITRI		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	320 000,00
- Subvention	USIN UP ACADEMY		P ASSOCIATIONS	92 612,00
- Subvention	VEGEPOLYS		P ASSOCIATIONS	814 309,98
- Subvention	VEGEPOLYS INNOVATION		P ASSOCIATIONS	171 035,37
- Subvention	WEST ELECTRONIC APPLI NETWORK		P ASSOCIATIONS	1 435 661,54
- Subvention	WINDY PRODUCTION		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	165 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	ZOOM CCSTI DE LAVAL		P ASSOCIATIONS	80 630,00
Autres				
31/12/1996 - Autre engagement financier	BIR ASSIDEPA		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	1 736 819,11
01/01/2000 - Autre engagement financier	BIR CAISSE d'EPARGNE PAYS DE LA LOIRE		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	462 136,00
01/01/2000 - Autre engagement financier	BIR SOFARIS REGIONS		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	23,78
31/12/2017 - Autre engagement financier	BI FRANCE ACTIVE GARANTIE FAG1 1 ACTION		P PERSONNE MORALE DROIT PRIVE	15,50

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

DESIGNATION DES ORGANISMES	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL NORMAND	01/01/1973	participation au fonctionnement	131 837,00
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL DE BRIERE	01/01/1976	participation au fonctionnement	575 700,00
SYNDICAT MIXTE ORCHESTRE NATIONAL PAYS LOIRE	01/01/1982	participation au fonctionnement	3 027 134,00
SYNDICAT MIXTE CIRCUIT DES 24 HEURES DU MANS	01/01/1985	participation au fonctionnement	211 250,00
SYNDICAT MIXTE ATLANPOLE	01/01/1988	participation au fonctionnement	503 033,00
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL LOIRE A	01/01/1995	participation au fonctionnement	377 433,00
SM INTERREGIONAL MISSION VAL DE LOIRE	01/01/2000	participation au fonctionnement	263 167,00
LE PONT SUPERIEUR	01/01/2000	participation au fonctionnement	300 000,00
SYNDICAT MIXTE OUVERT ANJOU NUMERIQUE	01/01/2017	participation au fonctionnement	10 000,00
SM TRANSPORTS COLLECTIFS ROUTIERS	01/01/2017	participation au fonctionnement	4 274 697,75
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL DU MARA	17/12/2020	participation au fonctionnement	378 000,00
SYND MIXTE TR HYDROCARBURES ILES	17/12/2020	participation au fonctionnement	227 000,00
SYND MIXTE ETUDE DEVEL SCES RESEAUX COM	17/12/2020	participation au fonctionnement	180 000,00
SM E-COLLECTIVITES VENDEE	17/12/2020	participation au fonctionnement	184 000,00
SM DEVELOPPEMENT AQUACOLE PAYS DE LOIRE	17/12/2020	participation au fonctionnement	255 935,00
SYNDICAT MIXTE ETABLISSEMENT PUBLIC LOIRE	12/02/2021	participation au fonctionnement	144 336,00
SM AMENAGEMENT PROMOTION TECHNOPOLE	21/05/2021	participation au fonctionnement	347 116,00
EPCI			
Autres organismes de regroupement			
LOIRE ESTUAIRE	01/01/2003	participation au fonctionnement	106 000,00
OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE BRETONNE	01/01/2010	participation au fonctionnement	75 000,00
LE GRAND T THEATRE DE LOIRE ATLANTIQUE	01/01/2012	participation au fonctionnement	100 000,00

DESIGNATION DES ORGANISMES	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
GIP CAFES CULTURES	01/01/2015	participation au fonctionnement	100 000,00
LE QUAI CDN ANGERS PAYS DE LA LOIRE	01/01/2016	participation au fonctionnement	156 000,00
LA SOUFFLERIE	01/01/2016	participation au fonctionnement	40 000,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES BUDGETAIRES EQUILIBRE BUDGETAIRE	C1.1

DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS

Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1 (1)

	Propositions nouvelles	Vote (2)
Solde d'exécution 001 (A) montant négatif si déficit (D001) montant positif si excédent (R001)	0,00	0,00
Solde des RAR (B) montant négatif si déficit montant positif si excédent	0,00	0,00
Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I = A + B) Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	0,00	0,00

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la section investissement de l'exercice N-1 (1)

	Propositions nouvelles	Vote (2)
Affectation au 1068 (C)	0,00	0,00
Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I) Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	0,00	0,00
Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs (Solde II = C + Solde I) Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité	0,00	0,00

COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE

	Propositions nouvelles	Vote
Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres (D)(3)	268 360 000,00	268 360 000,00
Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(3)	789 919 432,00	789 919 432,00
Couverture de l'annuité de la dette (Solde III = E - D) Solde positif : annuité de la dette couverte Solde négatif : annuité de la dette non couverte par les ressources de l'exercice, vérifier la couverture par les éventuelles ressources disponibles des exercices antérieurs (cf. solde II)	521 559 432,00	521 559 432,00

(1) Eléments à compléter uniquement s'il y a eu reprise des résultats, anticipée ou classique

(2) Cumul des crédits de l'exercice votés ou reportés

(3) Les RAR étant intégrés au calcul des ressources propres provenant des exercices antérieurs, seuls les crédits de l'exercice sont à inscrire. Le détail des crédits est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES BUDGETAIRES EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.2

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		268 360 000,00	I 268 360 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		138 360 000,00	138 360 000,00
1631	Emprunts obligataires	50 250 000,00	50 250 000,00
1641	Emprunts en euros	70 610 000,00	70 610 000,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	17 500 000,00	17 500 000,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		130 000 000,00	130 000 000,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	130 000 000,00	130 000 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES BUDGETAIRES EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.3

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		789 919 432,00	III 789 919 432,00
Ressources propres externes de l'année (a)		56 051 842,00	56 051 842,00
10222	FCTVA	23 000 000,00	23 000 000,00
10226	Taxe d'aménagement (3)	0,00	0,00
10227	Versement pour sous densité	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	17 035 700,00	17 035 700,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
139146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2748	Autres prêts	14 016 142,00	14 016 142,00
27631	Créance Etat et établissements nationaux	2 000 000,00	2 000 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (4)		733 867 590,00	733 867 590,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	525 000 000,00	525 000 000,00
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (5)		
33...	En-cours de production de biens (5)		
35...	Stocks de produits (5)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	208 867 590,00	208 867 590,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(5) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Location de locaux professionnels	Location de locaux professionnels du technocampus EMC2 (composites) à Bouguenais	07/07/2008	17/11/2008	SPIC
Location de locaux professionnels	Location de locaux professionnels de la plateforme Proxinnov' à la Roche-sur-Yon	11/07/2011	30/05/2013	SPIC
Location de locaux professionnels	Location de locaux professionnels de l'hôtellerie Saint-Lazare de l'Abbaye Royale de Fontevraud	04/12/2013	17/06/2014	SPIC
Location de locaux professionnels	Location de locaux professionnels du centre industriel de la réalité virtuelle à Montoir-de-Bretagne	04/12/2013	26/09/2014	SPIC
Location de locaux professionnels	Location de locaux professionnels du technocampus océan à Bouguenais	04/12/2013	22/05/2015	SPIC
Location de locaux professionnels	Location des locaux de la cité de formation Marion Cahour à Rezé	26/08/2014	20/08/2014	SPIC
Location de locaux professionnels	Location des locaux professionnels de la plateforme régionale d'innovation dédiée au design à Nantes	26/08/2014	30/05/2013	SPIC
Location de locaux professionnels	Location des locaux professionnels du pôle énergétique de l'Abbaye Royale de Fontevraud	25/11/2014	14/04/2014	SPIC
Transport de voyageurs	Organisation des transports collectifs scolaires, réguliers non-urbains et à la demande	19/09/2017	07/08/2015	SPIC
Location de locaux professionnels	Location des locaux professionnels Technocampus 49 Verrières en Anjou	01/01/2020	16/12/2020	SPIC
operations de communication	Divers operations de communication	13/10/2022	13/10/2022	SPIC
Nouvelle Faculte des Sciences	Construction du Parking de la NFS	11/07/2024	11/07/2024	SPIC

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 1 : BUDGET	D2.1

VOLET 1 – BUDGETAIRE (circulaire n° LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

DEPENSES			RECETTES		
FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant	FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant
Contribution régionale d'équilibre d'exploitation TTC	938	133 800 000,00	Compensation financière versée par l'Etat au titre de l'exploitation	941	63 135 283,00
Autres	938	965 000,00	Compensation financière au titre des tarifs sociaux fixés par l'Etat	941	8 967 798,00
			Matériel	941	12 641 780,00
Sous-total Fonctionnement		134 765 000,00	Sous-total Fonctionnement		(B) 84 744 861,00

INVESTISSEMENT	Chapitre	Montant			
Matériel	908	63 036 465,98			
Autres	908	21 301 921,00			
Sous-total Investissement		84 338 386,98	Effort propre de la Région (A – B)		(C) 134 358 525,98

TOTAL DEPENSES	(A)	219 103 386,98	TOTAL RECETTES (B + C)	219 103 386,98
-----------------------	------------	-----------------------	-------------------------------	-----------------------

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 2 : COMPTE D'EXPLOITATION	D2.2

Volet 2 – Compte TER SNCF (1) par la collectivité (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

Produits d'exploitation courante :	
Produits du trafic	94 584 147,58
Produits annexes au trafic	2 376 890,70
Compensations des réductions tarifaires	0,00
Travaux pour Tiers	0,00
Produits hors trafic	2 751 979,97
Total chiffre d'affaires	163 039 193,08
Versements des Collectivités	163 039 193,08
Production immobilisée et stockée	0,00
Total produits d'exploitation courante	262 752 211,33

Charges d'exploitation courante :	
Personnel – Masse salariale	78 613 692,39
Consommations intermédiaires	14 471 710,89
Péage RFF	45 223 409,65
Impôts, taxes et versements assimilés	15 528 576,93
Total charges d'exploitation courante	153 837 389,86

Facturations majeures :	
Achats stockés	0,00
Impôts et taxes hors FAP	0,00
Maintenance matériel roulant	2 022 362,78
Traction trains, conduite et logistique	0,00
Echange de locomotives entre Activités	0,00
Energie de traction électrique	12 526 677,27
Energie de traction diesel	5 100 000,00
Entretien/maintenance des installations fixes	7 128 492,86
Prestations télécoms	0,00
Echange de matériel roulant entre Activités	2 152 809,76
Prestations trains	0,00
Contribution de service Activité Gare	10 688 975,26
Transport en service	3 737 583,99
Total facturations majeures	43 356 901,92
Prestations de main d'œuvre inter-domaines :	
- Dont Etablissements autres que EEX	0,00
- Dont Etablissements EEX	44 181 945,45
Autres facturations	9 613 867,42
Total facturations internes	53 795 812,87
TOTAL CHARGES (2)	250 990 104,65

Contributions aux ECE	0,00
-----------------------	------

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (3)	11 762 106,68
Dotations aux amortissements	4 432 932,20
Reprise de subvention et écart de réévaluation	0,00
Variation des provisions/transfert de charges	-162 755,22
Autres produits et charges de gestion courante	0,00
Total dotations, reprises, transferts et autres	4 270 176,98
RESULTAT D'EXPLOITATION (4)	7 491 929,70
Résultat financier	708 297,48
RESULTAT COURANT (5)	8 200 227,18
Résultat spécifique	-3 573 444,48
RESULTAT NET (6)	4 626 782,70

(1) A compléter par « approuvé » ou « non approuvé ».

(2) Total charges = total charges d'exploitation courante + total facturations majeures + total facturations internes.

(3) Excédent brut d'exploitation = total produits d'exploitation courante – total charges.

(4) Résultat d'exploitation = excédent brut d'exploitation – contribution aux ECE - total dotations, reprises, transferts et autres.

(5) Résultat courant = résultat d'exploitation + résultat financier.

(6) Résultat net = résultat courant + résultat spécifique.

Cette annexe correspond au modèle de présentation du compte d'exploitation figurant dans la convention SNCF, elle est donc susceptible de subir des modifications à l'initiative de la SNCF.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D3

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,73 ?	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	1,35 ?	37 435 766,00	-2,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	51,00 ?	138 993 511,00	6,92
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe d'aménagement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
TFPB		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00		176 429 277,00	4,89

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

BUDGET PRIMITIF 2025
Autorisations de programme et d'engagement

IV
D.6.1

		BUDGET PRIMITIF 2024			BUDGET PRIMITIF 2025		
		Invest.	Fonct.	Total	Invest.	Fonct.	Total
C1	Finances, ressources humaines, commande publique, affaires européennes et relations exterieures	42 000 000	10 060 000	52 060 000	10 000 000	2 822 500	12 822 500
	<u>PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité</u>	<u>42 000 000</u>	<u>10 060 000</u>	<u>52 060 000</u>	<u>10 000 000</u>	<u>2 822 500</u>	<u>12 822 500</u>
	S300 Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître		1 040 000	1 040 000		487 500	487 500
	S306 Axe6 FEDER - Inclusion sociale, lutte contre la pauvreté et les discriminations (2014-2020)	2 000 000		2 000 000			
	S308 Appui à la gestion des fonds européens 2014-2020						
	S400 Soutenir l'audiovisuel régional		600 000	600 000			
	S401 Agir au plus près des habitants		250 000	250 000		50 000	50 000
	S500 Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité		600 000	600 000		15 000	15 000
	S600 Dépenses imprévues	10 000 000	2 000 000	12 000 000	10 000 000	2 000 000	12 000 000
	S700 Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	30 000 000	3 570 000	33 570 000		270 000	270 000
	S800 Developper le système d'information de la collectivité		2 000 000	2 000 000			
C2	Entreprise, développement international, numérique, croissance verte, tourisme, innovation, enseignement supérieur et re	65 750 000	52 494 000	118 244 000	55 300 000	38 434 000	93 734 000
	<u>PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises</u>	<u>65 750 000</u>	<u>52 494 000</u>	<u>118 244 000</u>	<u>55 300 000</u>	<u>38 434 000</u>	<u>93 734 000</u>
	E100 Agir pour préserver la diversité de notre tissu économique au service d'une réindustrialisation durable de not	21 200 000	3 330 000	24 530 000	11 300 000	2 586 500	13 886 500
	E101 Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique de tous nos territoires	6 200 000	6 641 300	12 841 300	6 800 000	2 971 900	9 771 900
	E102 Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de notre économie	7 900 000	9 028 700	16 928 700	9 200 000	6 741 600	15 941 600
	E103 Solutions&Co		15 724 000	15 724 000		15 724 000	15 724 000
	E200 Agir à l'international	450 000	4 040 000	4 490 000		1 300 000	1 300 000
	E400 Accompagner les talents et les ambitions collectives	5 100 000	9 530 000	14 630 000	5 100 000	7 350 000	12 450 000
	E401 Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	21 100 000	800 000	21 900 000	19 100 000	100 000	19 200 000
	E402 Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	3 800 000	3 400 000	7 200 000	3 800 000	1 660 000	5 460 000
	E403 Nouvelle Faculté en Santé (QHU)						
C3	Jeunesse, emploi, formations, lycée et orientation	206 944 700	316 851 850	523 796 550	307 270 700	309 179 270	616 449 970
	<u>PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises</u>	<u>2 929 000</u>	<u>179 767 000</u>	<u>182 696 000</u>		<u>182 090 412</u>	<u>182 090 412</u>
	E500 Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants		2 450 000	2 450 000		2 270 000	2 270 000
	E501 Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi		72 540 000	72 540 000		73 702 012	73 702 012
	E502 Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	2 929 000	64 948 000	67 877 000		60 000 000	60 000 000
	E503 Financer des apprenants engagés vers l'emploi		39 829 000	39 829 000		46 118 400	46 118 400
	<u>PRIORITÉ 2 : Donner les meilleures chances de réussite à la jeunesse ligérienne</u>	<u>204 015 700</u>	<u>137 084 850</u>	<u>341 100 550</u>	<u>307 270 700</u>	<u>127 088 858</u>	<u>434 359 558</u>
	J100 Soutenir l'apprentissage	17 035 700	10 993 000	28 028 700	17 035 700	7 009 588	24 045 288
	J200 Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	200 000	46 693 920	46 893 920	200 000	48 052 640	48 252 640
	J201 Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	35 180 000	4 490 000	39 670 000	35 790 000	4 795 000	40 585 000
	J202 Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	29 590 000	42 677 500	72 267 500	29 940 000	42 348 100	72 288 100
	J203 Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire		50 000	13 557 500		40 000	9 740 260
	J300 Investir dans les lycées	120 600 000	4 180 000	124 780 000	223 800 000	7 560 000	231 360 000
	J400 Investir dans l'avenir, en éclairant les choix d'orientation tout au long de la vie	1 060 000	10 247 930	11 307 930	465 000	3 863 270	4 328 270
	J500 Accompagner la jeunesse	300 000	4 295 000	4 595 000		3 760 000	3 760 000

BUDGET PRIMITIF 2025
Autorisations de programme et d'engagement

IV
D.6.1

		BUDGET PRIMITIF 2024			BUDGET PRIMITIF 2025		
		Invest.	Fonct.	Total	Invest.	Fonct.	Total
C4	Infrastructures, transports et mobilités durables	318 910 484	458 054 105	776 964 589	340 856 387	459 493 559	800 349 946
	<u>PRIORITÉ 3 : Promouvoir une écologie positive</u>	<u>318 910 484</u>	<u>458 054 105</u>	<u>776 964 589</u>	<u>340 856 387</u>	<u>459 493 559</u>	<u>800 349 946</u>
	T200 Développer le système portuaire	3 000 000		3 000 000	26 807 000	27 500	26 834 500
	T300 Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	226 524 940	171 997 776	398 522 716	247 912 572	155 556 000	403 468 572
	T301 Renforcer l'attractivité et l'accessibilité de la région en modernisant les infrastructures	79 650 500	9 787 000	89 437 500	64 637 309	8 618 000	73 255 309
	T302 Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	8 280 000	14 026 020	22 306 020	500 000	27 411 020	27 911 020
	T303 Déployer des services de transport en proximité	1 455 044	262 243 309	263 698 353	999 506	267 881 039	268 880 545
C5	Territoires, ruralité, environnement, transition écologique et énergétique, eau, logement, infrastructures numériques, sécu	105 538 660	12 384 685	117 923 345	46 015 500	6 590 336	52 605 836
	<u>PRIORITÉ 3 : Promouvoir une écologie positive</u>	<u>40 179 560</u>	<u>8 817 685</u>	<u>48 997 245</u>	<u>17 032 000</u>	<u>5 008 336</u>	<u>22 040 336</u>
	T100 Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	5 155 000	3 778 000	8 933 000	2 072 000	3 922 000	5 994 000
	T101 Assurer la transition énergétique : vers la neutralité carbone et une région à énergie positive	10 762 000	1 236 000	11 998 000	600 000	451 000	1 051 000
	T102 Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	20 500 000	1 270 000	21 770 000	13 660 000	250 336	13 910 336
	T103 Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	1 820 000	1 200 000	3 020 000		85 000	85 000
	T104 Contribuer à la reconquête de la qualité de l'eau via le Life REVERS'eau	1 942 560	1 333 685	3 276 245	700 000	300 000	1 000 000
	<u>PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité</u>	<u>65 359 100</u>	<u>3 567 000</u>	<u>68 926 100</u>	<u>28 983 500</u>	<u>1 582 000</u>	<u>30 565 500</u>
	S200 Accompagner les territoires	61 259 100	563 500	61 822 600	27 483 500	205 000	27 688 500
	S201 Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	3 100 000	2 329 500	5 429 500	500 000	1 067 000	1 567 000
	S801 Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	1 000 000	674 000	1 674 000	1 000 000	310 000	1 310 000
C6	Agriculture, agro-alimentaire, alimentation, forêt, pêche et mer	41 428 536	8 592 000	50 020 536	36 093 250	5 191 845	41 285 095
	<u>PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises</u>	<u>41 428 536</u>	<u>8 592 000</u>	<u>50 020 536</u>	<u>36 093 250</u>	<u>5 191 845</u>	<u>41 285 095</u>
	E300 Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	7 600 000	3 055 800	10 655 800	5 100 000	2 275 043	7 375 043
	E301 Agir pour l'Agriculture et la forêt	29 313 000	4 936 200	34 249 200	29 125 000	2 552 271	31 677 271
	E302 Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	2 171 750	600 000	2 771 750	1 868 250	364 531	2 232 781
	E303 Suivi des avances aux cofinanceurs FEAMPA 2023/2027	2 343 786		2 343 786			
C7	Culture, sports, vie associative, bénévolat, solidarités, civisme et égalité hommes femmes	22 011 000	33 901 567	55 912 567	14 940 000	14 079 301	29 019 301
	<u>PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité</u>	<u>22 011 000</u>	<u>33 901 567</u>	<u>55 912 567</u>	<u>14 940 000</u>	<u>14 079 301</u>	<u>29 019 301</u>
	S100 Favoriser le développement et l'accès à la culture	4 265 000	16 955 000	21 220 000	3 755 000	6 404 134	10 159 134
	S101 Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	6 280 000	1 549 167	7 829 167	5 200 000	825 167	6 025 167
	S102 Faire rayonner l'Abbaye Royale de Fontevraud	1 305 000	5 735 000	7 040 000	1 305 000	4 800 000	6 105 000
	S103 Agir pour le développement et le rayonnement du sport	1 480 000	8 267 400	9 747 400	1 510 000	1 990 000	3 500 000
	S104 Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	8 095 000		8 095 000	3 170 000		3 170 000
	S105 Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	586 000	1 395 000	1 981 000		60 000	60 000
Total général		802 583 380	892 338 207	1 694 921 587	810 475 837	835 790 811	1 646 266 648

BUDGET PRIMITIF 2025

Crédits de paiement

**IV
D.6.2**

		BUDGET PRIMITIF 2024			BUDGET PRIMITIF 2025		
		Invest.	Fonct.	Total	Invest.	Fonct.	Total
C1	Finances, ressources humaines, commande publique, affaires européennes et relations exterieures	339 832 859	372 949 346	712 782 205	288 618 205	391 681 776	680 299 981
	PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité	339 832 859	372 949 346	712 782 205	288 618 205	391 681 776	680 299 981
	Opérations comptables	920 000	952 303	1 872 303	920 000	952 303	1 872 303
	Actions de communication	50 000	8 008 217	8 058 217	50 000	6 922 500	6 972 500
	Opérations financières	121 725 000	42 000 000	163 725 000	120 860 000	47 000 000	167 860 000
	Fonctionnement de la collectivité	3 090 000	18 502 858	21 592 858	1 960 000	18 703 473	20 663 473
	Système d'information	3 270 000	8 000 000	11 270 000	3 200 000	9 364 000	12 564 000
	Prélèvements et revers		8 355 299	8 355 299			
	Prélèvement					27 400 000	27 400 000
	Reversements Prélèvements		51 945 320	51 945 320		53 150 000	53 150 000
	Charges de personnel	13 500	202 645 400	202 658 900	13 000	211 587 000	211 600 000
	S300 Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître		1 066 449	1 066 449		487 500	487 500
	S301 Axe1 FEDER - Recherche, developpement technologique et innovation (2014-2020)	23 000 000	5 000 000	28 000 000			
	S302 Axe2 FEDER - Accès au TIC (2014-2020)	2 500 000		2 500 000			
	S303 Axe3 FEDER -Compétitivité des PME (2014-2020)	3 000 000	3 500 000	6 500 000			
	S304 Axe4 FEDER -Transition énergétique (2014-2020)	19 000 000		19 000 000			
	S305 Axe5 FEDER -Prévention des risques et préservation de l'environnement (2014-2020)	3 000 000	3 000 000	6 000 000			
	S306 Axe6 FEDER - Inclusion sociale, lutte contre la pauvreté et les discriminations (2014-2020)	5 500 000		5 500 000			
	S308 Appui à la gestion des fonds européens 2014-2020		680 000	680 000		510 000	510 000
	S309 REACT EU FEDER (2014-2020)	36 000 000	4 000 000	40 000 000			
	S311 Fonds européen de développement régional - FEDER 2021-2027	7 500 000	5 000 000	12 500 000	23 000 000	12 000 000	35 000 000
	S312 Fonds social européen plus - FSE+ 2021-2027		5 000 000	5 000 000		1 500 000	1 500 000
	S313 Fonds pour une transition juste - FTJ 2021-2027	5 000 000	3 000 000	8 000 000	10 000 000	100 000	10 100 000
	S314 Appui à la gestion des fonds européens 2021-2027		200 000	200 000		460 000	460 000
	S315 Fonds européen pour les affaires maritimes, la pêche et l'aquaculture - FEAMPA 2021-2027	1 800 000	280 000	2 080 000	2 290 000	280 000	2 570 000
	S400 Soutenir l'audiovisuel régional		200 000	200 000			
	S401 Agir au plus près des habitants		250 000	250 000		50 000	50 000
	S500 Evaluer et sécuriser l'action de la collectivité		713 500	713 500		495 000	495 000
	S700 Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	9 390 000	650 000	10 040 000	5 970 000	720 000	6 690 000
	S800 Developper le système d'information de la collectivité						
	FEADER 2023-2027 Fonds européens	18 074 359		18 074 359	25 105 205		25 105 205
	FEADER 2014 2020 Fonds européens	77 000 000		77 000 000	83 750 000		83 750 000
	Préfinancement europ Remboursement préfi européens				11 500 000		11 500 000
C2	Entreprise, développement international, numérique, croissance verte, tourisme, innovation, enseignement supérieur et recherche	75 589 000	44 109 295	119 698 295	73 665 000	35 687 681	109 352 681
	PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises	75 589 000	44 109 295	119 698 295	73 665 000	35 687 681	109 352 681
	E100 Agir pour préserver la diversité de notre tissu économique au service d'une réindustrialisation durable de notre	19 079 500	3 855 750	22 935 250	14 402 000	2 603 150	17 005 150
	E101 Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique de tous nos territoires	5 642 500	5 794 085	11 436 585	5 356 243	4 229 398	9 585 641
	E102 Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de notre économie	13 177 000	8 580 565	21 757 565	12 741 757	7 220 552	19 962 309
	E103 Solutions&Co		11 348 895	11 348 895		11 348 895	11 348 895
	E200 Agir à l'international	450 000	3 830 000	4 280 000	245 000	2 335 115	2 580 115
	E400 Accompagner les talents et les ambitions collectives	6 812 600	7 882 300	14 694 900	6 431 925	5 834 271	12 266 196
	E401 Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	22 112 400	300 000	22 412 400	15 393 370	101 300	15 494 670
	E402 Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	1 315 000	2 517 700	3 832 700	1 434 705	2 015 000	3 449 705
	E403 Nouvelle Faculté en Santé (QHU)	5 000 000		5 000 000	11 660 000		11 660 000
	FUC19 COVID 19	2 000 000		2 000 000	6 000 000		6 000 000
C3	Jeunesse, emploi, formations, lycée et orientation	188 859 000	295 810 835	484 669 835	223 237 000	279 708 871	502 945 871
	PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises	9 413 000	163 059 000	172 472 000	20 964 300	152 136 283	173 100 583
	E500 Accéder à la formation et à l'emploi par des outils performants		2 435 000	2 435 000		2 309 000	2 309 000
	E501 Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi		57 543 000	57 543 000		52 422 675	52 422 675

		BUDGET PRIMITIF 2024			BUDGET PRIMITIF 2025		
		Invest.	Fonct.	Total	Invest.	Fonct.	Total
E502	Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	9 413 000	64 765 000	74 178 000	20 964 300	54 678 000	75 642 300
E503	Financer des apprenants engagés vers l'emploi		38 316 000	38 316 000		42 726 608	42 726 608
PRIORITÉ 2 : Donner les meilleures chances de réussite à la jeunesse ligérienne		179 446 000	132 751 835	312 197 835	202 272 700	127 572 588	329 845 288
J100	Soutenir l'apprentissage	17 036 000	10 993 000	28 029 000	17 035 700	7 009 588	24 045 288
J200	Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	200 000	46 693 920	46 893 920	200 000	48 052 640	48 252 640
J201	Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	36 705 000	4 555 000	41 260 000	32 590 000	4 795 000	37 385 000
J202	Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	32 100 000	42 677 500	74 777 500	31 400 000	42 348 100	73 748 100
J203	Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	50 000	10 845 000	10 895 000	47 000	9 502 260	9 549 260
J300	Investir dans les lycées	92 310 000	3 680 000	95 990 000	120 000 000	4 340 000	124 340 000
J400	Investir dans l'avenir, en éclairant les choix d'orientation tout au long de la vie	640 000	9 004 915	9 644 915	825 000	7 765 000	8 590 000
J500	Accompagner la jeunesse	405 000	4 302 500	4 707 500	175 000	3 760 000	3 935 000
C4	Infrastructures, transports et mobilités durables	109 731 000	451 063 420	560 794 420	102 888 146	445 350 000	548 238 146
PRIORITÉ 3 : Promouvoir une écologie positive		109 731 000	451 063 420	560 794 420	102 888 146	445 350 000	548 238 146
T300	Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	57 966 133	173 411 151	231 377 284	65 694 889	156 521 600	222 216 489
T301	Renforcer l'attractivité et l'accessibilité de la région en modernisant les infrastructures	39 673 867	7 720 675	47 394 542	26 591 832	7 735 812	34 327 644
T302	Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	7 580 000	9 811 420	17 391 420	6 750 000	14 286 020	21 036 020
T303	Déployer des services de transport en proximité	1 410 000	260 120 174	261 530 174	1 000 000	266 779 068	267 779 068
T200	Developper le système portuaire	3 101 000		3 101 000	2 851 425	27 500	2 878 925
C5	Territoires, ruralité, environnement, transition écologique et énergétique, eau, logement, infrastructures numériques, sécurité et santé	70 233 000	14 989 682	85 222 682	61 357 919	11 253 717	72 611 636
PRIORITÉ 3 : Promouvoir une écologie positive		23 800 000	11 220 000	35 020 000	20 807 919	9 239 500	30 047 419
T100	Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	3 560 000	4 420 000	7 980 000	3 425 880	4 332 770	7 758 650
T101	Assurer la transition énergétique : vers la neutralité carbone et une région à énergie positive	10 300 000	4 000 000	14 300 000	7 027 733	3 234 319	10 262 052
T102	Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	8 530 000	1 200 000	9 730 000	9 082 217	869 336	9 951 553
T103	Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	1 040 000	1 100 000	2 140 000	789 402	503 075	1 292 477
T104	Contribuer à la reconquête de la qualité de l'eau via le Life REVERS'eau	370 000	500 000	870 000	482 687	300 000	782 687
PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité		46 433 000	3 769 682	50 202 682	40 550 000	2 014 217	42 564 217
S200	Accompagner les territoires	37 320 000	780 000	38 100 000	31 950 000	406 509	32 356 509
S201	Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	3 113 000	2 300 000	5 413 000	2 600 000	1 297 708	3 897 708
S801	Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	6 000 000	689 682	6 689 682	6 000 000	310 000	6 310 000
C6	Agriculture, agro-alimentaire, alimentation, forêt, pêche et mer	29 470 000	8 761 000	38 231 000	28 551 604	6 440 480	34 992 084
PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises		29 470 000	8 761 000	38 231 000	28 551 604	6 440 480	34 992 084
E300	Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	5 901 000	2 604 000	8 505 000	3 328 330	2 286 483	5 614 813
E301	Agir pour l'Agriculture et la forêt	21 269 000	5 544 000	26 813 000	21 877 376	3 677 072	25 554 448
E302	Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	1 675 000	613 000	2 288 000	2 394 598	476 925	2 871 523
E303	Suivi des avancées aux cofinanceurs FEAMPA 2023/2027	625 000		625 000	951 300		951 300
C7	Culture, sports, vie associative, bénévolat, solidarités, civisme et égalité hommes femmes	16 626 827	29 205 567	45 832 394	15 251 591	25 535 365	40 786 956
PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité		16 626 827	29 205 567	45 832 394	15 251 591	25 535 365	40 786 956
S100	Favoriser le développement et l'accès à la culture	2 565 000	15 154 000	17 719 000	2 871 502	11 301 252	14 172 754
S101	Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	5 080 000	1 079 167	6 159 167	6 638 002	1 257 192	7 895 194
S102	Faire rayonner l'Abbaye Royale de Fontevraud	1 705 000	3 285 000	4 990 000	1 500 000	4 858 732	6 358 732
S103	Agir pour le développement et le rayonnement du sport	1 170 000	8 319 400	9 489 400	1 265 387	7 458 189	8 723 576
S105	Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	679 000	1 368 000	2 047 000	300 000	660 000	960 000
S104	Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	5 427 827		5 427 827	2 676 700		2 676 700
Total dépenses réelles		830 341 686	1 216 889 145	2 047 230 831	793 569 465	1 195 657 890	1 989 227 355
	Amortissements	387 000 000	530 641 000	917 641 000	380 000 000	525 000 000	905 000 000
	Avances sur commandes d'immos	20 000 000		20 000 000	20 000 000		20 000 000
	Reprises de subventions	130 000 000		130 000 000	130 000 000		130 000 000
	Virement entre sections		222 793 345	222 793 345		208 867 590	208 867 590
Total dépenses d'ordre		537 000 000	753 434 345	1 290 434 345	530 000 000	733 867 590	1 263 867 590
TOTAL GENERAL		1 367 341 686	1 970 323 490	3 337 665 176	1 323 569 465	1 929 525 480	3 253 094 945

	BUDGET PRIMITIF 2024			BUDGET PRIMITIF 2025		
	Investissement	Fonctionnement	Total	Investissement	Fonctionnement	Total
Recettes fiscales	38 200 000	1 247 280 248	1 285 480 248	37 435 766	1 237 430 326	1 274 866 092
Fraction TVA		838 150 000	838 150 000		798 150 000	798 150 000
IFER		35 871 000	35 871 000		39 360 000	39 360 000
Ressources FPA		29 128 534	29 128 534		43 503 259	43 503 259
Taxe sur les cartes grises		130 000 000	130 000 000		138 993 511	138 993 511
TICPE	38 200 000	214 130 714	252 330 714	37 435 766	217 423 556	254 859 322
Concours financiers de l'Etat	68 927 244	70 760 937	139 688 181	64 259 112	40 136 953	104 396 065
Compensation exo fiscalité		544 000	544 000		1 087 000	1 087 000
Compensation frais gestion TH		22 729 831	22 729 831			
DCRTP		4 733 000	4 733 000		0	0
Dotation Environnement		1 102 073	1 102 073		1 102 073	1 102 073
Dotation gén. décentralisation		19 143 562	19 143 562		19 822 121	19 822 121
Dotation région équipement sco	23 123 412		23 123 412	23 123 412		23 123 412
Dotations Apprentissage	17 035 700	22 108 471	39 144 171	17 035 700	18 125 759	35 161 459
DRI Relance 2021	8 568 132		8 568 132	1 100 000		1 100 000
FCTVA	20 200 000	400 000	20 600 000	23 000 000	0	23 000 000
Fonds européens	189 944 359	25 229 773	215 174 132	147 233 349	32 043 894	179 277 243
Programmation 2014-2020	109 000 000	4 925 000	113 925 000	85 120 948	2 093 750	87 214 698
Programmation 2021-2027	30 944 359	13 217 773	44 162 132	57 095 205	29 950 144	87 045 349
REACT EU	50 000 000	7 087 000	57 087 000	5 017 196		5 017 196
Autres recettes	32 354 398	110 052 532	142 406 930	33 714 945	109 914 307	143 629 252
Plan investissement compétence		28 849 598	28 849 598		20 080 000	20 080 000
Segur de la santé		1 220 000	1 220 000			
Transports interurbains		7 558 206	7 558 206		9 823 492	9 823 492
Transports maritimes		1 712 645	1 712 645		1 300 778	1 300 778
Transports scolaires		25 000 000	25 000 000		26 793 000	26 793 000
Exploitation ferroviaire					4 637 000	4 637 000
Autres recettes de transports	2 719 515	1 168 902	3 888 417	2 000 000	4 416 136	6 416 136
Remboursements d'avances	16 956 614	1 258 600	18 215 214	14 000 000	1 434 000	15 434 000
Fonds résilience COVID19	2 888 847		2 888 847	16 142		16 142
Autres recettes action éco.	2 460 250	1 029 354	3 489 604	2 551 875	629 354	3 181 229
FARPI		9 000 000	9 000 000		9 500 000	9 500 000
Autres recettes enseignement	1 662 573		1 662 573	2 002 573		2 002 573
Autres recettes culture sport	100 000	885 500	985 500		1 320 000	1 320 000
Programme SARE		1 834 500	1 834 500		3 223 790	3 223 790
Autres recettes environnement		143 219	143 219		53 219	53 219
Contreparties oblig. fds europ	458 800		458 800	1 044 747		1 044 747
Dotation Agriculture		9 272 710	9 272 710		9 272 710	9 272 710
Fonds vert	1 500 000	1 300 000	2 800 000	1 719 000	941 171	2 660 171
Form. Prof. & apprentissage		3 000 000	3 000 000	2 363 400		2 363 400
Santé et action sociale		240 000	240 000		240 000	240 000
Quartier Hospitalo-Universit.	3 607 799		3 607 799	7 797 208		7 797 208
Gestion du personnel		2 345 000	2 345 000		2 505 000	2 505 000
Opération de communication HT		537 000	537 000		340 000	340 000
Opérations comptables		3 020 000	3 020 000		1 000 000	1 000 000
Produits financiers		3 981 000	3 981 000		5 200 625	5 200 625
Recettes administration gén.	0	812 300	812 300	220 000	833 645	1 053 645
Redevances et loyers		5 883 998	5 883 998		6 370 387	6 370 387
RECETTES REELLES (hors emprunt)	329 426 001	1 453 323 490	1 782 749 491	282 643 172	1 419 525 480	1 702 168 652
EMPRUNT	264 481 340		264 481 340	287 058 703		287 058 703
RECETTES REELLES	593 907 341	1 453 323 490	2 047 230 831	569 701 875	1 419 525 480	1 989 227 355
Amortissement & neutralisation	530 641 000	387 000 000	917 641 000	525 000 000	380 000 000	905 000 000
Avances sur commandes d'immos	20 000 000		20 000 000	20 000 000		20 000 000
Reprises de subventions		130 000 000	130 000 000		130 000 000	130 000 000
Virement entre sections	222 793 345		222 793 345	208 867 590		208 867 590
RECETTES ORDRE	773 434 345	517 000 000	1 290 434 345	753 867 590	510 000 000	1 263 867 590
RECETTES TOTALES	1 367 341 686	1 970 323 490	3 337 665 176	1 323 569 465	1 929 525 480	3 253 094 945

BUDGET PRIMITIF 2025
Etat des restes à payer

IV
D.6.4

	Reste à payer d'investissement estimés au 30/11/2024	Autorisations de programme 2025	Crédits d'investissement t 2025	Crédits d'investissement >2025
C1 Finances, ressources humaines, commande publique, affaires européennes et relations extérieures	398 565 830		41 260 000	357 305 830
PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité	398 565 830		41 260 000	357 305 830
S300 Mobiliser les programmes gérés au niveau européen et les faire connaître	120 000			120 000
S301 Axe1 FEDER - Recherche, développement technologique et innovation (2014-2020)	40 261 511			40 261 511
S302 Axe2 FEDER - Accès au TIC (2014-2020)	4 795 158			4 795 158
S303 Axe3 FEDER - Compétitivité des PME (2014-2020)	8 029 956			8 029 956
S304 Axe4 FEDER - Transition énergétique (2014-2020)	9 311 798			9 311 798
S305 Axe5 FEDER - Prévention des risques et préservation de l'environnement (2014-2020)	5 908 998			5 908 998
S306 Axe6 FEDER - Inclusion sociale, lutte contre la pauvreté et les discriminations (2014-2020)	4 351 292			4 351 292
S309 REACT EU FEDER (2014-2020)	9 494 615			9 494 615
S311 Fonds européen de développement régional - FEDER 2021-2027	232 798 296		23 000 000	209 798 296
S313 Fonds pour une transition juste - FTJ 2021-2027	37 000 000		10 000 000	27 000 000
S315 Fonds européen pour les affaires maritimes, la pêche et l'aquaculture - FEAMPA 2021-2027	14 288 980		2 290 000	11 998 980
S700 Investir pour des bâtiments régionaux plus responsables	28 272 135		5 970 000	22 302 135
S800 Développer le système d'information de la collectivité	3 933 091			3 933 091
C2 Entreprise, développement international, numérique, croissance verte, tourisme, innovation, enseigner	248 407 594	55 300 000	67 665 000	236 042 594
PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises	248 407 594	55 300 000	67 665 000	236 042 594
E100 Agir pour préserver la diversité de notre tissu économique au service d'une réindustrialisation dura	31 173 601	11 300 000	14 402 000	28 071 601
E101 Agir pour soutenir l'attractivité et le dynamisme économique de tous nos territoires	15 045 865	6 800 000	5 356 243	16 489 622
E102 Faire de l'innovation un accélérateur de la transition durable de notre économie	34 623 114	9 200 000	12 741 757	31 081 357
E200 Agir à l'international	443 603		245 000	198 603
E400 Accompagner les talents et les ambitions collectives	22 188 603	5 100 000	6 431 925	20 856 678
E401 Investir pour des Campus Régionaux attractifs et connectés	65 174 177	19 100 000	15 393 370	68 880 807
E402 Mobiliser le potentiel académique pour réussir les transitions	11 885 729	3 800 000	1 434 705	14 251 024
E403 Nouvelle Faculté en Santé (QHU)	67 872 902		11 660 000	56 212 902
C3 Jeunesse, emploi, formations, lycée et orientation	509 677 504	307 270 700	223 237 000	593 711 204
PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises	37 101 956		20 964 300	16 137 656
E501 Former des professionnels pour un retour rapide à l'emploi				0
E502 Déployer des formations sanitaires et sociales de qualité	37 101 956		20 964 300	16 137 656
PRIORITÉ 2 : Donner les meilleures chances de réussite à la jeunesse ligérienne	472 575 547	307 270 700	202 272 700	577 573 547
J100 Soutenir l'apprentissage	25 672 455	17 035 700	17 035 700	25 672 455
J200 Garantir un fonctionnement performant des lycées publics	218 776	200 000	200 000	218 776
J201 Offrir aux EPLE des équipements et un environnement numérique de qualité	15 010 058	35 790 000	32 590 000	18 210 058
J202 Contribuer à la réussite des élèves des établissements privés	29 005 610	29 940 000	31 400 000	27 545 610
J203 Accompagner les élèves dans la réussite de leur parcours scolaire	63 872	40 000	47 000	56 872
J300 Investir dans les lycées	401 351 170	223 800 000	120 000 000	505 151 170
J400 Investir dans l'avenir, en éclairant les choix d'orientation tout au long de la vie	880 255	465 000	825 000	520 255
J500 Accompagner la jeunesse	373 353		175 000	198 353
C4 Infrastructures, transports et mobilités durables	526 573 227	340 856 387	102 888 146	764 541 468
PRIORITÉ 3 : Promouvoir une écologie positive	526 573 227	340 856 387	102 888 146	764 541 468
T200 Développer le système portuaire	10 990 780	26 807 000	2 851 425	34 946 355
T300 Structurer le territoire par une offre ferroviaire adaptée	299 211 594	247 912 572	65 694 889	481 429 277
T301 Renforcer l'attractivité et l'accessibilité de la région en modernisant les infrastructures	172 042 539	64 637 309	26 591 832	210 088 016
T302 Améliorer l'expérience usager pour encourager les mobilités durables	39 117 926	500 000	6 750 000	32 867 926
T303 Déployer des services de transport en proximité	5 210 388	999 506	1 000 000	5 209 894
C5 Territoires, ruralité, environnement, transition écologique et énergétique, eau, logement, infrastructure	209 642 995	46 015 500	61 357 919	194 300 576
PRIORITÉ 3 : Promouvoir une écologie positive	88 196 722	17 032 000	20 807 919	84 420 803
T100 Préserver la biodiversité et gérer durablement le littoral	11 025 334	2 072 000	3 425 880	9 671 454
T101 Assurer la transition énergétique : vers la neutralité carbone et une région à énergie positive	25 385 304	600 000	7 027 733	18 957 571
T102 Reconquérir la ressource en eau des bassins versants et de la Loire	45 589 801	13 660 000	9 082 217	50 167 584
T103 Accélérer l'économie circulaire et la valorisation des déchets	3 070 102		789 402	2 280 700
T104 Contribuer à la reconquête de la qualité de l'eau via le Life REVERS'eau	3 126 181	700 000	482 687	3 343 494
PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité	121 446 272	28 983 500	40 550 000	109 879 772
S200 Accompagner les territoires	96 621 308	27 483 500	31 950 000	92 154 808
S201 Agir en faveur de la santé avec les acteurs des territoires	4 920 070	500 000	2 600 000	2 820 070
S801 Favoriser l'accès au numérique sur le territoire	19 904 894	1 000 000	6 000 000	14 904 894
C6 Agriculture, agro-alimentaire, alimentation, forêt, pêche et mer	88 443 522	36 093 250	28 551 604	95 985 168
PRIORITÉ 1 : Agir en faveur de l'emploi et des entreprises	88 443 522	36 093 250	28 551 604	95 985 168
E300 Agir pour l'agro-alimentaire et les filières alimentaires	19 794 500	5 100 000	3 328 330	21 566 170
E301 Agir pour l'Agriculture et la forêt	60 393 591	29 125 000	21 877 376	67 641 215
E302 Agir pour les secteurs pêches et aquacoles	3 617 646	1 868 250	2 394 598	3 091 298
E303 Suivi des avancées aux cofinanceurs FEAMPA 2023/2027	4 637 786		951 300	3 686 486
C7 Culture, sports, vie associative, bénévolat, solidarités, civisme et égalité hommes femmes	32 326 926	14 940 000	15 251 591	32 015 335
PRIORITÉ 4 : Territoires, efficacité et simplicité	32 326 926	14 940 000	15 251 591	32 015 335
S100 Favoriser le développement et l'accès à la culture	4 710 761	3 755 000	2 871 502	5 594 259
S101 Connaître, préserver et valoriser le patrimoine auprès des publics	10 243 538	5 200 000	6 638 002	8 805 536
S102 Faire rayonner l'Abbaye Royale de Fontevraud	8 123 352	1 305 000	1 500 000	7 928 352
S103 Agir pour le développement et le rayonnement du sport	798 049	1 510 000	1 265 387	1 042 662
S104 Accompagner les investissements culturels et sportifs structurants	7 987 079	3 170 000	2 676 700	8 480 379
S105 Promouvoir l'égalité, le civisme et l'engagement	464 146		300 000	164 146
Total général	2 013 637 598	800 475 837	540 211 260	2 273 902 175

REGION DES PAYS DE LA LOIRE - Exercice 2025 - BP – 2025

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 93

Nombre de membres présents : 86

Nombre de suffrages exprimés : 92

VOTES :

Pour : 64

Contre : 25

Abstentions : 3

Date de convocation : 6 décembre 2024

Présenté par la présidente du conseil régional Christelle MORANCAIS (1)

A Nantes, le 20 décembre 2024

Délibéré par l'assemblée du conseil régional des Pays de la Loire (2), réunie en session

A Nantes, le 20 décembre 2024

Les membres de l'assemblée délibérante du Conseil régional (2),(3),

Certifié exécutoire par la Présidente Christelle MORANCAIS (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le 23 décembre 2024, et de la publication le 23 décembre 2024

A Nantes, le 23 décembre 2024

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

Acte à classer

RPDL_BP_2025

1	2	3	4
En préparation	En attente retour Préfecture	> AR reçu <	Classé

Identifiant FAST : ASCL_2_2024-12-24T14-34-00.00 (MI258074746)

Identifiant unique de l'acte : 044-234400034-20241220-RPDL_BP_2025-DE (Voir l'accusé de réception associé)

Objet de l'acte : Maquette budgétaire et comptable du budget primitif
2025 de la Région des Pays de la Loire

Date de décision : 20/12/2024



Nature de l'acte : Délibération

Matière de l'acte :

7. Finances locales

7.1. Decisions budgétaires

7.1.2. Délibérations afférentes aux actes budgétaires (budget primitif,budget supplémentaire,compte administratif)

Identifiant unique de l'acte antérieur :

Acte : RPDL_BP2025_MAQUETTE_BUDGETAIRE... Multicanal : Non

Pièces jointes :

Type PJ : 99_DE - Délibération

[IV_Autres éléments
d'information.PDF](#)[Imprimer la PJ avec le tampon AR](#)

Groupe émetteur de l'acte : DFCP - SSBD

Classer

Annuler

Préparé

Date 24/12/24 à 14:34

Par REGNAULD Aurelie

Transmis

Date 24/12/24 à 14:34

Par REGNAULD Aurelie

Accusé de réception

Date 24/12/24 à 14:44